
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบัญญัติ 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เทศบาลต าบลจอหอ 
อ าเภอเมืองนครราชสีมา  จังหวัดนครราชสีมา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                            ฉบับท่ี  156 / 2565 
ประกาศเทศบาลต าบลจอหอ 

เรื่อง   ให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 25๖6 
…………………………. 

 

ด้วยเทศบาลต าบลจอหอได้ด าเนินการจัดท าและเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  และสภาเทศบาลต าบลจอหอ  ได้มีมติเห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ในคราวการประชุมสภาเทศบาลต าบลจอหอ  สมัยสามัญ  สมัยที่  3  
ครั้งที่ 2  เมื่อวันที่  26  สิงหาคม  2565  และนายอ าเภอเมืองนครราชสีมาปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการ
จังหวัดนครราชสีมาได้ให้ความเห็นชอบและให้ประกาศใช้เป็นเทศบัญญัติได้  ตามหนังสืออ าเภอเมืองนครราชสีมา 
ที่ นม ๐๐๒๓.7 / 6111  ลงวันที่  12  กันยายน  2565  เรื่อง  เห็นชอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ของเทศบาลต าบลจอหอ 

 

ฉะนั้น  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖  และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 13) พ.ศ.2552  เทศบาลต าบลจอหอ  จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566  โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  2565  นี้  เป็นต้นไป 
 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  12  กันยายน  พ.ศ. 2565 
 
 
       (นายเสรี   ไชยกิตติ) 
                                                  นายกเทศมนตรีต าบลจอหอ 
 



 

สารบัญ 

เร่ือง            หน้า 

ส่วนที่ 1                                         
ค าแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566   1 
  

ส่วนที ่2  
เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
บันทึกหลักการและเหตุผล         5 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย         6 
รายงานประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ 2566      17 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 21 
รายงานประมาณการรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2566      25 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย งบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 แผนงานงบกลาง 
งานงบกลาง           86 
                 

แผนงานบริหารงานทั่วไป         
งานบริหารงานทั่วไป          92 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ         112 
งานบริหารงานคลัง          120 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน       125 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานเทศกิจ           128 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย        132 
          

แผนงานการศึกษา         

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับการศึกษา         143 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        149 
         

แผนงานสาธารณสุข                   

งานบริหารทั่วไปเกีย่วกับสาธารณสุข        162 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน       166 

  

แผนงานสังคมสงเคราะห์     

งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์        171 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

เร่ือง            หน้า 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน        176 
งานสวนสาธารณะ          180 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล         182 
งานบ าบัดน้ าเสีย           186 
 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน       187 
          

แผนงานศาสนาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น         192 
          

 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา       196 
งานก่อสร้าง           201 
           

แผนงานการเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ        207 

 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ
ĂĞćđภĂđมČĂงนครรćชสีมć  จĆงĀวĆดนครรćชสีมć



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลจอหอ 
          

           บัดนี้  ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลต าบลจอหอ  จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีต่อสภาเทศบาลต าบลจอหออีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลต าบลจอหอ  จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
  

1. สถานะการคลัง 
    

1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
 

 

      

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่  29  สิงหาคม พ.ศ. 2565  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

 

      

1.1.1  เงินฝากธนาคาร  จ านวน 127,295,365.68  บาท 
      

1.1.2  เงินสะสม  จ านวน  246,443,760.10  บาท 
      

1.1.3  เงินทุนส ารองเงินสะสม  จ านวน  48,111,250.36  บาท 
      

1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 3 โครงการ  
         รวม  717,000.00  บาท 

      

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 26 โครงการ  รวม  17,473,987.00  บาท 
 

    

1.2  เงินกู้คงค้าง จ านวน 2,003,637.41 บาท 
 

  

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 

    

2.1 รายรับจริง  จ านวน  117,119,848.50  บาท  ประกอบด้วย 
     หมวดภาษีอากร                                                   จ านวน       6,454,794.48   บาท 
     หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ  และใบอนุญาต                 จ านวน       3,036,605.53   บาท 

  

     หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                        จ านวน       1,409,584.41   บาท 
  

     หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค  และกิจการพาณิชย์         จ านวน                   0.00   บาท 
  

     หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                                             จ านวน         290,274,.49   บาท 
     หมวดรายได้จากทุน                                                จ านวน                  0.00   บาท 
     หมวดภาษีจัดสรร                                                   จ านวน     59,759,369.66   บาท 
     หมวดเงินอุดหนุน                                                   จ านวน      46,169,219.93  บาท 

 



   

    

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   จ านวน  2,087,062.00  บาท 
 

    

2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 97,527,319.06 บาท ประกอบด้วย 
     งบกลาง                                                            จ านวน    27,035,636.31    บาท 
     งบบุคลากร                                                        จ านวน    36,831,652.86    บาท 
     งบด าเนินงาน                                                      จ านวน   30,068,785.39     บาท 
     งบลงทุน                                                            จ านวน     1,171,944.50    บาท 
     งบเงินอุดหนุน                                                     จ านวน     2,399,300.00    บาท 
     งบรายจ่ายอื่น                                                      จ านวน         20,000.00   บาท 

   

 
 

    

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์   จ านวน  2,086,928.80  บาท 
 

    

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่   จ านวน  31,061,878.22  บาท 
 

    

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม   จ านวน  0.00  บาท 
 

    

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้   จ านวน  0.00  บาท 
 

 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลÝĂĀĂ
ĂĞćđภĂđมืĂÜนÙรรćßÿีมćǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรรćßÿีมć

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 6,454,794.48 13,826,000.00 13,826,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

3,036,605.53 1,896,500.00 1,896,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿิน 1,409,584.41 2,700,000.00 2,700,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 290,274.49 167,500.00 167,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 0.00 20,000.00 20,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 11,191,258.91 18,610,000.00 18,610,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 59,759,369.66 62,870,000.00 62,870,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

59,759,369.66 62,870,000.00 62,870,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุน 46,169,219.93 41,520,000.00 42,520,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

46,169,219.93 41,520,000.00 42,520,000.00

รวม 117,119,848.50 123,000,000.00 124,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúÝĂĀĂ
ĂĞćđõĂđöČĂÜîÙøøćßÿĊöćǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøøćßÿĊöć

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 27,035,636.31 25,119,440.00 26,724,000.00

งบบุคลากร 36,831,652.86 40,670,626.00 43,756,700.00

งบดĞาđนินงาน 30,068,785.39 40,337,134.00 34,015,000.00

งบลงทุน 1,171,944.50 12,658,800.00 13,000,000.00

งบđงินอุดหนุน 2,399,300.00 4,214,000.00 2,556,000.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 0.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 97,527,319.06 123,000,000.00 120,051,700.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลจอĀอ

อĞาเภอเมืองนครราชสีมา  จังĀวัดนครราชสีมา



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลจอĀอ
อĞาเภอเมืองนครราชÿีมา  จังĀวัดนครราชÿีมา

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 34,525,800

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 7,666,300

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 8,105,400

แผนงานÿาธารณÿุข 6,322,000

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 1,330,200

แผนงานเคĀะและชุมชน 17,301,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,440,200

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 623,200

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 15,983,600

แผนงานการเกษตร 30,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 26,724,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 120,051,700



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúจĂĀĂ

ĂĞćđภĂđมืĂงนคøøćชÿีมćǰǰจĆงĀüĆดนคøøćชÿีมć

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 26,724,000 26,724,000
    งบกúćง 26,724,000 26,724,000

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,683,200 4,165,000 6,700,000 337,000 20,885,200
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยกćøđมืĂง) 3,072,000 0 0 0 3,072,000

    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 6,611,200 4,165,000 6,700,000 337,000 17,813,200

งบดĞาđนินงาน 8,136,500 1,254,300 2,308,000 201,800 11,900,600
    ค่ćตĂบแทน 2,199,000 169,300 468,000 73,800 2,910,100

    ค่ćใช้ÿĂย 3,417,500 650,000 960,000 75,000 5,102,500

    ค่ćüĆÿดุ 1,050,000 330,000 490,000 53,000 1,923,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 1,470,000 105,000 390,000 0 1,965,000

งบลงทุน 0 1,740,000 0 0 1,740,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 1,740,000 0 0 1,740,000

รวม 17,819,700 7,159,300 9,008,000 538,800 34,525,800

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 526,000 3,077,000 3,603,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 526,000 3,077,000 3,603,000

งบดĞาđนินงาน 303,000 3,050,000 3,353,000
    ค่ćตĂบแทน 80,000 180,000 260,000

    ค่ćใช้ÿĂย 223,000 1,530,000 1,753,000

    ค่ćüĆÿดุ 0 1,120,000 1,120,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 0 220,000 220,000

งบลงทุน 32,000 678,300 710,300
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 32,000 678,300 710,300

รวม 861,000 6,805,300 7,666,300

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,519,000 1,182,000 2,701,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 1,519,000 1,182,000 2,701,000

งบดĞาđนินงาน 358,000 2,558,400 2,916,400
    ค่ćตĂบแทน 145,000 0 145,000

    ค่ćใช้ÿĂย 97,000 1,116,800 1,213,800

    ค่ćüĆÿดุ 60,000 1,320,600 1,380,600

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 56,000 121,000 177,000

งบลงทุน 450,500 21,500 472,000
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 450,500 21,500 472,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,016,000 2,016,000
    đงินĂุดĀนุน 0 2,016,000 2,016,000

รวม 2,327,500 5,777,900 8,105,400

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,120,400 0 2,120,400
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 2,120,400 0 2,120,400

งบดĞาđนินงาน 1,433,000 2,055,000 3,488,000
    ค่ćตĂบแทน 284,000 240,000 524,000

    ค่ćใช้ÿĂย 929,000 610,000 1,539,000

    ค่ćüĆÿดุ 220,000 1,205,000 1,425,000

งบลงทุน 23,600 150,000 173,600
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 23,600 150,000 173,600

งบđงินอุดหนุน 0 540,000 540,000
    đงินĂุดĀนุน 0 540,000 540,000

รวม 3,577,000 2,745,000 6,322,000

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 883,000 883,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 883,000 883,000

งบดĞาđนินงาน 347,000 347,000
    ค่ćตĂบแทน 50,000 50,000

    ค่ćใช้ÿĂย 100,000 100,000

    ค่ćüĆÿดุ 177,000 177,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 20,000 20,000

งบลงทุน 100,200 100,200
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 100,200 100,200

รวม 1,330,200 1,330,200

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 4,614,200 0 4,035,000 0 8,649,200
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 4,614,200 0 4,035,000 0 8,649,200

งบดĞาđนินงาน 865,000 608,600 6,794,700 355,000 8,623,300
    ค่ćตĂบแทน 109,000 5,000 300,000 0 414,000

    ค่ćใช้ÿĂย 370,000 453,600 3,817,700 105,000 4,746,300

    ค่ćüĆÿดุ 350,000 150,000 2,650,000 250,000 3,400,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 36,000 0 27,000 0 63,000

งบลงทุน 0 0 28,500 0 28,500
    ค่ćคøุภĆณฑ์ 0 0 28,500 0 28,500

รวม 5,479,200 608,600 10,858,200 355,000 17,301,000

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 857,000 857,000
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 857,000 857,000

งบดĞาđนินงาน 583,200 583,200
    ค่ćใช้ÿĂย 583,200 583,200

รวม 1,440,200 1,440,200
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 501,200 501,200
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 501,200 501,200

งบดĞาđนินงาน 122,000 122,000
    ค่ćตĂบแทน 97,000 97,000

    ค่ćใช้ÿĂย 25,000 25,000

รวม 623,200 623,200

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 3,556,700 0 3,556,700
    đงินđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąจĞć) 3,556,700 0 3,556,700

งบดĞาđนินงาน 2,651,500 0 2,651,500
    ค่ćตĂบแทน 582,000 0 582,000

    ค่ćใช้ÿĂย 720,000 0 720,000

    ค่ćüĆÿดุ 1,335,000 0 1,335,000

    ค่ćÿćธćøณูปโภค 14,500 0 14,500

งบลงทุน 0 9,775,400 9,775,400
    ค่ćที่ดินแúąÿิ่งก่Ăÿø้ćง 0 9,775,400 9,775,400

รวม 6,208,200 9,775,400 15,983,600

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 30,000
    ค่ćใช้ÿĂย 30,000 30,000

รวม 30,000 30,000

Āน้ćǰ:ǰ10/10



ยอดรวม

                    34,525,800

                      7,666,300

  

                      8,105,400

                      6,322,000

                      1,330,200

                    17,301,000

                      1,440,200

                         623,200

                    15,983,600

                           30,000

  

                    26,724,000

                120,051,700

ยอดรวม

0

                        ลงนาม.........................................

ขอ้ 3. งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 120,051,700 บาท

 เทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 65  จงึตราเทศบญัญตัขิึน้ไวโ้ดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลจอหอ   และโดยอนุมตัขิองผูว้า่

ขอ้ 1. เทศบญัญตั ิน้ีเรียกวา่ เทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ขอ้ 2. เทศบญัญตั ิน้ีใหใ้ช้บงัคบัต ัง้แตว่นัที ่1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นตน้ไป

ขอ้ 4. งบประมาณรายจา่ยท ั่วไป จา่ยจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงนิอดุหนุน  เป็นจ านวนรวม

ท ัง้สิน้ 120,051,700 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดด้งัน้ี

                ราชการจงัหวดันครราชสมีา

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลต าบลจอหอ

อ าเภอเมืองนครราชสีมา  จงัหวดันครราชสีมา

โดยทีเ่ป็นการสมควรต ัง้งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศยัอ านาจตามความในพระราชบญัญตัิ

แผนงาน

ด้านบรหิารท ั่วไป

แผนงานบรหิารงานท ั่วไป

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

ด้านบรกิารชุมชนและสงัคม

แผนงานการศกึษา

แผนงานสาธารณสขุ

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนนัทนาการ

ด้านการด าเนินงานอืน่

แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจ่ายท ัง้สิน้

ด้านการเศรษฐกจิ

แผนงานอตุสาหกรรมและการโยธา

แผนงานการเกษตร

ขอ้ 5. งบประมาณรายจา่ยเฉพาะการ จา่ยจากรายได ้เป็นจ านวนรวมท ัง้สิน้ 0 บาท ดงัน้ี

งบ

รวมรายจ่าย

ขอ้ 6. ให ้ นายกเทศมนตรีต าบลจอหอ  ปฏบิตักิารเบกิจา่ยเงนิงบประมาณทีไ่ดร้บัอนุมตัใิหเ้ป็นไปตามระเบยีบการเบกิ

จา่ยเงนิของเทศบาลต าบลจอหอ

ขอ้ 7. ให ้ นายกเทศมนตรีต าบลจอหอ  มหีน้าทีร่กัษาการใหเ้ป็นไปตามเทศบญัญตัน้ีิ

ประกาศ ณ วนัที ่.............................................................

(ลงนาม)..............................................

            ( นายเสรี  ไชยกติต ิ)

ต าแหน่ง   นายกเทศมนตรีต าบลจอหอ

เห็นชอบ

        ผูว้า่ราชการจงัหวดันครราชสมีา

ลงนาม.........................................................

(นายบลัลงัก์    ไวทย์ศริ)ิ

นายอ าเภอเมอืงนครราชสมีา ปฏบิตัริาชการแทน



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ
ĂĞćđภĂđมืĂงนครรćชÿีมć  จĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 1,455,867.08 322,880.48 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 1,049.70 241.90 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูกÿร้ćง 518,581.27 1,090,066.31 8,700,000.00 0.00 % 8,700,000.00
     ภćษีป้ćย 4,423,389.23 5,025,744.79 4,800,000.00 0.00 % 4,800,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćÿĆตว์ 16,065.00 15,861.00 16,000.00 0.00 % 16,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 6,414,952.28 6,454,794.48 13,826,000.00 13,826,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตกćรขćยÿุรć 9,496.30 6,566.90 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 20.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธรรมđนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 3,380.00 9,720.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บแลąขนมูลฝĂย 587,340.00 706,120.00 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđก็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิกูล 45,600.00 48,600.00 45,000.00 6.67 % 48,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในกćรĂĂกĀนĆงÿืĂรĆบรĂงกćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

6,900.00 600.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิว đพื่Ă
กćรโฆษณć

1,470.00 1,420.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนรćษฎร 64,010.00 23,160.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:28:27 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 40.00 120.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 37,010.10 19,825.13 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบทąđบียนพćณิชย์ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 2,000.00 70,134.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćควćมผิดกฎĀมćยจĆดรąđบียบกćรจĂดรถ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 132,250.00 80,908.50 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยกćรป้ĂงกĆนแลąรąงĆบĂĆคคีภĆย 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบร้ĂยขĂงบ้ćนđมืĂง

49,300.00 0.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดÿĆญญć 923,148.00 2,047,959.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 3,440.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรđก็บขนÿิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćÿĞćĀรĆบกิจกćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

89,000.00 4,200.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đกิน 200 ตćรćงđมตร

18,400.00 0.00 48,000.00 0.00 % 48,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂกชน 6,000.00 4,000.00 4,000.00 50.00 % 6,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 5,710.00 6,890.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 1,660.00 910.00 4,000.00 -50.00 % 2,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 532.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รćยได้ค่ćธรรมđนียมđกี่ยวกĆบกćรขุดดินแลąถมดิน 0.00 1,500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,985,734.40 3,036,605.53 1,896,500.00 1,896,500.00

วĆนที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:28:27 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริกćร 548,216.00 432,579.50 700,000.00 0.00 % 700,000.00
     ดĂกđบี้ย 1,862,912.18 965,754.91 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     đงินปันผลĀรืĂđงินรćงวĆลต่ćง ๆ 0.00 1,750.00 0.00 0.00 % 0.00
     รćยได้ค่ćđช่ćĂื่น ๆ 0.00 9,500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,411,128.18 1,409,584.41 2,700,000.00 2,700,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđศษขĂง 0.00 90,970.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 0.00 0.03 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćขćยđĂกÿćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 51,100.00 21,000.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćđขียนแบบแปลน 0.00 0.00 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่ćขćยแบบพิมพ์แลąคĞćร้Ăง 4,471.00 3,294.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂกÿćร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 130,782.09 175,010.46 100,000.00 0.00 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 186,353.09 290,274.49 167,500.00 167,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 1,026,018.61 1,037,909.96 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 24,518,233.22 24,284,388.89 25,000,000.00 0.00 % 25,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 7,254,287.88 8,130,732.94 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00
     ภćษีธุรกิจđฉพćą 419,388.64 430,422.45 500,000.00 0.00 % 500,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:28:27 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ภćษีÿรรพÿćมิต 12,662,996.19 13,506,960.22 15,000,000.00 0.00 % 15,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 197,242.89 203,680.15 250,000.00 0.00 % 250,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 112,119.80 74,475.05 120,000.00 0.00 % 120,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

12,038,027.00 12,090,800.00 13,000,000.00 0.00 % 13,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 58,228,314.23 59,759,369.66 62,870,000.00 62,870,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 36,093,808.00 46,169,219.93 41,520,000.00 2.41 % 42,520,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 36,093,808.00 46,169,219.93 41,520,000.00 42,520,000.00
รวมทุกหมวด 105,320,290.18 117,119,848.50 123,000,000.00 124,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:28:27 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ

ĂĞćđภĂđมืĂงนครรćชÿีมćǰǰจĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 124,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 13,826,000 บาท
ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน จĞćนวน 300,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ จĞćนวน 10,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 8,700,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 4,800,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ĂćÖรÖćรฆŠćÿĆตว์ จĞćนวน 16,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,896,500 บาท
คŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 10,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćรพนĆน จĞćนวน 500 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 700,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖ็บขนĂุจจćรąĀรืĂÿิ่งปฏิÖูล จĞćนวน 48,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลิวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 5,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:30:35 Āนšćǰ:ǰ1/4



คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 50,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 50,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 2,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćควćมผิดÖฎĀมćยจĆดรąđบียบÖćรจĂดรถ จĞćนวน 500 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 300,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยÖćรป้ĂงÖĆนแลąรąงĆบĂĆคคีภĆย จĞćนวน 500 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยรĆÖษćควćมÿąĂćดแลąควćมđปŨน
รąđบียบđรียบรšĂยขĂงบšćนđมืĂง

จĞćนวน 60,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยแลąขšĂบĆงคĆบทšĂงถิ่น จĞćนวน 3,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 500,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 3,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรคšćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุขภćพ

จĞćนวน 100,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 48,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:30:35 Āนšćǰ:ǰ2/4



คŠćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 6,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 5,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใชšđครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 2,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,700,000 บาท
คŠćđชŠćĀรืĂบริÖćร จĞćนวน 700,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 2,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 167,500 บาท
คŠćจĞćĀนŠćยđศษขĂง จĞćนวน 20,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

đงินที่มีผูšĂุทิศใĀš จĞćนวน 2,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćđขียนแบบแปลน จĞćนวน 40,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćขćยแบบพิมพ์แลąคĞćรšĂง จĞćนวน 5,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถŠćยđĂÖÿćร จĞćนวน 500 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 100,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 20,000 บาท
คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน จĞćนวน 20,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:30:35 Āนšćǰ:ǰ3/4



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 62,870,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 1,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 25,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 8,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖิจđฉพćą จĞćนวน 500,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 15,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงแรŠ จĞćนวน 250,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 120,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 13,000,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 42,520,000 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 42,520,000 บćท

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ13/9/2565ǰǰ11:30:35 Āนšćǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,156,598.34 1,198,802.19 1,233,500 0.45 % 1,239,000

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 167,634.3 110,780.29 76,500 -5.88 % 72,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 396,198 281,118 455,300 5.42 % 480,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 18,400 16,880 30,000 0 % 30,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 14,376,000 14,906,000 16,500,000 3.92 % 17,146,800

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 2,760,300 2,856,600 3,300,000 0 % 3,300,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 24,000 20,500 36,000 0 % 36,000

đงินสĞารองจŠาย 136,805 4,458,825.87 1,385,000 -78.34 % 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 2,444,340 0 % 2,444,340

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 80,000 0 % 80,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจอĀอ
อĞาđภอđมืองนครราชสีมา    จังĀวัดนครราชสีมา

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 1/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 0 0 85,300 1,095.38 % 1,019,660

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 0 188,376 110,000 -54.55 % 50,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 93,800 116,145.96 118,500 -1.94 % 116,200

đงินสมทบระบบĀลัÖประÖันสุขภาพ 374,333 374,333 380,000 0 % 380,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

1,603,960 2,294,460 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 58,602 40,368 0 0 % 0

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 85,212 85,212 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšรับบĞานาญ 14,600 33,235 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 110,000 -90.91 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 10,000 0 % 10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 21,266,442.64 27,035,636.31 26,364,440 26,724,000
รวมงบกลาง 21,266,442.64 27,035,636.31 26,364,440 26,724,000
รวมงบกลาง 21,266,442.64 27,035,636.31 26,364,440 26,724,000

รวมแผนงานงบกลาง 21,266,442.64 27,035,636.31 26,364,440 26,724,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 2/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

756,000 595,336 756,000 0 % 756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 240,000 157,600 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 240,000 157,600 240,000 0 % 240,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

216,000 140,400 216,000 0 % 216,000

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,242,000 1,227,418 1,620,000 0 % 1,620,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,694,000 2,278,354 3,072,000 3,072,000
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,219,548 5,415,332 4,744,000 10.24 % 5,230,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

151,200 144,200 136,200 11.01 % 151,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 240,200 236,700 247,200 0 % 247,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 500,820 529,140 590,600 4.64 % 618,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 258,600 172,874 252,000 30.48 % 328,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 3/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 20,820 14,700 37,000 -2.7 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,391,188 6,512,946 6,007,000 6,611,200
รวมงบบุคลากร 9,085,188 8,791,300 9,079,000 9,683,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 2,006,000 -22.73 % 1,550,000

คŠาđบีĚยประชุม 7,308 4,810 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 15,960 28,540 40,000 0 % 40,000

คŠาđชŠาบšาน 398,400 423,900 422,400 4.55 % 441,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 75,200 1.6 % 76,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบĞานาญ 0 0 71,000 14.08 % 81,000

รวมค่าตอบแทน 438,968 489,300 2,624,600 2,199,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 619,469 844,207 1,617,200 -100 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 1,067,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 4/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 283,501 164,760 40,000 125 % 90,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาของรางวัล Āรือđงินรางวัล 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือสินไĀมทดแทน 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞาÖิจÖรรมÖาร 5 ส 25,970 15,665 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠงđสริมและสนับสนุน
Öารสรšางความปรองดอง และสมานฉันท์
ของคนในชาติ

46,620 0 0 100 % 40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđสริมสรšางคุณธรรม 
จริยธรรม

15,556 14,220 10,980 264.3 % 40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารใĀšความรĎšÖฏĀมายรัฐ
ธรรมนĎญ ÖฏĀมายđลือÖตัĚงระดับชาติ ระดับ
ทšองถิ่นและÖฏĀมายอื่นที่đÖี่ยวขšองอันđป็น
ประโยชน์ตŠอประชาชน

33,650 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมความรĎšทะđบียน
ราษฎรใĀšแÖŠđยาวชนและประชาชนใน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

29,580 0 30,000 33.33 % 40,000

คŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

347,067.45 84,898 180,000 122.22 % 400,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตัĚงสมาชิÖสภา
đทศบาลและผĎšบริĀารđทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 1,301,981.97 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 5/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานรัฐพิธีในวัน
สĞาคัญของชาติ

0 0 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันทšองถิ่นไทย 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันđทศบาล 680 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารđพิ่มประสิทธิภาพÖาร
ปฏิบัติงานของคณะผĎšบริĀารทšองถิ่น สมาชิÖ
สภา พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšาง พนัÖงานจšาง

0 461,036 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมÖารทŠองđที่ยว
แบบวิถีชุมชนโดยÖารพัฒนา  ผลิตภัณฑ์
ชุมชนใĀšแÖŠคณะผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา 
พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจšาง  พนัÖงานจšาง 
และÖลุŠมผĎšผลิตสินคšาโอท็อป

0 0 0 100 % 40,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

1,500 0 5,000 0 % 5,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 167,500 19.4 % 200,000

โครงÖารอบรมÖารพัฒนาศัÖยภาพđรียนรĎš
ตามแนวพระราชดĞาริปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 319,401.49 1,163,882.62 700,000 0 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 1,722,994.94 4,050,650.59 2,805,680 3,417,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 204,190 106,810 400,000 0 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 6/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,200 26,205 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 57,985 3,520 30,000 0 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 14,040 3,890 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,200 3,150 52,000 15.38 % 60,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 61,692.6 32,996.1 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 10,588 1,188 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 332,378 216,100 400,000 -25 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 708,273.6 393,859.1 1,132,000 1,050,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 943,680.33 831,205.36 960,000 12.5 % 1,080,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 41,130.49 36,350.1 70,000 42.86 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 59,101.88 52,673.32 55,000 81.82 % 100,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 39,375 168,484 100,000 0 % 100,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 79,595.16 79,595.16 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,162,882.86 1,168,307.94 1,275,000 1,470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,033,119.4 6,102,117.63 7,837,280 8,136,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 7/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอđÖšาอีĚผĎšบริĀารพนัÖพิงสĎงปรับระดับ 
สĎง-ต่Ğา ไดš

0 18,000 0 0 % 0

คŠาจัดซืĚอโซฟาชุดรับแขÖ 0 24,000 0 0 % 0

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öบานđลื่อน ชนิด 2 บาน
đลื่อน

0 0 5,900 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öแบบสองบานđปิด 0 0 5,900 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอđตียงนอนพับไดš 0 6,000 0 0 % 0

คŠาจัดซืĚอโตŢะทĞางาน 0 34,000 0 0 % 0

คŠาจัดซืĚอถังนĚĞาแบบไฟđบอร์Öลาส 0 0 18,200 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอพัดลมติดผนัง 0 0 2,700 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอพัดลมอุตสาĀÖรรม 0 5,000 0 0 % 0

คŠาจัดซืĚอและติดตัĚงปŦŪมĀอยโขŠงในสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 89,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอđครื่องđสียงพรšอมไมค์ไรšสายสĞาĀรับ
ĀšองประชุมสภาđทศบาลตĞาบลจอĀอ 0 0 180,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 8/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

คŠาจัดซืĚอโทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ 
Smart TV 

0 17,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซืĚอตĎšđย็นขนาด 9 คิว 2 ประตĎ 0 29,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอคอมพิวđตอร์สĞานัÖงาน 0 0 51,000 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา

0 0 35,600 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมแÖšไขระบบ
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับบริÖารดšานงาน
ทะđบียนราษฎร

128,774.5 172,644.5 180,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 128,774.5 395,444.5 479,300 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

คŠาติดตัĚงระบบโซลŠาđซลล์ออนÖริน (Solar 
Cell)

0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 9/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาซŠอมแซมĀลังคาสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
จอĀอ

0 0 500,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงฝ้าđพดานĀšองประชุมและ
บริđวณขšางđคียง  ชัĚน  4  đทศบาลตĞาบลจอ
Āอ

0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 1,500,000 0
รวมงบลงทุน 128,774.5 395,444.5 1,979,300 0

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 25,000 0 0 0 % 0

คŠารายจŠายอื่น 0 20,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 25,000 20,000 0 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 25,000 20,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 13,272,081.9 15,308,862.13 18,895,580 17,819,700
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,266,400 3,497,400 3,000,000 13.81 % 3,414,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 10/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 156,480 164,280 332,000 72.98 % 574,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 2,940 0 18,000 33.33 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,578,220 3,814,080 3,502,400 4,165,000
รวมงบบุคลากร 3,578,220 3,814,080 3,502,400 4,165,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 54,000 -81.48 % 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 99,000 97,000 48,000 150 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 30,200 -36.09 % 19,300

รวมค่าตอบแทน 131,185 130,900 152,200 169,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 55,372 80,050 293,560 -52.31 % 140,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 11/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรของพนัÖงานđทศบาล  ลĎÖจšาง 
พนัÖงานจšาง

38,850 60,368 120,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดทĞาĀนังสือรายงาน
ผลÖารปฏิบัติงานประจĞาปีđทศบาลตĞาบลจอ
Āอ

45,000 45,000 50,000 20 % 60,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดประชุมđวที
ประชาคมđพื่อจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น

8,735 3,320 20,000 150 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาความรĎšดšาน
ÖฎĀมายและระđบียบที่đÖี่ยวขšองÖับÖาร
ปฏิบัติงานสĞาĀรับผĎšบริĀาร  สมาชิÖสภา
đทศบาล  และพนัÖงานđทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารดšานแผนพัฒนาđทศบาลตĞาลบจอ
Āอ

182,851 169,261 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารđสริมสรšางÖฎĀมายนŠา
รĎšสĎŠชุมชน

47,758 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 233.33 % 100,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 58,987.84 63,565.55 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 12/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 437,553.84 421,564.55 613,560 650,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 26,400 22,485 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,150 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 1,127 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 8,017.1 8,630 37,200 7.53 % 40,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 80,000 97,200 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 126,694.1 128,315 287,200 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 42,273.03 33,952.25 60,000 0 % 60,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,594.91 1,563.28 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 150 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 23,408 22,124 36,000 11.11 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 67,425.94 57,639.53 101,000 105,000
รวมงบดĞาเนินงาน 762,858.88 738,419.08 1,153,960 1,254,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 13/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสารชนิด 2 บาน 
(มอÖ.)

0 27,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับสัญญาณระบบÖระจาย
đสียงไรšสายพรšอมติดตัĚง

0 0 0 100 % 1,740,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED  ขวา
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 

0 0 17,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,500 17,800 1,740,000
รวมงบลงทุน 0 27,500 17,800 1,740,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 4,341,078.88 4,579,999.08 4,674,160 7,159,300
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,373,926 4,650,735.16 4,865,000 6.5 % 5,181,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,019.35 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 157,200 157,019.35 154,200 -9.73 % 139,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 14/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 582,540 626,160 672,500 11.83 % 752,040

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 256,680 267,420 262,400 106.48 % 541,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 22,740 12,000 18,000 4.22 % 18,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,460,286 5,780,353.86 6,039,300 6,700,000
รวมงบบุคลากร 5,460,286 5,780,353.86 6,039,300 6,700,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 37,960 88,080 150,000 0 % 150,000

คŠาđชŠาบšาน 228,000 237,741 400,000 -28 % 288,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 100,000 -70 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 336,100 377,646 750,000 468,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 532,564 281,703 1,000,000 -100 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 700,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 15/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 0 0 100 % 150,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

186,446.9 57,563 100,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 80,000 -37.5 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 69,711.03 134,636.16 90,000 -33.33 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 788,721.93 473,902.16 1,270,000 960,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 137,414 64,431.9 110,000 36.36 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,680 4,775 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 7,509 6,585 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 0 50,000 -40 % 30,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 12,065.1 15,010 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 299,135 121,070 180,000 11.11 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 464,003.1 211,871.9 445,000 490,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 190,520.31 168,735.12 200,000 0 % 200,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 43,916.37 28,004.47 35,000 157.14 % 90,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 22,698.62 8,856.31 20,000 150 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 16/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 739 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 14,124 30,000 66.67 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 257,874.3 219,719.9 285,000 390,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,846,699.33 1,283,139.96 2,750,000 2,308,000

รวมงานบริหารงานคลัง 7,306,985.33 7,063,493.82 8,789,300 9,008,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 339,000 -0.59 % 337,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 339,000 337,000
รวมงบบุคลากร 0 0 339,000 337,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 3,000 0 % 3,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 40,800 0 % 40,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 73,800 73,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 17/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 3,000 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 0 35,000 -42.86 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 15,000 133.33 % 35,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 73,000 75,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 53,000 53,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 199,800 201,800

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 538,800 538,800
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 24,920,146.11 26,952,355.03 32,897,840 34,525,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 18/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 343,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 28,200 463.83 % 159,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 6,000 300 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 34,200 526,000
รวมงบบุคลากร 0 0 34,200 526,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 69,510 63,310 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 69,510 63,310 100,000 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 18,800 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 113,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 19/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
อุบัติđĀตุ

8,840 18,488 18,630 168.38 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์รัÖษาความ
สะอาดและรัÖษาความđป็นระđบียบđรียบ
รšอยของบšานđมือง

19,735 16,414 60,000 0 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 28,575 34,902 97,430 223,000
รวมงบดĞาเนินงาน 98,085 98,212 197,430 303,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  แบบที่  1

0 0 0 100 % 22,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์  Multifunction แบบ
ฉีดĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖพิมพ์ (Ink  Tank 
 Printer)

0 0 0 100 % 7,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 20/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800  
VA

0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 32,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 32,000

รวมงานเทศกิจ 98,085 98,212 231,630 861,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 684,420 733,140 810,000 0.37 % 813,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 530,180 566,820 607,000 -49.09 % 309,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,595,520 1,653,635 1,700,000 8.29 % 1,841,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 105,108 72,000 80,000 20 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,933,228 3,043,595 3,215,000 3,077,000
รวมงบบุคลากร 2,933,228 3,043,595 3,215,000 3,077,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 21/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

42,000 67,200 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 80,000 0 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 67,200 180,000 180,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 6,300 214,740 1,100,000 -23.64 % 840,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิต
อาสาภัยพิบัติของđทศบาลตĞาบลจอĀอ

84,779 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

24,028 7,800 70,000 -28.57 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖซšอมแผนÖารดับ
đพลิงและฝึÖซšอมอพยพĀนีไฟ

0 14,050 30,000 0 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพของđจšาĀนšาที่และพนัÖงานดับ
đพลิง

43,664 0 100,000 -20 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 22/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

267,755 0 0 100 % 200,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 293,679.41 254,206.21 600,000 -50 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 720,205.41 490,796.21 1,930,000 1,530,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,650 50,000 0 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 8,610 50,000 0 % 50,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 5,675 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 19,000 293,200 100,390 99.22 % 200,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 146,755.1 154,581.4 300,000 -16.67 % 250,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 6,820 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 180,000 100,000 0 % 100,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 12,000 362,140 250,000 0 % 250,000

วัสดุจราจร 0 0 160,000 -37.5 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 184,575.1 1,005,856.4 1,080,390 1,120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 73,207.57 61,987.67 120,800 24.17 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 23/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 6,885.06 4,181.56 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 10,886.38 16,692 25,000 40 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 90,979.01 82,861.23 175,800 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,037,759.52 1,646,713.84 3,366,190 3,050,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšล็อÖđÖอร์ 18 ชŠอง 0 0 0 100 % 16,000

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 17,100

คŠาจัดซืĚอถังนĚĞาแบบไฟđบอร์Öลาส 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĎบนĚĞาแบบทŠอสĎบนĚĞาพญา
นาค

0 0 0 100 % 385,200

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับ-สŠงวิทยุ 0 0 0 100 % 240,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 678,300

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 24/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

คŠาตŠอđติมĀลังคาคลุมอาคารป้องÖันบรรđทา
สาธารณภัย   

0 0 600,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 600,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 600,000 678,300

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 3,970,987.52 4,690,308.84 7,181,190 6,805,300
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,069,072.52 4,788,520.84 7,412,820 7,666,300

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,469,640 1,134,880 1,065,600 18.67 % 1,264,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 67,200 56,000 67,200 0 % 67,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 25/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,724,040 1,366,880 1,320,000 1,519,000
รวมงบบุคลากร 1,724,040 1,366,880 1,320,000 1,519,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

8,000 2,200 50,000 -60 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 113,500 72,000 120,000 0 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 6,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 127,500 74,200 175,000 145,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 251,243 316,535 550,000 -98.73 % 7,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

21,840 1,000 50,000 -60 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 26/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารđปิดอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลจอĀอĀลังใĀมŠ

16,080 0 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 180,000 -72.22 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 29,800 36,070 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 318,963 353,605 830,000 97,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 17,250 31,980 50,000 -60 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,991 1,380 10,000 -100 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 22,310 18,122 60,000 -100 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 65,858.8 35,253.17 50,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 25,000 -100 % 0

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 3,233.8 5,230.2 15,000 -100 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 18,395 16,222.31 30,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 98,400 91,000 100,000 -60 % 40,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 235,438.6 199,187.68 349,000 60,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 57,350.65 41,158.21 60,000 -83.33 % 10,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 29,452.66 33,803.62 60,000 -50 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 27/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,373.88 1,367.46 5,000 -100 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 28,681.41 27,402.6 35,000 -54.29 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 116,858.6 103,731.89 160,000 56,000
รวมงบดĞาเนินงาน 798,760.2 730,724.57 1,514,000 358,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 0 0 11,800 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอโตŢะคอมพิวđตอร์  พรšอมđÖšาอีĚ 0 0 0 100 % 5,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอĀมšอแปลงไฟฟ้า  ขนาด  160  
KVA

0 0 0 100 % 400,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์  สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 0 0 100 % 17,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์  Āรือ LED สี  
ชนิด Network แบบที่ 2

0 0 0 100 % 26,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800  
VA

0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 11,800 450,500
รวมงบลงทุน 0 0 11,800 450,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 28/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,522,800.2 2,097,604.57 2,845,800 2,327,500
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 812,160 868,680 923,726 10.42 % 1,020,000

đงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 0 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 974,160 910,680 1,085,726 1,182,000
รวมงบบุคลากร 974,160 910,680 1,085,726 1,182,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 378,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖารแขŠงขันÖีฬาสีของ
đด็ÖปฐมวัยศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 29/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖารประชาสัมพันธ์ผล
งานđด็ÖปฐมวัยของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖารแสดงผลงานđด็Ö
ปฐมวัยของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ     

0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารประÖันคุณภาพภาย
ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 0 20,000 -75 % 5,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพของ
พนัÖงานครĎ  บุคลาÖรทางÖารศึÖษา       
และคณะÖรรมÖารดšานÖารศึÖษาของ
đทศบาลตĞาบลจอĀอและศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอและทัศนศึÖษาดĎงาน

0 0 0 100 % 100,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพิธีđปิดอาคารศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบลจอĀอ  Āลังที่ 
2

0 0 0 100 % 15,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมและพัฒนา
แĀลŠงđรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง  ของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠาย
ÖารบริĀารสถานศึÖษา

318,930 323,950 398,750 0.01 % 398,800

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 30/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมÖารใชš
đทคโนโลยีและนวัตÖรรมđพื่อÖารศึÖษาศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö  đทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 0 0 100 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 318,930 323,950 438,750 1,116,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 996,424 4.94 % 1,045,600

คŠาอาĀารđสริม (นม) 729,978.84 930,750.76 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 25,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุÖีฬา 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 31/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุÖารศึÖษา 27,270 24,830 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 757,248.84 955,580.76 1,066,424 1,320,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 60,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 0 100 % 40,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 121,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,076,178.84 1,279,530.76 1,505,174 2,558,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอชัĚนวางรองđทšาไมšđนืĚอแข็ง   0 0 24,000 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอถังนĚĞาสđตนđลส  0 0 37,200 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอพัดลมติดผนัง 0 0 5,400 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง 0 0 0 100 % 9,500

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา แบบลšอจัÖรยาน 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 66,600 21,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 32/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางลาน
อđนÖประสงค์ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

0 499,500 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางโรงđรือนđพาะชĞาสĞาĀรับ
đด็Öพรšอมระบบไฟฟ้าและประปา 

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางĀลังคาสนามđด็ÖđลŠนโครง
đĀล็Ö พรšอมระบบไฟฟ้า

0 0 850,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 499,500 1,350,000 0
รวมงบลงทุน 0 499,500 1,416,600 21,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาอาĀารÖลางวันของโรงđรียนบšานจอĀอ 1,827,480 1,859,300 1,974,000 2.13 % 2,016,000

รวมเงินอุดหนุน 1,827,480 1,859,300 1,974,000 2,016,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,827,480 1,859,300 1,974,000 2,016,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,877,818.84 4,549,010.76 5,981,500 5,777,900

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 33/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 22,140.18 2,028 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,140.18 2,028 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 22,140.18 2,028 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 22,140.18 2,028 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 6,422,759.22 6,648,643.33 8,827,300 8,105,400

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 694,645 439,020 757,209 116.58 % 1,640,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

36,400 0 28,000 140 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 54,400 18,000 46,000 85.22 % 85,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 162,120 170,160 176,880 71.87 % 304,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 34/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 947,565 627,180 1,008,089 2,120,400
รวมงบบุคลากร 947,565 627,180 1,008,089 2,120,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 102,000 60,000 82,903 146.07 % 204,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 19,800 304.04 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 112,660 60,000 102,703 284,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 61,550 103,640 516,330 58.62 % 819,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 2,944 4,000 650 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 650 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 35/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 11,160 26,522.44 53,000 -5.66 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 72,710 133,106.44 577,330 929,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 12,953.75 11,664 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 0 5,000 900 % 50,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 0 23,396 50,000 40 % 70,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 19,900 1,050 7,000 614.29 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 36,053.75 36,110 132,000 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 221,423.75 229,216.44 812,033 1,433,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öบานđลื่อน ชนิด 2 บาน 0 0 0 100 % 23,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 23,600
รวมงบลงทุน 0 0 0 23,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,168,988.75 856,396.44 1,820,122 3,577,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 36/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 250,000 -4 % 240,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 250,000 240,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 96,400 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารพัฒนาสิ่งแวดลšอมใน
ชุมชน

0 18,390 30,000 33.33 % 40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารควบคุมและป้องÖัน
โรคพิษสุนัขบšา

45,000 126,000 0 100 % 200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารโคราชđมืองสะอาด
đÖ็บÖวาดทัĚงจังĀวัด

0 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันและควบคุม
โรคติดตŠอในđขตđทศบาล

49,008 301,800 284,000 -29.58 % 200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันและใĀšความรĎš
đรื่องโรคđอดส์

19,620 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 37/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารรณรงค์คัดแยÖขยะ
และÖารนĞาขยะÖลับมาใชšใĀมŠ

25,270 0 0 100 % 50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอาĀารปลอดภัย 20,400 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 159,298 542,590 314,000 610,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 124,750 251,920 80,000 25 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 110,456 1,345,600 6,464,400 -82.98 % 1,100,000

รวมค่าวัสดุ 235,206 1,597,520 6,544,400 1,205,000
รวมงบดĞาเนินงาน 394,504 2,140,110 7,108,400 2,055,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

คŠาจัดซืĚอđครื่องพŠนĀมอÖควันสะพายไĀลŠ 0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 150,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 150,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 38/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข 540,000 540,000 540,000 0 % 540,000

รวมเงินอุดหนุน 540,000 540,000 540,000 540,000
รวมงบเงินอุดหนุน 540,000 540,000 540,000 540,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 934,504 2,680,110 7,648,400 2,745,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 2,103,492.75 3,536,506.44 9,468,522 6,322,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 725,460 779,010 813,000 6.4 % 865,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 743,460 797,010 831,000 883,000
รวมงบบุคลากร 743,460 797,010 831,000 883,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 30,000 -83.33 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 39/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 20,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 20,000 25 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 13,585 13,835 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

47,708 0 35,000 -42.86 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 15,000 100 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 7,994.3 28,551.88 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 55,702.3 28,551.88 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 15,232 33,050 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 3,200 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 2,200 3,700 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 40/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 46,200 42,600 70,000 0 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 66,832 79,350 177,000 177,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 11,427.6 11,427.6 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,427.6 11,427.6 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 147,546.9 133,164.48 347,000 347,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  แบบที่  1

0 0 0 100 % 66,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา  ชนิด Network  แบบที่  1 (28 
Āนšา/นาที)

0 0 0 100 % 26,700

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800  
VA

0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 100,200
รวมงบลงทุน 0 0 0 100,200

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 891,006.9 930,174.48 1,178,000 1,330,200
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 891,006.9 930,174.48 1,178,000 1,330,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 41/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 435,800 3.03 % 449,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 0 524,400 -3.83 % 504,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 17,700 14.12 % 20,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 3,010,000 11.44 % 3,354,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 286,400 0 % 286,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 4,274,300 4,614,200
รวมงบบุคลากร 0 0 4,274,300 4,614,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 60,000 0 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 20,000 45 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000 109,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 42/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 420,000 -16.67 % 350,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖบอรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 420,000 370,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 572,000 -38.81 % 350,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 572,000 350,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 30,000 -60 % 12,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 0 0 30,000 -20 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 60,000 36,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,152,000 865,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 5,426,300 5,479,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 43/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานไฟฟ้าและประปา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 385,980 406,020 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 502,260 504,240 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 5,040 19,320 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,941,456 2,897,003 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 256,233 227,321 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,090,969 4,053,904 0 0
รวมงบบุคลากร 4,090,969 4,053,904 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 60,000 60,000 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 9,000 10,265 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 69,000 70,265 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 188,000 468,960 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 188,000 468,960 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 9,079.04 7,635.36 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 44/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 23,120.25 21,234.24 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 32,199.29 28,869.6 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 289,199.29 568,094.6 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะในđขตđทศบาล 119,082.35 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะภายในđขตđทศบาลตĞาบลจอĀอ 
ĀมĎŠที่ 13

266,612.57 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะภายในđขตđทศบาลตĞาบลจอĀอ 
ĀมĎŠที่14

213,477.69 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

คŠาขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนคลองไสš
ไÖŠ ĀลังวัดสĎง ĀมĎŠที่ 4

0 0 127,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 45/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนđดชวิÖรม 
đลียบแนวđขตđทศบาล ĀมĎŠที่ 14

0 0 115,000 -100 % 0

คŠาขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะ ถนนพิมานธานี 
ซอย 4 และซอย 6/5 ĀมĎŠที่ 13

0 0 285,000 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตประปาบริđวณĀมĎŠบšาน
รัตนภิธาน ĀมĎŠที่ 6 ภายในđขตđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

0 0 692,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 599,172.61 0 1,219,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 599,172.61 0 1,219,000 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 4,979,340.9 4,621,998.6 1,219,000 0
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 1,920 4,160 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 1,920 4,160 0 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 500,000 -9.28 % 453,600

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 46/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริ  สมđด็จพระ
đทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชÖุมารี

29,940 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,940 0 500,000 453,600
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 39,310 14,306 300,000 -56.67 % 130,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 39,310 14,306 300,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 71,170 18,466 800,000 608,600

รวมงานสวนสาธารณะ 71,170 18,466 800,000 608,600
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 250,140 250,020 253,800 -0.32 % 253,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 9,660 7,980 100.5 % 16,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,516,225 2,813,785 2,885,516 1.06 % 2,916,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 47/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 279,580 312,642 320,613 165.12 % 850,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,045,945 3,386,107 3,467,909 4,035,000
รวมงบบุคลากร 3,045,945 3,386,107 3,467,909 4,035,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 169,110 240,480 165,000 81.82 % 300,000

รวมค่าตอบแทน 169,110 240,480 165,000 300,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,210,200 3,122,700 3,675,000 -23.33 % 2,817,700

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 296,508.2 2,473,198.8 885,000 12.99 % 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 1,506,708.2 5,595,898.8 4,560,000 3,817,700
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 803,250 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 1,497,000 4,400 1,036.36 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 138,900 282,360 347,869 -42.51 % 200,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 843,177.4 1,051,919.3 1,232,000 46.1 % 1,800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 1,149,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 48/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุÖารđÖษตร 357,000 1,842,900 242,900 64.68 % 400,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 29,944 49,500 124,100 -19.42 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 1,369,021.4 6,676,429.3 2,101,269 2,650,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 15,571.56 12,695.62 12,000 75 % 21,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 4,453.34 4,811.79 3,000 100 % 6,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 20,024.9 17,507.41 15,000 27,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,064,864.5 12,530,315.51 6,841,269 6,794,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

คŠาจัดซืĚอรถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 854,000 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอรถยนต์บรรทุÖขยะ  แบบอัดทšาย  0 0 2,200,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง 0 0 0 100 % 28,500

คŠาจัดซืĚอที่รองรับขยะแบบถังคอนđทนđนอร์ 
ขนาด 4 ลบ.ม.

0 240,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

คŠาจัดซืĚอđลื่อยโซŠยนต์ 0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 49/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์Öีฬา

คŠาจัดซืĚอđครื่องออÖÖĞาลังÖาย 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 240,000 3,614,000 28,500
รวมงบลงทุน 0 240,000 3,614,000 28,500

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 6,110,809.5 16,156,422.51 13,923,178 10,858,200
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 161,000 -34.78 % 105,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 161,000 105,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 330,000 -24.24 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 330,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 491,000 355,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 0 0 491,000 355,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 11,161,320.4 20,796,887.11 21,859,478 17,301,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 50/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 699,120 751,770 786,000 6.74 % 839,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 717,120 769,770 804,000 857,000
รวมงบบุคลากร 717,120 769,770 804,000 857,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 38,400 25,400 48,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 38,400 25,400 48,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 28,200 108,100 126,000 -30 % 88,200

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดประชุมคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดประชุมคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

1,700 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 51/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดประชุมđวที
ประชาคมชุมชนđพื่อจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดประชุมđวที
ประชาคมชุมชนđพื่อจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารผĎšสĎงวัยใสŠใจสุขภาพ 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารผĎšสĎงวัยใสŠใจสุขภาพ 23,430 12,335 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารศĎนย์พลังแผŠนดินđอา
ชนะยาđสพติดในชุมชน

0 0 0 100 % 40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารศĎนย์พลังแผŠนดินđอา
ชนะยาđสพติดในชุมชน 

2,200 2,028 40,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมทัศนศึÖษาดĎงาน
ของคณะÖรรมÖารชุมชน

401,175 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมทัศนศึÖษาดĎงาน
ของคณะÖรรมÖารชุมชน

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและสตรีđพื่อยุติความรุนแรงใน
ครอบครัว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและสตรีđพื่อยุติความรุนแรงใน
ครอบครัว

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมสŠงđสริมอาชีพ
ตามแนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

32,202 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 52/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมสŠงđสริมอาชีพ
ตามแนวปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 0 100 % 55,000

รวมค่าใช้สอย 488,907 122,463 326,000 583,200
รวมงบดĞาเนินงาน 527,307 147,863 374,000 583,200

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 1,244,427 917,633 1,178,000 1,440,200
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,244,427 917,633 1,178,000 1,440,200

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 412,740 439,020 455,600 6.06 % 483,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 430,740 457,020 473,600 501,200
รวมงบบุคลากร 430,740 457,020 473,600 501,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 66,000 72,000 72,000 0 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 53/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 69,200 75,200 97,000 97,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายโครงÖารอบรมสŠงđสริมคุณธรรม
จริยธรรมสĞาĀรับđด็Öและđยาวชน  

0 0 15,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมสนับสนุน
ÖิจÖรรมทางศิลปวัฒนธรรมและประđพณี
ไทย

51,264.94 5,028 20,000 -50 % 10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยว
ÖับพิธีÖารทางพระพุทธศาสนาและ
วัฒนธรรม

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 51,264.94 5,028 50,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 120,464.94 80,228 147,000 122,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 551,204.94 537,248 620,600 623,200
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 551,204.94 537,248 620,600 623,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 54/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,440,260 2,845,373 3,258,400 3.37 % 3,368,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 121,200 121,200 121,200 0 % 121,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,628,660 3,033,773 3,446,800 3,556,700
รวมงบบุคลากร 2,628,660 3,033,773 3,446,800 3,556,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

96,000 55,100 213,000 -6.1 % 200,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 40,400 36,400 50,000 0 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 132,000 132,000 193,500 30.23 % 252,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 63,500 25.98 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 271,155 229,415 520,000 582,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 55/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 262,640 460,980 420,800 -100 % 0

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 0 100 % 280,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

61,340 28,400 17,100 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 1,000 1,900 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 648,549.19 444,071.59 603,000 -33.67 % 400,000

รวมค่าใช้สอย 972,529.19 933,451.59 1,041,900 720,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 78,332 44,479 86,000 132.56 % 200,000

วัสดุงานบšานงานครัว 9,368 2,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 731,916.82 593,455.15 1,630,000 -63.19 % 600,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 269,468 81,018 150,000 -20 % 120,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 300,520.3 319,384.5 350,000 -28.57 % 250,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 15,000 -66.67 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 38,680 26,820 14,000 257.14 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 56/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 93,720 97,840 80,000 25 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 1,522,005.12 1,165,246.65 2,335,000 1,335,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,466.8 1,339.38 15,000 -83.33 % 2,500

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 9,298.3 10,988.9 40,000 -70 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 10,765.1 12,328.28 55,000 14,500
รวมงบดĞาเนินงาน 2,776,454.41 2,340,441.52 3,951,900 2,651,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซืĚอđครื่องตัดđĀล็Öแบบไฟđบอร์ ขนาดใบ
ตัด 14 นิĚว

0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน (จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว)

0 0 34,000 -100 % 0

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์ lnkjt printer สĞาĀรับ
Öระดาษขนาด A3

0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,500 40,300 0
รวมงบลงทุน 0 9,500 40,300 0

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 57/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาใชšจŠายโครงÖารขยายđขตประปาบริđวณ
ĀมĎŠที่ 13  บางสŠวน  ภายในđขตđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

1,918,252.27 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายโครงÖารขยายđขตประปาบริđวณ
ĀมĎŠที่ 6  บางสŠวน  ภายในđขตđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

2,048,901.24 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,967,153.51 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 3,967,153.51 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 9,372,267.92 5,383,714.52 7,439,000 6,208,200
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
พรšอมทŠอระบายนĚĞา มิตรภาพ ซอย 6/1 ĀมĎŠ
ที่ 4

0 0 0 100 % 325,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
สายđลียบคลองชลประทาน ฝŦ่งซšายđĀมือง
đÖสรบšานพะđนาว์  ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 2,763,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 58/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. 
สายđลียบคลองชลประทานฝŦ่งซšาย บšานระ
Öาย ĀมĎŠที่ 6

0 0 0 100 % 1,500,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล
.พรšอมทŠอระบายนĚĞา ถนนมีโชค ซอย 3 ĀมĎŠ
ที่ 6

0 0 0 100 % 2,000,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล
.สายđลียบคลองชลประทานฝŦ่งซšาย จาÖ
ถนนลาดยางđดิมถึง บริđวณทางรถไฟบšาน
จอĀอ ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 100 % 1,139,900

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์
ติÖคอนÖรีตถนนรัตนภิธาน ซอย 12  ĀมĎŠที่ 
13

0 0 0 100 % 497,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์
ติÖคอนÖรีตทับĀนšาถนน ค.ส.ล. đดิมถนน
สายรัตนจันทร์ ซอย 1 บšานจอĀอ ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 100 % 120,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์
ติÖคอนÖรีตทับĀนšาถนน ค.ส.ล.đดิมมีโชค 
ซอย 4 ĀมĎŠที่ 13

0 0 0 100 % 480,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอสรšางĀšองนĚĞาศĎนย์
đยาวชนđทศบาลตĞาบลจอĀอ

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 59/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารปรับปรุงตŠอđติมอาคาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
จอĀอ (อาคาร 1)

0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมทŠอ
ระบายนĚĞา ถนนพิมานธานี ซอย 6/5 บšาน
Āนองพิมาน ĀมĎŠที่ 13    

0 0 375,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.พรšอมทŠอ
ระบายนĚĞา ถนนชมไพร ĀมĎŠที่ 14

0 0 370,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายนĚĞา คสล. ถนน
บšานปĎนจาÖทŠอđดิมถึงรŠองนĚĞาถนนบายพาส 
ĀมĎŠที่ 14

0 0 3,681,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายนĚĞาถนนđลียบ
แนวđขตđทศบาล จาÖบŠอพัÖบšานนางบี ถึง
บŠอพัÖถนนบšานปĎน ĀมĎŠที่ 14

0 0 998,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดชšอยสัญญาแบบปรับราคาไดš(คŠา K) 0 0 300,000 0 % 300,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 5,724,000 9,775,400
รวมงบลงทุน 0 0 5,724,000 9,775,400

รวมงานก่อสร้าง 0 0 5,724,000 9,775,400
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,372,267.92 5,383,714.52 13,163,000 15,983,600

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 60/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ์Öรรมพืช
อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี 

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ์Öรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริ  สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 30,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 30,000 30,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 30,000 30,000

รวมทุกแผนงาน 82,002,140.4 97,527,319.06 123,000,000 120,051,700

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  11:34 Āนšา : 61/61



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมČĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,724,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 26,724,000 บาท
งบกลาง รวม 26,724,000 บาท

งบกลาง รวม 26,724,000 บาท
คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš จĞานวน 1,239,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาชĞาระđงินตšนÖĂงทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทศบาล
ÿัญญาđลขทีę 1047/54/2555 ลงวันทีę 18 มÖราคม 2555 
ÿัญญาđลขทีę 1048/54/2555 ลงวันทีę 18 มÖราคม 2555 
ÿัญญาđลขทีę 1146/153/2555 ลงวันทีę 29 มิถčนายน 2555 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

คŠาชĞาระดĂÖđบีĚย จĞานวน 72,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาชĞาระดĂÖđบีĚยđงินÖĎšÖĂงทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทศบาล
ÿัญญาđลขทีę 1047/54/2555 ลงวันทีę 18  มÖราคม 2555 
ÿัญญาđลขทีę 1048/54/2555 ลงวันทีę 18  มÖราคม 2555 
ÿัญญาđลขทีę 1146/153/2555 ลงวันทีę 29 มิถčนายน 2555
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)  

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ1/6



đงินÿมทบÖĂงทčนประÖันÿังคม จĞานวน 480,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินÿมทบÖĂงทčนประÖันÿังคม ในĂัตราตาม
ทีęÿĞานัÖงานประÖันÿังคมÖĞาĀนดขĂงคŠาจšางทีęจŠายใĀšĒÖŠ
พนัÖงานจšาง  ēดยคĞานวณตามจĞานวนพนัÖงานจšางขĂง
đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  ĒละจŠายđปŨนđงินĂčดĀนčนÿĞาĀรับ
ÿนับÿนčนคŠาÿมทบประÖันÿังคม  ÿĞาĀรับผĎšดĎĒลđดĘÖ
ศĎนย์พัฒนาđดĘÖđลĘÖđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ
จĞานวน 1 Ăัตรา 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินÿมทบÖĂงทčนđงินทดĒทน จĞานวน 30,000 บาท

đพČęĂจŠายÿมทบÖĂงทčนđงินทดĒทนđพČęĂคčšมครĂงĒÖŠลĎÖจšาง
ทีęประÿบĂันตราย  đจĘบป่วย ตาย ĀรČĂÿĎญĀายĂันđนČęĂง
มาจาÖÖารทĞางานใĀšĒÖŠนายจšาง 
ตาม พรบ.đงินทดĒทน 	ฉบับทีę 2) พ.ศ. 2561
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đบีĚยยังชีพผĎšÿĎงĂายč จĞานวน 17,146,800 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินĂčดĀนčนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนčนÖารÿรšางĀลัÖ
ประÖันรายไดšใĀšĒÖŠผĎšÿĎงĂายčในđขตđทศบาล
ถČĂปฏิบัติตามระđบียบฯ 
	ตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน  พ.ศ.2566-2570 Āนšา 97 ลĞาดับทีę 2
ĒละĒÖšไข ครัĚงทีę 1 Āนšา 9 ลĞาดับทีę 1)
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม)

đบีĚยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,300,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินĂčดĀนčนคŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÿนับÿนčนÿวัÿดิÖารทาง
ÿังคมใĀšĒÖŠผĎšพิÖารĀรČĂทčพพลภาพในđขตđทศบาล
ถČĂปฏิบัติตามระđบียบฯ  
	ตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน  พ.ศ.2566-2570 Āนšา 98 ลĞาดับทีę 3)
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ2/6



đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđĂดÿ์ จĞานวน 36,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินĂčดĀนčนÿĞาĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์đบีĚยยังชีพ
ผĎšป่วยđĂดÿ์ในđขตđทศบาล  ถČĂปฏิบัติตามระđบียบฯ
	ตามĒผนพัฒนาทšĂงถิęน  พ.ศ.2566-2570 Āนšา 97 ลĞาดับทีę 1)
	ÖĂงÿวัÿดิÖารÿังคม)

đงินÿĞารĂงจŠาย จĞานวน 300,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินÿĞารĂงจŠายในÖรณีทีęจĞาđปŨน 
ÖรณีđĀตčÿาธารณภัย  ĒละđĀตčฉčÖđฉิน  ĀรČĂÖรณีÖารป้ĂงÖัน
ĒละยับยัĚงÖŠĂนđÖิดÿาธารณภัย ĀรČĂคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณภัย  
ĀรČĂÖรณีฉčÖđฉินđพČęĂบรรđทาปัญĀาความđดČĂดรšĂนขĂง
ประชาชนÿŠวนรวมในđขตđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  
ไดšตามความđĀมาะÿม  
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณขĂง
Ăงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน พ.ศ. 2541 ขšĂ19 ,
Öารป้ĂงÖันĒละĒÖšไขปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละĂĂงขนาดđลĘÖ 
PM2.5 , Öารป้ĂงÖันĒละระงับēรคติดตŠĂ đชŠน Öารป้ĂงÖันĒละ
ระงับēรคติดđชČĚĂไวรัÿēคēรนา 2019 	ēควิด – 19) 
ĒละÖารป้ĂงÖันควบคčมēรคไขšđลČĂดĂĂÖ ฯลฯ   
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

รายจŠายตามขšĂผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จĞานวน 50,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาđครČęĂงĀมายจราจร 
ÖารปรับปรčงĒÖšไขÿิęงจĞาđปŨนในดšานÖารจราจร đพČęĂใĀšđÖิด
ความÿะดวÖ ปลĂดภัย  ĒÖŠประชาชนทัęวไปĒละđÖิดความ
đปŨนระđบียบđรียบรšĂยภายในđขตđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  
ซึęงđทศบาลพิจารณาตัĚงจŠายจาÖรายไดšประđภทตŠาง ๆ 
ทีęđÖีęยวขšĂง đชŠน คŠาปรับทีęไดšจาÖผĎšÖระทĞาความผิดตาม
พระราชบัญญัติจราจรทางบÖ จัดทĞาĀรČĂจัดĀาĂčปÖรณ์đÖีęยว
ÖับÖารจราจร,คŠาใชšจŠายĂČęนทีęđÖีęยวđนČęĂงในดšานÖารจราจร
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ3/6



คŠาบĞารčงÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จĞานวน 116,200 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาบĞารčงÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลĒĀŠง
ประđทศไทย  ตามĀลัÖđÖณฑ์ทีęประชčมใĀญŠđปŨนผĎšÖĞาĀนด 
ēดยพิจารณาจาÖรายรับจริงทีęผŠานมาขĂงÿมาชิÖ
ยÖđวšนđงินÖĎš  đงินจŠายขาดđงินÿะÿม  ĒละđงินĂčดĀนčน
ทčÖประđภท ĒตŠจะตšĂงไมŠนšĂยÖวŠารšĂยละđศษĀนึęงÿŠวนĀÖ 
ขĂงงบประมาณรายรับดังÖลŠาว ทัĚงนีĚไมŠđÖิน 750,000 บาท  
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินชŠวยคŠาครĂงชีพผĎšรับบĞานาญǰ	ช.ค.บ.) จĞานวน 80,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลČĂคŠาครĂงชีพผĎšรับบĞานาญ 	ช.ค.บ.)
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินคŠาครĂงชีพ
ผĎšรับบĞานาญขĂงขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิęน พ.ศ. 2522  Ēละ
ฉบับđพิęมđติม  
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินบĞาđĀนĘจลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 1,019,660 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินบĞาđĀนĘจ บĞานาญ ลĎÖจšางประจĞา
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยบĞาđĀนĘจลĎÖจšาง
ขĂงĀนŠวยÖารบริĀารราชÖารÿŠวนทšĂงถิęน พ.ศ. 2542
ĒละทีęĒÖšไขđพิęมđติมǰ จĞานวน 2 ราย 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ4/6



đงินÿมทบÖĂงทčนบĞาđĀนĘจบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิęนǰ	Ö.บ.ท.) จĞานวน 2,444,340 บาท

đพČęĂจŠายÿมทบÖĂงทčนบĞาđĀนĘจบĞานาญขĂงขšาราชÖาร
ÿŠวนทšĂงถิęน  ตัĚงจŠายในĂัตรารšĂยละ 3 ขĂงรายไดšในปŘงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปŘ  จาÖประมาณÖารรายรับ
ตามđทศบัญญัติในงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ทčÖĀมวด 
ทčÖประđภท ēดยไมŠตšĂงนĞารายรับประđภทพันธบัตร đงินÖĎš 
đงินทีęมีผĎšĂčทิศใĀšĀรČĂđงินĂčดĀนčนมารวมคĞานวณ ตาม
งบประมาณรายจŠายทัęวไป  จĞานวน  124,000,000  บาท  
ĀัÖดšวยđงินทีęมีผĎšĂčทิศใĀš  จĞานวน 2,000 บาท   
đงินĂčดĀนčนทัęวไป  42,520,000   บาท  
คงđĀลČĂยĂดทีęนĞามาคĞานวณ จĞานวน  81,478,000  บาท 
รšĂยละ 3  đปŨนđงิน 2,444,340 บาท 
ตามพระราชบัญญัติบĞาđĀนĘจบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšĂงถิęน 
พ.ศ. 2500  ĒละทีęĒÖšไขđพิęมđติม 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล) 

đงินÿมทบระบบĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 380,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินÿมทบÖĂงทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพĒĀŠงชาติ
	ÿปÿช.)  ēดยÿนับÿนčนงบประมาณไมŠนšĂยÖวŠารšĂยละ 50 
ในÖารใĀšบริÖารĒÖŠประชาชนในđขตđทศบาลฯ  đÖีęยวÖับดšาน
ÖารÿŠงđÿริมÿčขภาพ
	ÖĂงÿาธารณÿčขĒละÿิęงĒวดลšĂม)ǰ

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานđทศบาลĀรČĂ
ผĎšรับบĞานาญขĂงĂงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน đปŨนคŠาทĞาศพ 
ÖรณีพนัÖงานđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  ĒละผĎšรับบĞานาญขĂง
Ăงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęนđÿียชีวิต
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ5/6



đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง จĞานวน 10,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินชŠวยคŠาทĞาศพใĀšĒÖŠลĎÖจšางขĂงĂงค์Öร
ปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน  đปŨนคŠาทĞาศพÖรณีลĎÖจšางขĂง
đทศบาลตĞาบลจĂĀĂđÿียชีวิต 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินชŠวยคŠาทĞาศพใĀšĒÖŠลĎÖจšางประจĞาขĂง
Ăงค์ÖรปÖครĂงÿŠวนทšĂงถิęน  đปŨนคŠาทĞาศพÖรณี
ลĎÖจšางประจĞาขĂงđทศบาลตĞาบลจĂĀĂđÿียชีวิต 
	ÿĞานัÖปลัดđทศบาล)ǰ

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:46:19 Āนšาǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจอĀอ

อĞาđภอđมืองนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 17,819,700 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 17,819,700 บาท
งบบุคลากร รวม 9,683,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,072,000 บาท
đงินđดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 756,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายกđทศมนตรี  
ในอัตราđดือนละ  30,000 บาท  รวม 12 đดือน  
đป็นđงิน 360,000 บาท 
รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆ đดือนละ 16,500 บาท 
รวม 12 đดือน  đป็นđงิน  396,000 บาท 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายก/รองนายก จĞานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀน่งนายกđทศมนตรี
ในอัตราđดือนละ 8,000 บาท รวม 12 đดือน  
đป็นđงิน  96,000 บาท
รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆđดือนละ 6,000 บาท 
รวม 12 đดือน  đป็นđงิน 144,000  บาท  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบĒทนพิđศษนายก/รองนายก จĞานวน 240,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนพิđศษนายกđทศมนตรี  ในอัตรา
đดือนละ 8,000 บาท รวม 12 đดือน 96,000 บาท
รองนายกđทศมนตรี จĞานวน 2 อัตราๆ đดือนละ 6,000 บาท
รวม 12 đดือน đป็นđงิน 144,000 บาท 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ1/20



ค่าตอบĒทนรายđดือนđลขานุการ/ที่ปรึกษานายกđทศมนตรีǰนายก
องค์การบริĀารÿ่วนตĞาบล

จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนรายđดือนใĀ้Ēก่đลขานุการนายก
đทศมนตรี จĞานวน 1 อัตราๆ ละ 10,500 บาท
รวม 12 đดือน đป็นđงิน  126,000 บาท 
Ēละđงินค่าตอบĒทนรายđดือนใĀ้ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี 
รวม 1 อัตราๆ ละ  7,500 บาท รวม 12 đดือน  
đป็นđงิน  90,000 บาท 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)    

ค่าตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิกÿภา/đลขานุการÿภา
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น

จĞานวน 1,620,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนประธานÿภาđทศบาล ในอัตรา
đดือนละ 16,500 บาท  จĞานวน  12  đดือน 
đป็นđงิน 198,000 บาท  
ค่าตอบĒทนรองประธานÿภาđทศบาล 
ในอัตราđดือนละ 13,500 บาท  จĞานวน  12  đดือน
đป็นđงิน  162,000 บาท
ค่าตอบĒทนÿมาชิกÿภาđทศบาล จĞานวน 10 อัตราๆ ละ  
10,500 บาท  ต่อđดือนตั้งจ่าย 12 đดือน  
đป็นđงิน 1,260,000 บาทǰ 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)  

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,611,200 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 5,230,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล  พร้อมทั้ง
đงินปรับปรุงđงินđดือนประจĞาปŘ จĞานวน 11 อัตราǰ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ2/20



đงินđพิ่มต่างǰๆǰของข้าราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 151,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนรายđดือนตĞาĒĀน่ง  ปลัดđทศบาล
ประđภทบริĀารท้องถิ่น ระดับกลาง  
ในอัตราđดือนละ  7,000  บาท
ĒละตĞาĒĀน่งรองปลัดđทศบาล  ประđภทบริĀารท้องถิ่น 
ระดับกลาง  ǰในอัตราđดือนละ  5,600  บาท ǰ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 247,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งพนักงานđทศบาล
ตĞาĒĀน่งปลัดđทศบาล, ตĞาĒĀน่งรองปลัดđทศบาล,
ĀัวĀน้าÿĞานักปลัดđทศบาล  
ĒละตĞาĒĀน่งĀัวĀน้าฝśายบริĀาร  จĞานวน 6 อัตรา 
จĞานวน 12 đดือนๆ ละ 20,600 บาท
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 618,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา  พร้อมทั้ง
đงินปรับปรุงค่าจ้างประจĞา  จĞานวน 2 อัตราǰ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

ค่าตอบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 328,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนใĀ้Ēก่พนักงานจ้าง จĞานวน 3 อัตราǰ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครองชีพชั่วคราวต่าง ๆ  
ใĀ้Ēก่พนักงานจ้างǰ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ3/20



งบดĞาเนินงาน รวม 8,136,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,199,000 บาท
ค่าตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันđป็นประโยชน์Ēก่องค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 1,550,000 บาท

(1)  đงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษใĀ้Ēก่
พนักงานđทศบาล               จĞานวน  1,500,000 บาท
đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษใĀ้
Ēก่พนักงานđทศบาล  ลĎกจ้างประจĞา  พนักงานจ้าง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการกĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบĒทนอื่นđป็นกรณีพิđศษอันมีลักษณะđป็น
đงินรางวัลประจĞาปŘĒก่พนักงานÿ่วนท้องถิ่น  ใĀ้đป็น
รายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2557
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

(2)  đงินค่าตอบĒทนคณะกรรมการÿอบคัดđลือก คัดđลือก ǰǰǰ
đลื่อนระดับพนักงานđทศบาล     จĞานวน  20,000  บาท
đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนใĀ้Ēก่คณะกรรมการ
ÿอบคัดđลือก  คัดđลือก đลื่อนระดับพนักงานđทศบาล
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการ
คัดđลือกพนักงานĒละลĎกจ้างขององค์กรปกครองÿ่วน
ท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

(3) đงินค่าตอบĒทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง  
                                        จĞานวน  30,000  บาทǰǰǰǰ
đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าตอบĒทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ  ĒละĀนังÿือด่วนที่ÿุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1966 ลงวันที่ 26 กันยายน 2560
đรื่อง Āลักđกณฑ์การđบิกจ่ายค่าตอบĒทนบุคคลĀรือคณะ
กรรมการ  ตามที่กระทรวงการคลังได้กĞาĀนด
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ4/20



ค่าđบี้ยประชุม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชุมคณะกรรมการÿภาđทศบาล
กรรมการตรวจรายงานการประชุมÿภาđทศบาล    
คณะกรรมการตรวจร่างđทศบัญญัติ  Ēละอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินđดือน
đงินค่าตอบĒทน  Ēละประโยชน์ตอบĒทนอย่างอื่นของนายก
đทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี  ประธานÿภาđทศบาลǰ
รองประธานÿภาđทศบาล  ÿมาชิกÿภาđทศบาล 
đลขานุการนายกđทศมนตรี ที่ปรึกษานายกđทศมนตรี 
Ēละการจ่ายค่าđบี้ยประชุมกรรมการÿภาđทศบาล (ฉบับที่ 2)
พ.ศ. 2557 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)  

ค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบĒทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ 
ของพนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล) 

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 441,600 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านของพนักงานđทศบาลตามÿิทธิ
ที่ได้รับ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ    
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)   

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 76,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
đทศบาล  ลĎกจ้างประจĞา  ตามÿิทธิที่ได้รับ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ5/20



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรผĎ้ได้รับบĞานาญ จĞานวน 81,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรผĎ้ได้รับบĞานาญ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินÿวัÿดิการ
đกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2541 
Ēละที่Ēก้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าใช้สอย รวม 3,417,500 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 1,067,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿารค่าđย็บĀนังÿือ Āรือđข้าปกĀนังÿือ  
ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดปฏิกĎล  ค่าđบี้ยประกัน ค่าđช่าทรัพย์ÿิน 
ค่าระวางบรรทุก ค่าโฆษณาĒละđผยĒพร่  ค่าธรรมđนียม 
ค่าจัดทĞาคĎ่มือปฏิบัติราชการ  ค่าวารÿาร  ค่าจ้างđĀมาทĞาความ
ÿะอาดÿĞานักงาน  Ēละค่าจ้างđĀมาđวรยามรักษาความปลอดภัย
ของÿ่วนราชการ   ค่าจ้างđĀมาđจ้าĀน้าที่ควบคุมดĎĒลกล้อง
วงจรปŗด  ค่าจ้างÿĞารวจความพึงพอใจของผĎ้ใช้บริการของ
đทศบาลตĞาบลจอĀอทั้งในด้านกระบวนการĒละขั้นตอนการใĀ้
บริการ  ĒละระđบียบกฎĀมายต่าง ๆ ของทางđทศบาล ฯลฯ 
Ēละอื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ6/20



รายจ่ายđกี่ยวกับการรับรองĒละพิธีการ จĞานวน 90,000 บาท

(1)  ค่ารับรอง 
      (รายจ่ายในการรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ อปท.)ǰ
                                            จĞานวน  90,000 บาท
(1.1)ǰค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล  
                                            จĞานวน  50,000 บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่ารับรองผĎ้มาตรวจนิđทศงานตรวจงาน đยี่ยมชม
ĀรือทัศนะศึกษาดĎงานĒละđจ้าĀน้าที่ที่đกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับ
บุคคลĀรือคณะบุคคล đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม ค่าของ
ขวัญ ค่าพิมพ์đอกÿาร  ค่าใช้จ่ายที่đกี่ยวđนื่องในการđลี้ยง
รับรอง ค่าใช้จ่ายรวมทั้งค่าบริการ  Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
ต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการรับรอง ฯลฯ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การบริĀารงานขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

(1.2)ǰค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะกรรมการ
Āรือคณะอนุกรรมการǰ     จĞานวน  40,000 บาท
đพื่อจ่ายđป็นค่าđลี้ยงรับรองในการประชุมÿภาท้องถิ่นĀรือคณะ
กรรมการ  Āรือคณะอนุกรรมการการประชุมคณะกรรมการ
ชุมชน  Āรือคณะกรรมการกลุ่มต่าง ๆ ที่ได้รับĒต่งตั้งตาม
กฎĀมาย  ĀรือตามระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งการของกระทรวง
มĀาดไทย  ĀรือการประชุมระĀว่างđทศบาลกับĀน่วยงาน
ราชการอื่น  ĀรือđทศบาลกับรัฐวิÿาĀกิจĀรือđทศบาลกับ
đอกชนĀรือประชาชน  đช่น ค่าอาĀาร ค่าđครื่องดื่ม น้Ğาดื่ม 
ค่าđครื่องใช้ในการđลี้ยงรับรอง  Ēละค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจĞาđป็น
ต้องจ่ายที่đกี่ยวกับการđลี้ยงรับรองในการประชุม  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ7/20



รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าของรางวัลǰĀรือđงินรางวัล จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าของขวัญĒละของรางวัล Ēก่คณะĀรือ
Āน่วยงานต่าง ๆ ที่ช่วยđĀลืองานĒละทĞาคุณประโยชน์ใĀ้
Ēก่đทศบาล Ēละจ่ายđป็นđงินรางวัลใĀ้Ēก่พนักงานđจ้าĀน้าที่ 
đจ้าพนักงานจราจร ĒละผĎ้Ēจ้งความนĞาจับผĎ้กระทĞาผิดตาม 
พ.ร.บ.รักษาความÿะอาดĒละความđป็นระđบียบđรียบร้อย
ของบ้านđมือง พ.ศ. 2535 đช่น đงินรางวัล ของขวัญ 
ของรางวัล ถ้วยรางวัล โล่  ใบประกาศđกียรติคุณ 
Ēละอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าชดใช้ค่าđÿียĀายĀรือÿินไĀมทดĒทน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าÿินไĀมทดĒทนผĎ้ประÿบภัยจากรถของ
Āน่วยการบริĀารราชการÿ่วนท้องถิ่นĀรือค่าชดใช้ความ
đÿียĀายอื่น ๆ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ8/20



ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทĞากิจกรรมการǰ5ǰÿ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทĞากิจกรรม 5 ÿ
ของđทศบาลตĞาบลจอĀอ đช่น ค่าตกĒต่งÿถานที่ 
ค่าใช้จ่ายในพิธี đปŗด-ปŗด  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าđครื่องđขียน 
ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ประกอบการทĞากิจกรรม
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องกับงานพิธี ค่าđช่าÿถานที่ 
ค่าจัดดอกไม้ ไม้ประดับ ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าอาĀาร 
ค่าน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม  đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าดอกไม้ธĎปđทียน ค่าÿาธารณĎปโภค 
ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ฯ ฯลฯ
Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่đกี่ยวข้องในโครงการฯ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ 
การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
ĒละĀนังÿือÿั่งการอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570  Āน้า 70  
ลĞาดับที่ 9)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ9/20



ค่าใช้จ่ายโครงการÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุนการÿร้างความปรองดองǰ
Ēละÿมานฉันท์ของคนในชาติ

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมĒละÿนับÿนุน
การÿร้างความปรองดอง Ēละÿมานฉันท์ของคนในชาติ  
đช่น ค่าตกĒต่งÿถานที่ ค่าใช้จ่ายในพิธีđปŗด-ปŗด 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าđครื่องđขียน ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ที่ใช้ประกอบการจัดกิจกรรม  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้อง
กับงานพิธี ค่าđช่าđวที ค่าจัดดอกไม้ ไม้ประดับ
ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าดนตรี ค่าอาĀาร ค่าน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม 
đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าดอกไม้ 
ธĎปđทียน ค่าวัÿดุบริโภค  ค่าวัÿดุโฆษณา ĒละđผยĒพร่ 
ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ฯ ฯลฯ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาđป็นĒละที่đกี่ยวข้องǰ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ
การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขันกีฬาǰขององค์กร
ปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 66 
ลĞาดับที่ 4)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ10/20



ค่าใช้จ่ายโครงการđÿริมÿร้างคุณธรรมǰจริยธรรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทĞาโครงการđÿริมÿร้าง
คุณธรรม จริยธรรม đทศบาลตĞาบลจอĀอ đช่น 
ค่าตกĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธี đปŗด-ปŗด ค่าวัÿดุอุปกรณ์ 
ค่าđครื่องđขียน  ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ประกอบการทĞา
กิจกรรม  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องกับงานพิธี 
ค่าđช่าÿถานที่อบรม  ค่าจัดดอกไม้ ไม้ประดับ  
ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง  ค่าน้ĞาĒข็ง 
น้Ğาดื่ม đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าดอกไม้ธĎปđทียน 
ค่าÿาธารณĎปโภค ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่  
ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ฯ ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
Ēละที่đกี่ยวข้องในโครงการฯ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ 
การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 71 
ลĞาดับที่ 10)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ11/20



ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมความรĎ้ทะđบียนราษฎรใĀ้Ēก่đยาวชนĒละ
ประชาชนในđทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมความรĎ้
ทะđบียนราษฎร  ใĀ้Ēก่đยาวชนĒละประชาชนในđขต
đทศบาลตĞาบลจอĀอ đช่น  ค่าตกĒต่งÿถานที่ ค่าใช้จ่ายใน
พิธี đปŗด-ปŗด ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าđครื่องđขียน ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ
ที่ใช้ประกอบการทĞากิจกรรม  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องกับ
งานพิธี ค่าđช่าÿถานที่อบรม ค่าจัดดอกไม้  ไม้ประดับ  ค่าđช่า
đครื่องđÿียง ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง ค่าน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม 
đครื่องดื่ม ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าดอกไม้ธĎปđทียน 
ค่าÿาธารณĎปโภค  ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ 
ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
ในโครงการฯ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 72 
ลĞาดับที่ 11 ĒละĒก้ไข ครั้งที่ 1 Āน้า 7 ลĞาดับที่ 1)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าใช้จ่ายđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรĒละนอกราชอาณาจักร จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđดินทางไปราชการของนายกđทศมนตรี 
รองนายกđทศมนตรี  đลขานุการนายกđทศมนตรี 
Ēละที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  ประธานÿภาđทศบาล 
รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ12/20



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานรัฐพิธีในวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีในวันÿĞาคัญ
ของชาติ  ได้Ēก่  5 พฤษภาคม, 3 มิถุนายน,28 กรกฎาคม, 
5 ธันวาคม,  12 ÿิงĀาคม, 13 ตุลาคม, วันคล้ายวันพระราชÿมภพ
ของพระบรมวงศานุวงศ์,การđตรียมการรับđÿด็จ
พระบรมวงศานุวงศ์ ฯลฯ  đช่น ค่าđครื่องไทยธรรม 
ค่าตกĒต่งÿถานที่ ค่าจัดซื้อธงÿัญลักษณ์  
ประดับธงÿัญลักษณ์ ค่าพระบรมÿาทิÿลักษณ์ ค่าพระบรมฉายา
ลักษณ์  ค่ามĀรÿพÿมโภชน์  ค่าจัดทĞาป้าย 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องกับงานพิธี  ค่าđช่าđวที 
ค่าจัดดอกไม้ ไม้ประดับ ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าอาĀาร
ค่าน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม đครื่องดื่ม ฯลฯ Ēละอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้องใน
โครงการฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ 
การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขันกีฬา  ขององค์กรปกครอง
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
(ตามĒผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 65 
ลĞาดับที่ 3)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ13/20



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันท้องถิ่นไทย 
đช่น ค่าđครื่องราชÿักการะพระบาทÿมđด็จพระจุลจอมđกล้า
đจ้าอยĎ่Āัวรัชกาลที่ 5 ค่าพระบรมÿาทิÿลักษณ์ 
ค่าตกĒต่งÿถานที่ ค่าดอกไม้ ค่าอาĀาร 
ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็นในโครงการ ฯ   ǰ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ 
การÿ่งđÿริมกีฬาĒละการĒข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 64 
ลĞาดับที่ 1)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันđทศบาล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันđทศบาล  đช่น ค่าตกĒต่ง
ÿถานที่ ค่าอาĀาร Ēละđครื่องดื่มÿĞาĀรับผĎ้ร่วมกิจกรรมบĞาđพ็ญ
ÿาธารณประโยชน์ ค่าภัตตาĀารถวายพระÿงฆ์ ค่าวัÿดุโฆษณา
ĒละđผยĒพร่ Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้องในโครงการ ฯ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา
ĒละการĒข่งขันกีฬา  ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564 
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ.2566-2570  Āน้า 65 
ลĞาดับที่ 2 ) 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ14/20



ค่าใช้จ่ายในโครงการđพิ่มประÿิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะผĎ้
บริĀารท้องถิ่นǰÿมาชิกÿภาǰพนักงานđทศบาลǰลĎกจ้างǰพนักงานจ้าง

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมĒละทัศนศึกษาดĎงาน
ของคณะผĎ้บริĀาร  ÿมาชิกÿภาđทศบาล  พนักงานđทศบาล  
ลĎกจ้าง  พนักงานจ้าง  đช่น  ค่าตกĒต่งÿถานที่ 
ค่าใช้จ่ายในพิธีđปŗด-ปŗด  ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าđครื่องđขียน 
ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ประกอบการฝึกอบรม  
ĒละผĎ้đข้าร่วมการฝึกอบรม  ค่าวิทยากร ค่ารับรอง ค่าน้Ğาดื่ม 
ค่าดอกไม้  ธĎปđทียน  ค่าอาĀารđครื่องดื่ม ค่าวัÿดุโฆษณาĒละ
đผยĒพร่ ค่าใช้จ่ายในการđดินทาง Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่đกี่ยวข้องในโครงการฯ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 69 
ลĞาดับที่ 8)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ15/20



ค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมการท่องđที่ยวĒบบวิถีชุมชนโดยการ
พัฒนาǰǰผลิตภัณฑ์ชุมชนใĀ้Ēก่คณะผĎ้บริĀารǰÿมาชิกÿภาǰพนักงาน
đทศบาลǰลĎกจ้างǰǰพนักงานจ้างǰĒละกลุ่มผĎ้ผลิตÿินค้าโอท็อป

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการ จัดฝึกอบรม
ĒละศึกษาดĎงาน  ใĀ้Ēก่คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา 
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้าง พนักงานจ้าง 
Ēละกลุ่มผĎ้ผลิตÿินค้าโอท็อปในđขตđทศบาล  ÿ่งđÿริมการ
ตลาดใĀ้กับกลุ่มผĎ้ผลิต  đช่น  ค่าตกĒต่งÿถานที่ ค่าใช้จ่าย
ในพิธีđปŗด - ปŗด  ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าđครื่องđขียน 
ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ประกอบการฝึกอบรมĒละผĎ้đข้า
ร่วมการฝึกอบรม  ค่าวิทยากร  ค่ารับรอง ค่าน้Ğาดื่ม 
ค่าดอกไม้ ธĎปđทียน  ค่าอาĀารđครื่องดื่ม 
ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ ค่าใช้จ่ายในการđดินทาง 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้องในโครงการฯ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 77 
ลĞาดับที่ 18)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าพวงมาลัยǰช่อดอกไม้ǰกระđช้าดอกไม้ǰĒละพวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อพวงมาลาในงานต่าง ๆ đช่น วันฉลองวัน
ĒĀ่งชัยชนะท้าวÿุรนารี งานวันปŗยมĀาราช ฯลฯ  Ēละ
การจัดดอกไม้ในงานพิธีการอื่น ๆที่đกี่ยวข้องตามความจĞาđป็น 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ16/20



ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรมของ
นายกđทศมนตรี  รองนายกđทศมนตรี đลขานุการนายก
đทศมนตรี  Ēละที่ปรึกษานายกđทศมนตรี  ประธานÿภา
đทศบาล  รองประธานÿภาđทศบาล ÿมาชิกÿภาđทศบาล
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

โครงการอบรมการพัฒนาศักยภาพđรียนรĎ้ตามĒนวพระราชดĞาริ
ปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการพัฒนาศักยภาพ
đรียนรĎ้ตามĒนวพระราชดĞาริปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียง  đช่น 
ค่าตกĒต่งÿถานที่  ค่าใช้จ่ายในพิธี đปŗด-ปŗดค่าวัÿดุอุปกรณ์
ค่าđครื่องđขียน ค่าđช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ  ที่ใช้ประกอบการทĞา
กิจกรรมค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่đกี่ยวข้องกับงานพิธี 
ค่าđช่าÿถานที่อบรม ค่าจัดดอกไม้ ไม้ประดับ  ค่าđช่าđครื่อง
đÿียง  ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่าง ค่าน้ĞาĒข็ง น้Ğาดื่ม đครื่องดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าดอกไม้ธĎปđทียน ค่าÿาธารณĎปโภค 
ค่าวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ฯ ฯลฯ 
Ēละค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้องในโครงการฯ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมĒละđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 73 
ลĞาดับที่ 13)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ17/20



ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซม จĞานวน 700,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบĞารุงรักษาĒละซ่อมĒซมĒก้ไขระบบ
คอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับบริการด้านงานทะđบียนราษฎร 
Ēละค่าซ่อมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿิน  đพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าวัสดุ รวม 1,050,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอุปกรณ์  đครื่องđขียนĒบบพิมพ์  ใช้ใน
ÿĞานักงาน  đช่น กระดาษ ผ้าĀมึกพิมพ์ดีด ดินÿอ ปากกา 
ยางลบ ไม้บรรทัด กรรไกร โต๊ะ đก้าอี้ต่างๆ  ธงชาติ 
ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อĀรือการจ้างพิมพ์  น้Ğาดื่ม
Ēละวัÿดุอื่นๆ  ที่đกี่ยวกับวัÿดุÿĞานักงาน  ĒละĒบบพิมพ์ต่างๆ 
Ēบบพิมพ์งานทะđบียนราษฎร đช่น ทร.1,ทร.2,ทร.4 ฯลฯ 
ค่าใช้จ่ายในการจัดทĞา Āนังÿือ ระđบียบกฎĀมาย đอกÿารของ
đทศบาล ฯลฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đช่น ถ่านใÿ่วิทยุมือถือ 
ฟŗวÿ์  ÿายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า ÿวิตช์ไฟฟ้า Āลอดไฟฟ้าฯลฯ 
Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่จĞาđป็น  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไม้กวาด  ผงซักฟอก  น้Ğายาดับกลิ่น 
กระติกน้Ğาร้อน  กระติกน้ĞาĒข็ง  ถ้วย  จาน  ชาม Ēก้วน้Ğา 
ชุดกาĒฟ Ēปรง ผ้าปĎโต๊ะฯลฯ Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่จĞาđป็น  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)ǰ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ18/20



วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่อÿร้าง đพื่อซ่อมĒซมทรัพย์ÿินของ
อาคารÿĞานักงานđทศบาลตĞาบลจอĀอ   đช่น น้Ğามัน ทินđนอร์ 
ไม้  ÿี Ēปรงทาÿี ปĎน  ค่าđครื่องมือ ท่อต่างๆ ฯลฯ  
Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าĒบตđตอรี่ ยางนอก ยางใน Āัวđทียน Ēม่Ēรง 
ÿายไมล์ đพลา ตลับลĎกปŚน ฯลฯ Ēละวัÿดุอื่นๆ จĞาđป็น  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđชื้อđพลิง  น้ĞามันĀล่อลื่น đช่น 
น้Ğามันđบนซิน  น้Ğามันดีđซล จารบี น้Ğามันđครื่อง
Ēละน้Ğามันอื่นๆ ฯลฯ ที่đกี่ยวข้อง  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุโฆษณา ĒละđผยĒพร่ đช่น ฟŗล์มถ่ายรĎป
ม้วนวีดีโอ  Ēละค่าล้างอัดขยายภาพ  ผ้าđขียนป้าย 
Ēบบบันทึกđÿียง Āรือภาพđมมโมรี่การ์ด  đทปđปล่า đทปđพลง  
ซีดีđพลง ÿี ไม้อัดÿĞาĀรับđขียนป้าย 
Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตลับผงĀมึก Ēผ่นซีดี Āมึกพิมพ์ 
กระดาษต่อđนื่อง  โปรĒกรม ฯลฯ
Ēละวัÿดุอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ19/20



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,470,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,080,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระĒÿไฟฟ้าของอาคารÿĞานักงาน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาของอาคารÿĞานักงาน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ของÿĞานักปลัดđทศบาล 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการÿ่งđอกÿารติดต่อราชการต่างๆ 
đช่น ไปรษณีย์ ธนาณัติ  ค่าลงทะđบียนตอบรับ ค่าดวงตรา
ไปรษณีย์  Ēละอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง  ของÿĞานักงานđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ  
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าบริการÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับระบบอินđตอร์đน็ต
ÿĞานักงานđทศบาลตĞาบลจอĀอ  ค่าđช่าÿัญญาณ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง ฯลฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:14 Āน้าǰ:ǰ20/20



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,159,300 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 7,159,300 บาท
งบบุคลากร รวม 4,165,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,165,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 3,414,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล  พร้Ăมทั้งđงินปรับปรุง
đงินđดืĂนประจĞาปŘ จĞานวน  8  Ăัตรา
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนรายđดืĂนผĎ้ĂĞานวยการกĂงยุทธศาÿตร์
และงบประมาณ  ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง 
ในĂัตราđดืĂนละ 5,600  บาท
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งรายđดืĂนผĎ้ĂĞานวยการกĂง
ยุทธศาÿตร์และงบประมาณ  ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  
ระดับกลาง  ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท  
และĀัวĀน้าฝśาย ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับต้น 
ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท 
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ1/8



ค่าตĂบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 574,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 4 Ăัตรา  
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงพนักงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđพิ่มการครĂงชีพชั่วคราวใĀ้แก่พนักงานจ้าง 
จĞานวน 2 Ăัตรา  
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,254,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 169,300 บาท
ค่าตĂบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์แก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนคณะกรรมการการÿĂบÿวนทางวินัยฯ
ค่าตĂบแทนบุคคลĀรืĂคณะกรรมการผĎ้รับผิดชĂบการจัดซื้Ă
จัดจ้างฯ และการบริĀารพัÿดุภาครัฐ  ฯลฯ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ
แก่พนักงานđทศบาล  และพนักงานจ้าง  
ที่มาปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ2/8



đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 19,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรขĂงพนักงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ได้รับ ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 140,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าถ่ายđĂกÿาร ค่าđย็บĀนังÿืĂĀรืĂđข้าปก
ĀนังÿืĂ  ค่าโฆษณาและđผยแพร่  ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ 
ค่าđบี้ยประกันรถยนต์  ค่าจ้างđĀมาบริการ 
ค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินคดีตามคĞาพิพากษา ฯลฯ
และĂื่น ๆที่đกี่ยวข้Ăงǰǰ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ
ในราชĂาณาจักร  ขĂงพนักงานđทศบาล  
และพนักงานจ้าง đป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง 
ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ และĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ3/8



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทĞาĀนังÿืĂรายงานผลการปฏิบัติงานประจĞาปŘ
đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดทĞาĀนังÿืĂรายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจĞาปŘขĂงđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ ปŘ 2565
ตามĀนังÿืĂกระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 
ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 đรื่Ăง Āลักđกณฑ์การđบิกจ่ายđงิน
ค่าจ้างđĀมาบริการขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้า  67  
ลĞาดับที่ 6)
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมđวทีประชาคมđพื่ĂจัดทĞาแผนพัฒนา
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการจัดประชุม
đวทีประชาคมđพื่ĂจัดทĞาแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  đช่น  
ค่าĂาĀารว่างและđครื่Ăงดื่ม ค่าĂาĀาร  ǰค่าวัÿดุ  
ค่าจ้างđĀมาบริการ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น พ.ศ.2562
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 67 
ลĞาดับที่ 5)                         ǰ       ǰ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ4/8



ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาความรĎ้ด้านกฎĀมายและระđบียบที่đกี่ยว
ข้ĂงกับการปฏิบัติงานÿĞาĀรับผĎ้บริĀารǰǰÿมาชิกÿภาđทศบาลǰǰและ
พนักงานđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนาความรĎ้ด้าน
กฎĀมายและระđบียบที่đกี่ยวข้Ăง ÿĞาĀรับผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา
đทศบาล  และพนักงานđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  đช่น  ค่าĂาĀาร  
ค่าĂาĀารว่างและđครื่Ăงดื่ม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร 
ค่าจ้างđĀมาบริการ  ค่าวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปกรณ์ ฯลฯ  
และĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 
Āน้า 11 ลĞาดับที่ 1) 
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการด้านแผนพัฒนา
đทศบาลตĞาลบจĂĀĂ

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาđนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพคณะกรรมการด้านแผนพัฒนาđทศบาล
ตĞาบลจĂĀĂ  đช่น  ค่าĂาĀาร  ค่าĂาĀารว่างและđครื่Ăงดื่ม 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าจ้างđĀมาบริการ  
ค่าวัÿดุđครื่ĂงđขียนและĂุปกรณ์  ค่าจ้างđĀมายานพาĀนะ 
ค่าÿมนาคุณในการดĎงาน  ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ  
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมǰและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ.2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 68 ลĞาดับที่ 7) 
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ5/8



ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂมรมขĂงพนักงานđทศบาล
และพนักงานจ้าง
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่Ăมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าซ่ĂมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปกติ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 80,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์  đครื่Ăงđขียน  แบบพิมพ์ǰ
ใช้ในÿĞานักงาน  đช่น  กระดาษ  Āมึก  ปากกา  ดินÿĂ  
กรรไกร  ยางลบ ฯลฯ และĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าĂุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ  đช่น  ĀลĂดไฟฟ้า  
Ăุปกรณ์đครื่Ăงขยายđÿียง  ปลั๊กไฟฟ้า ฯลฯ
และĂื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าผงซักฟĂก ไม้กวาด đข่ง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ 
และĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าแบตđตĂรี่ ยางนĂก ยางใน Āัวđทียน 
น้Ğามันđบรก ฯลฯ และĂื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ6/8



วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀล่Ăลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđครื่Ăง 
น้ĞามันĀล่Ăลื่น ฯลฯ และĂื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าÿี พĎ่กัน  đมมโมรี่การ์ด  กระดาษđขียน
โปÿđตĂร์ ฯลฯ และĂื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าแป้นพิมพ์  đมมโมรี่ซิป  đมาÿ์โปรแกรม  
Āมึกพิมพ์ ฯลฯ  และĂื่น ๆ  ที่จĞาđป็น
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 105,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 60,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าขĂงđครื่Ăงรับđÿียงไร้ÿายđทศบาล
ตĞาบลจĂĀĂ
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในการติดต่ĂราชการขĂงกĂงยุทธศาÿตร์
และงบประมาณ 
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

ค่าบริการÿื่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ระบบĂินđตĂร์đน็ต 
ค่าđช่าช่Ăงÿัญญาณ ฯลฯ และĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง  
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ7/8



งบลงทุน รวม 1,740,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,740,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงรับÿัญญาณระบบกระจายđÿียงไร้ÿายพร้Ăมติดตั้ง จĞานวน 1,740,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงรับÿัญญาณระบบกระจายđÿียง
ไร้ÿาย ระบบ UHF/FM  ใช้ความถี่วิทยุ  430.225  MHz  
ความกว้างแถบความถี่ไม่đกิน  11  kHz 
(ระยะĀ่างขĂงช่Ăงความถี่ ที่ĂยĎ่ติดกัน (channel spacing)  
ไม่đกิน  12.5  kHz)  
ตามที่ÿĞานักงาน กÿทช.ĂนุญาตใĀ้ใช้ พร้ĂมĂุปกรณ์ครบชุด
đพื่Ăการđชื่ĂมโยงÿĞาĀรับการกระจายđÿียงไร้ÿายในการประชา
ÿัมพันธ์đผยแพร่ข้ĂมĎลข่าวÿารขĂงทางราชการใĀ้
ประชาชนได้รับทราบ  ภายในบริđวณđขตพื้นที่ความรับผิดชĂบ
ขĂงđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ  
จĞานวนทั้งÿิ้น  29  จุด ๆ ละ  60,000  บาท
đป็นđงิน  1,740,000  บาท  ตามแบบđทศบาลกĞาĀนด
(ตั้งตามราคาท้Ăงถิ่น)
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม  ครั้งที่ 1
Āน้า 16 ลĞาดับที่ 8 )
(กĂงยุทธศาÿตร์และงบประมาณ)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:47:49 Āน้าǰ:ǰ8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,008,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 9,008,000 บาท
งบบุคลากร รวม 6,700,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 6,700,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 5,181,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล พร้Ăมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดืĂนประจĞาปŘ  จĞานวน 13 Ăัตรา 
(กĂงคลัง)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนรายđดืĂนผĎ้ĂĞานวยการกĂงคลัง  ประđภท
ĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง  ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท 
(กĂงคลัง)

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 139,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งผĎ้ĂĞานวยการกĂงคลัง ǰประđภท
ĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท 
ĒละĀัวĀน้าฝśาย ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับต้น   
จĞานวน 4 Ăัตรา  ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท
(กĂงคลัง)

ค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 752,040 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจ้างลĎกจ้างประจĞา พร้Ăมทั้งđงินปรับปรุงค่าจ้าง
ประจĞา  จĞานวน 2 Ăัตรา 
(กĂงคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:48:27 Āน้าǰ:ǰ1/5



ค่าตĂบĒทนพนักงานจ้าง จĞานวน 541,800 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนใĀ้Ēก่พนักงานจ้าง จĞานวน 4 Ăัตรา 
(กĂงคลัง)  

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงพนักงานจ้าง จĞานวน 18,760 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครĂงชีพชั่วคราวขĂงพนักงานจ้าง
จĞานวน 2 Ăัตรา 
(กĂงคลัง)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,308,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 468,000 บาท
ค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการขĂง
พนักงานđทศบาล  ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง  
ที่มาปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงคลัง) 

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 288,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(กĂงคลัง)  

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรขĂงพนักงานđทศบาล 
ĒละลĎกจ้างประจĞา ตามÿิทธิที่ได้รับ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงคลัง) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:48:27 Āน้าǰ:ǰ2/5



ค่าใช้สอย รวม 960,000 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 700,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบุคคล ตามĀลักđกณฑ์การđบิกจ่ายđงินค่า
จ้างđĀมาบริการขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว7120  ลว. 9 ธันวาคม 2559  Ēละค่าจัดทĞาÿิ่งพิมพ์ ใบปลิว 
ĒละĒผ่นพับ ป้ายประชาÿัมพันธ์ในการรณรงค์ใĀ้ประชาชนมา
ชĞาระภาษี  ค่าđย็บĀนังÿืĂđข้าปกĀนังÿืĂต่างๆ ค่าđช่าđครื่Ăงถ่าย
đĂกÿาร  จ้างทĞาป้ายประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ 
ค่าจัดทĞาประกันภัยรถยนต์ ĒละĂื่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงคลัง) 

รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 150,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร  
ขĂงพนักงานđทศบาล  ลĎกจ้างประจĞาĒละพนักงานจ้าง 
đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัก 
Ēละค่าใช้จ่ายĂื่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงคลัง) 

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรมขĂงพนักงาน
đทศบาล  ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง  
(กĂงคลัง)

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่ĂมĒซม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าซ่ĂมĒซมทรัพย์ÿินđพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ 
(กĂงคลัง) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:48:27 Āน้าǰ:ǰ3/5



ค่าวัสดุ รวม 490,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ đครื่ĂงđขียนĒบบพิมพ์ ใช้ใน
ÿĞานักงาน  đช่น กระดาษ ผ้าĀมึกพิมพ์ดีด ดินÿĂ ปากกา 
ยางลบ ไม้บรรทัด กรรไกร  ฯลฯ ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น  
(กĂงคลัง)

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đช่น ปลั๊กไฟ ÿายไฟ 
ÿวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ ĒละวัÿดุĂื่นๆ ที่đกี่ยวกับวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  
(กĂงคลัง)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุงานบ้านงานครัว đช่น ถ้วยกาĒฟ  Ēก้วน้Ğา 
น้Ğายาล้างจาน ĒละวัÿดุĂื่นๆ ที่จĞาđป็นǰ 
(กĂงคลัง)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง đช่น ยางนĂก ยางใน
ĒบตđตĂรี่ ไฟĀน้า ฯลฯ ĒละวัÿดุĂื่นๆ ที่จĞาđป็น
(กĂงคลัง)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀล่Ăลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđบนซิน ดีđซล จารบี น้Ğามันđครื่Ăง 
น้ĞามันĀล่Ăลื่น  ĒละĂื่นๆ ที่จĞาđป็น
(กĂงคลัง)

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุคĂมพิวđตĂร์ đช่น Ēผ่นดิÿก์ Āมึกพิมพ์    
กระดาษต่Ăđนื่Ăง ตลับผงĀมึก โปรĒกรม ฯลฯ 
ĒละวัÿดุĂื่นๆ ที่จĞาđป็น 
(กĂงคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:48:27 Āน้าǰ:ǰ4/5



ค่าสาธารณูปโภค รวม 390,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ากระĒÿไฟฟ้าขĂงตลาดđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ 
(กĂงคลัง)

ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 90,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาขĂงตลาดđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ 
(กĂงคลัง)

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในการติดต่ĂราชการขĂงกĂงคลัง 
(กĂงคลัง)

ค่าบริการÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับระบบĂินđตĂร์đน็ต 
รวมถึงĂินđตĂร์đน็ตการ์ดĒละค่าÿื่ĂÿารĂื่นๆ đช่น
ค่าđคđบิ้ลทีวี  ค่าđช่าช่Ăงÿัญญาณดาวđทียม
(กĂงคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:48:27 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 538,800 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 538,800 บาท
งบบุคลากร รวม 337,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 337,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 337,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล พร้Ăมทั้ง
đงินปรับปรุงđงินđดืĂนประจĞาปŘ  จĞานวน 1 Ăัตรา 
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

งบดĞาเนินงาน รวม 201,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 73,800 บาท
ค่าตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์แก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนคณะกรรมการจัดซื้Ăจัดจ้าง
ตามระđบียบฯ  และĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

ค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ
ขĂงพนักงานđทศบาล ที่มาปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน) 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:49:22 Āน้าǰ:ǰ1/3



ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 40,800 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน) 

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร  
ขĂงพนักงานđทศบาล đป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ 
ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 35,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรมขĂงพนักงานđทศบาล  
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่Ăมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าซ่Ăมแซมทรัพย์ÿินđพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ 
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

ค่าวัสดุ รวม 53,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ đครื่Ăงđขียนแบบพิมพ์ ใช้ใน
ÿĞานักงาน  đช่น กระดาษ ดินÿĂ ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด 
กรรไกร  ฯลฯ  และวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น  
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)ǰ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:49:22 Āน้าǰ:ǰ2/3



วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 3,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าผงซักฟĂก ไม้กวาด  ผ้าปูโต๊ะ  และĂื่น ๆที่จĞาđป็น
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าแป้นพิมพ์  đมมโมรี่ซิป  đมาÿ์  โปรแกรม
Āมึกพิมพ์ ฯลฯ และวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
(Āน่วยตรวจÿĂบภายใน)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:49:22 Āน้าǰ:ǰ3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจอĀอ

อĞาđภอđมČองนครราชÿĊมา   จังĀวัดนครราชÿĊมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 861,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ รวม 861,000 บาท
งบบุคลากร รวม 526,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 526,000 บาท
đงินđดČอนข้าราชการ ĀรČอพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 343,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินđดČอนพนักงานđทศบาล  พร้อมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอนประจĞาปี จĞานวน 1 อัตรา 
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 159,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนใĀ้แก่พนักงานจ้าง 
จĞานวน 1 อัตรา
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชĊพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

งบดĞาเนินงาน รวม 303,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 80,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ
ของพนักงานđทศบาล  ลĎกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง ฯลฯ 
ทĊ่มาปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ  ระđบĊยบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)  

วันทĊ่พิมพ์ : 1/9/2565  12:52:36 Āน้า : 1/4



ค่าใช้สอย รวม 223,000 บาท
รายจ่ายđกĊ่ยวกับการรับรองและพิธĊการ จĞานวน 113,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿČอ ĀรČอđข้าปก
ĀนังÿČอ ค่าซักฟอก ค่ากĞาจัดปฏิกĎล  ค่าđบĊ้ยประกัน  
ค่าđช่าทรัพย์ÿิน  ค่าระวางบรรทčก ค่าโฆษณาและđผยแพร่  
ค่าธรรมđนĊยม ค่าจัดทĞาคĎ่มČอปฏิบัติราชการ  ค่าวารÿาร
ค่าจ้างđĀมาปฏิบัติงานđทศกิจ ค่าจ้างÿĞารวจความพċงพอใจ
ของผĎ้ใช้บริการของđทศบาลตĞาบลจอĀอ ทั้งในด้านกระบวน
การและขั้นตอนการใĀ้บริการและระđบĊยบกฎĀมายต่างๆ 
ของทางđทศบาล  และอČ่นๆ ทĊ่จĞาđป็น
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

รายจ่ายđกĊ่ยวđนČ่องกับการปฏิบัติราชการทĊ่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอČ่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันอčบัติđĀตč จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกันอčบัติđĀตč
đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธĊđปิด–ปิด  ค่าวัÿดčอčปกรณ์  ค่าอาĀาร 
ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม ค่าป้ายรณรงค์ป้องกันอčบัติđĀตč
และป้ายประชาÿัมพันธ์รณรงค์ลดอčบัติđĀตč  
ค่าđครČ่องดČ่มบริการประชาชน  ค่าđบĊ้ยđลĊ้ยง ฯลฯ  
และค่าใช้จ่ายอČ่นๆทĊ่đกĊ่ยวข้องในโครงการฯ
ตามระđบĊยบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมÿาธารณะ 
การÿ่งđÿริมกĊฬาและการแข่งขันกĊฬา
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พงศ. 2564 
(ตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 90 
ลĞาดับทĊ่ 3)
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันทĊ่พิมพ์ : 1/9/2565  12:52:36 Āน้า : 2/4



ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์รักษาความÿะอาดและรักษาความđป็น
ระđบĊยบđรĊยบร้อยของบ้านđมČอง

จĞานวน 60,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมรณรงค์รักษา
ความÿะอาดและรักษาความđป็นระđบĊยบđรĊยบร้อยของ
บ้านđมČอง đช่น ค่าใช้จ่ายในพิธĊđปิด–ปิด  ค่าวัÿดčอčปกรณ์ 
ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างและđครČ่องดČ่ม ค่าป้ายรณรงค์
และป้ายประชาÿัมพันธ์รณรงค์รักษาความÿะอาดและ
รักษาความđป็นระđบĊยบđรĊยบร้อยของบ้านđมČอง ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอČ่นๆทĊ่จĞาđป็นและทĊ่đกĊ่ยวข้องในโครงการฯ 
ตามระđบĊยบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าทĊ่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้า 90 
ลĞาดับทĊ่ 4 และแก้ไข ครั้งทĊ่ 1 Āน้า 12 ลĞาดับทĊ่ 3 )
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

งบลงทุน รวม 32,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 32,000 บาท
ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรČออิđล็กทรอนิกÿ์

ค่าจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับงานประมวลผล  แบบทĊ่  1 จĞานวน 22,000 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องคอมพิวđตอร์ÿĞาĀรับ  
งานประมวลผล แบบทĊ่  1  จอแÿดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า  19  นิ้ว  จĞานวน  1  đครČ่อง  
đป็นđงิน  22,000  บาท
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐกิจและÿังคม
ไม่มĊในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนทĊ่ÿčด
ทĊ่ มท 0820.3/ว 7467  ลงวันทĊ่  14  ธันวาคม  2563
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันทĊ่พิมพ์ : 1/9/2565  12:52:36 Āน้า : 3/4



ค่าจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์  Multifunction แบบฉĊดĀมċกพร้อมติดตั้งถัง
Āมċกพิมพ์ (Ink  Tank  Printer)

จĞานวน 7,500 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องพิมพ์ Multifunction 
แบบฉĊดĀมċกพร้อมติดตั้งถังĀมċกพิมพ์ (Ink  Tank  Printer)  
จĞานวน  1  đครČ่อง đป็นđงิน  7,500  บาท
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐกิจและÿังคม  
ไม่มĊในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ด่วนทĊ่ÿčด
ทĊ่ มท 0802.3/ว 7467 ลงวันทĊ่  14  ธันวาคม  2563
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

ค่าจัดซČ้อđครČ่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด 800  VA จĞานวน 2,500 บาท

đพČ่อจ่ายđป็นค่าจัดซČ้อđครČ่องÿĞารองไฟฟ้า  ขนาด  800  VA
จĞานวน  1  đครČ่อง  đป็นđงิน  2,500  บาท 
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่อđศรษฐกิจและÿังคม  
ไม่มĊในแผนพัฒนาท้องถิ่น
ตามĀนังÿČอกระทรวงมĀาดไทย ด่วนทĊ่ÿčด
ทĊ่ มท 0802.3/ว 7467 ลงวันทĊ่  14  ธันวาคม  2563
(ÿĞานักปลัดđทศบาล)

วันทĊ่พิมพ์ : 1/9/2565  12:52:36 Āน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปีงบปรąมćณ พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ

ĂĞćđภĂđมČĂงนครรćชÿีมć   จĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,805,300 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 6,805,300 บาท
งบบุคลากร รวม 3,077,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,077,000 บาท
đงินđดČĂนข้ćรćชกćร ĀรČĂพนĆกงćนÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞćนวน 813,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินđดČĂนพนĆกงćนđทศบćล  พร้ĂมทĆ้ง
đงินปรĆบปรčงđงินđดČĂนปรąจĞćปี จĞćนวน 2 ĂĆตรć 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

đงินปรąจĞćตĞćĒĀน่ง จĞćนวน 18,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินปรąจĞćตĞćĒĀน่ง  ĀĆวĀน้ćฝśćย 
ปรąđภทĂĞćนวยกćรท้Ăงถิ่น  รąดĆบต้น  
จĞćนวน 1 ĂĆตรć  ในĂĆตรćđดČĂนลą 1,500 บćท 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ค่ćจ้ćงลĎกจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 309,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินค่ćจ้ćงลĎกจ้ćงปรąจĞć  พร้ĂมทĆ้ง
đงินปรĆบปรčงค่ćจ้ćงปรąจĞć จĞćนวน 1 ĂĆตรć
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ค่ćตĂบĒทนพนĆกงćนจ้ćง จĞćนวน 1,841,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจ้ćงใĀ้Ēก่พนĆกงćนจ้ćง จĞćนวน 12 ĂĆตรć
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:27 Āน้ć : 1/11



đงินđพิ่มต่ćง ๆ ขĂงพนĆกงćนจ้ćง จĞćนวน 96,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นđงินđพิ่มค่ćครĂงชีพชĆ่วครćวขĂงพนĆกงćนจ้ćง
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,050,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 180,000 บาท
ค่ćตĂบĒทนผĎ้ปฏิบĆติรćชกćรĂĆนđป็นปรąโยชน์Ēก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćตĂบĒทนค่ćđบี้ยđลี้ยง ĀรČĂค่ćใช้จ่ćย ใĀ้Ēก่ 
Ăปพร. đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ ที่ช่วยđĀลČĂงćนขĂงđทศบćล
ตĞćบลจĂĀĂ  ĀรČĂงćนĂČ่นๆ ĄลĄ 
ตćมรąđบียบกรąทรวงมĀćดไทย  ว่ćด้วยกćรđบิกค่ćใช้จ่ćย
ใĀ้Ēก่ĂćÿćÿมĆครป้ĂงกĆนภĆยฝśćยพลđรČĂนขĂงĂงค์กรปกครĂง
ÿ่วนท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2560
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ค่ćตĂบĒทนกćรปฏิบĆติงćนนĂกđวลćรćชกćร จĞćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćตĂบĒทนกćรปฏิบĆติงćนนĂกđวลćรćชกćร
ขĂงพนĆกงćนđทศบćล ลĎกจ้ćงปรąจĞć ĒลąพนĆกงćนจ้ćง 
ที่มćปฏิบĆติงćนนĂกđวลćรćชกćร 
ตćมรąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยĄ 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)  

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:27 Āน้ć : 2/11



ค่าใช้สอย รวม 1,530,000 บาท
รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริกćร

รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริกćร จĞćนวน 840,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćถ่ćยđĂกÿćรค่ćđย็บĀนĆงÿČĂ ĀรČĂđข้ćปก
ĀนĆงÿČĂ  ค่ćซĆกฟĂก ค่ćกĞćจĆดปฏิกĎล  ค่ćđบี้ยปรąกĆน  
ค่ćđช่ćทรĆพย์ÿิน  ค่ćรąวćงบรรทčก ค่ćโฆษณćĒลąđผยĒพร่  
ค่ćธรรมđนียม  ค่ćจĆดทĞćคĎ่มČĂปฏิบĆติรćชกćร  ค่ćวćรÿćร 
ค่ćจ้ćงđĀมćทĞćควćมÿąĂćดÿĞćนĆกงćน Ēลąค่ćจ้ćงđĀมć
ในกćรป้ĂงกĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย 
ค่ćจ้ćงÿĞćรวจควćมพึงพĂใจขĂงผĎ้ใช้บริกćรขĂงđทศบćล
ตĞćบลจĂĀĂ ทĆ้งในด้ćนกรąบวนกćรĒลąขĆ้นตĂนกćรใĀ้
บริกćรĒลąรąđบียบกฎĀมćยต่ćงๆ ขĂงทćงđทศบćล 
ĒลąĂČ่น ๆ ที่จĞćđป็น
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

รćยจ่ćยđกี่ยวđนČ่ĂงกĆบกćรปฏิบĆติรćชกćรที่ไม่đข้ćลĆกษณąรćยจ่ćยงบรćย
จ่ćยĂČ่น ๆ

ค่ćใช้จ่ćยในกćรđดินทćงไปรćชกćรในรćชĂćณćจĆกร จĞćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยในกćรđดินทćงไปรćชกćรในรćช
ĂćณćจĆกรĒลąนĂกรćชĂćณćจĆกร พนĆกงćนđทศบćล 
ลĎกจ้ćงปรąจĞć ĒลąพนĆกงćนจ้ćง ĄลĄ đช่น ค่ćพćĀนą 
ค่ćđบี้ยđลี้ยง  ค่ćđช่ćที่พĆก ค่ćลงทąđบียน 
Ēลąค่ćใช้จ่ćยĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăงใน
ตćมรąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยĄ 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)    

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 3/11



ค่ćใช้จ่ćยในโครงกćรฝึกซ้ĂมĒผนกćรดĆบđพลิงĒลąฝึกซ้ĂมĂพยพĀนี
ไฟ

จĞćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăใช้จ่ćยในโครงกćรฝึกซ้ĂมĒผนกćรดĆบđพลิงĒลą
ฝึกซ้ĂมĂพยพĀนีไฟ đช่น ค่ćตกĒต่งÿถćนที่ ค่ćใช้จ่ćยใน
พิธีđปิด – ปิด  ค่ćวĆÿดčĂčปกรณ์  ค่ćđช่ćĂčปกรณ์ต่ćงๆ ที่ใช้
ปรąกĂบกćรจĆดกิจกรรม   ค่ćđช่ćđครČ่Ăงđÿียงค่ćĂćĀćร 
ĒลąĂćĀćรว่ćง đครČ่ĂงดČ่ม ค่ćÿมนćคčณวิทยćกร ĄลĄ 
Ēลąค่ćใช้จ่ćยĂČ่นๆ ที่จĞćđป็นĒลąที่đกี่ยวข้ĂงในโครงกćรĄ
ตćม
1.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในกćรฝึก
ĂบรมĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น
พ.ศ. 2557
2.ĀนĆงÿČĂกรąทรวงมĀćดไทยที่ มท 0808.2/ว 1797
ลงวĆนที่ 2 đมษćยน 2561
đรČ่ĂงĀลĆกđกณฑ์ĒลąĒนวทćงกćรđบิกค่ćใช้จ่ćยในกćร
đดินทćงไปรćชกćรĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂง
Ăงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น
ĒลąกฎĀมćย  รąđบียบ  ĀนĆงÿČĂÿĆ่งกćรต่ćงๆ ที่đกี่ยวข้Ăง  
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้ć 90 
ลĞćดĆบที่ 1) 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 4/11



ค่ćใช้จ่ćยในโครงกćรฝึกĂบรมทบทวนđพิ่มศĆกยภćพขĂงđจ้ćĀน้ćที่
ĒลąพนĆกงćนดĆบđพลิง

จĞćนวน 80,000 บćท

đพČ่Ăใช้จ่ćยในโครงกćรฝึกĂบรมทบทวนđจ้ćĀน้ćที่Ēลą
พนĆกงćนดĆบđพลิง  đช่น ค่ćตกĒต่งÿถćนที่ ค่ćใช้จ่ćยใน
พิธีđปิด – ปิด ค่ćยćนพćĀนą ค่ćđช่ćที่พĆก ค่ćวĆÿดčĂčปกรณ์  
ค่ćđช่ćĂčปกรณ์ต่ćงๆ ที่ใช้ปรąกĂบกćรจĆดกิจกรรมค่ćđช่ć
đครČ่Ăงđÿียง  ค่ćĂćĀćร ĒลąĂćĀćรว่ćง đครČ่ĂงดČ่ม
ค่ćÿมนćคčณวิทยćกรĄลĄ  Ēลąค่ćใช้จ่ćยĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้ĂงĄ   
ตćม 
1.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในกćรฝึก
ĂบรมĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
2.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćดĆวยค่ćใช้จ่ćยในกćร
đดินทćงไปรćชกćรขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น พ.ศ.2555 
Ēลąที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบĆบที่ 3 พ.ศ.2558
3.ĀนĆงÿČĂกรąทรวงมĀćดไทยที่ มท 0808.2/ว 1797
ลงวĆนที่ 2 đมษćยน 2561
đรČ่ĂงĀลĆกđกณฑ์ĒลąĒนวทćงกćรđบิกค่ćใช้จ่ćยในกćร
đดินทćงไปรćชกćรĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂง
Ăงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น
ĒลąกฎĀมćย  รąđบียบ  ĀนĆงÿČĂÿĆ่งกćรต่ćงๆ ที่đกี่ยวข้Ăง  
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้ć 90 
ลĞćดĆบที่ 2  ĒลąĒก้ไข ครĆ้งที่ 1 Āน้ć 10 ลĞćดĆบที่ 1) 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 5/11



ค่ćใช้จ่ćยในโครงกćรฝึกĂบรมทบทวนđพิ่มศĆกยภćพĂćÿćÿมĆคร
ป้ĂงกĆนภĆยฝśćยพลđรČĂน 	Ăปพร.)

จĞćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยโครงกćรฝึกĂบรมทบทวนđพิ่ม
ศĆกยภćพĂćÿćÿมĆครป้ĂงกĆนภĆยฝśćยพลđรČĂน 	Ăปพร.)  
โดยđป็นค่ćใช้จ่ćยในกćรđดินทćงไปรćชกćรในรćชĂćณćจĆกร
ĒลąนĂกรćชĂćณćจĆกร พนĆกงćนđทศบćล ลĎกจ้ćงปรąจĞć 
ĒลąพนĆกงćนจ้ćง ĂćÿćÿมĆคร Ăปพร. đช่น 
ค่ćพćĀนą ค่ćđบี้ยđลี้ยง ค่ćđช่ćที่พĆก ค่ćลงทąđบียน Ēลą
ค่ćใช้จ่ćยĂČ่นๆ ที่đกี่ยวกĆบกćรđดินทćงไปรćชกćร 
รวมถึงค่ćใช้จ่ćยกćรจĆดฝึกĂบรมĄ ĄลĄ
ĒลąĂČ่นๆที่đกี่ยวข้ĂงในโครงกćรĄ   
ตćม 
1. พรบ.ป้ĂงกĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย พ.ศ.2550 
	ม.41, ม.20)
2.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในกćร
ฝึกĂบรมĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
3.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยค่ćใช้จ่ćยในกćร
đดินทćงไปรćชกćรขĂงđจ้ćĀน้ćที่ท้Ăงถิ่น พ.ศ.2555
Ēลąที่Ēก้ไขđพิ่มđติมถึงฉบĆบที่ 3 พ.ศ.2558
4.รąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยว่ćด้วยกิจกćรĂćÿćÿมĆคร
ป้ĂงกĆนภĆยฝśćยพลđรČĂน พ.ศ.2553
5.ĀนĆงÿČĂกรąทรวงมĀćดไทยที่ มท 0808.2/ว 1797 
ลงวĆนที่ 2 đมษćยน 2561
đรČ่ĂงĀลĆกđกณฑ์ĒลąĒนวทćงกćรđบิกค่ćใช้จ่ćยในกćร
đดินทćงไปรćชกćรĒลąกćรđข้ćรĆบกćรฝึกĂบรมขĂง
Ăงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น 
ĒลąกฎĀมćย  รąđบียบ  ĀนĆงÿČĂÿĆ่งกćรต่ćงๆ ที่đกี่ยวข้Ăง  
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 91 
ลĞćดĆบที่ 5 ĒลąĒก้ไข ครĆ้งที่ 1 Āน้ć 13 ลĞćดĆบที่ 4) 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 6/11



ค่ćลงทąđบียนในกćรฝึกĂบรม จĞćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćลงทąđบียนในกćรฝึกĂบรมĒก่
พนĆกงćนđทศบćล  ลĎกจ้ćงปรąจĞć  ĒลąพนĆกงćนจ้ćง 
ตćมรąđบียบกรąทรวงมĀćดไทยĄ
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ค่ćบĞćรčงรĆกษćĒลąซ่ĂมĒซม จĞćนวน 300,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćซ่ĂมĒซมทรĆพย์ÿินđพČ่ĂใĀ้ใช้งćนได้ตćมปกติ
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

ค่าวัสดุ รวม 1,120,000 บาท
วĆÿดčไฟฟ้ćĒลąวิทยč จĞćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćถ่ćนใÿ่วิทยčมČĂถČĂ ฟิวÿ์ ÿćยไฟฟ้ć 
ปลĆ๊กไฟฟ้ć ÿวิตซ์ไฟฟ้ć ĀลĂดไฟฟ้ć ĄลĄ
ĒลąวĆÿดčĂČ่นๆที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆÿดčงćนบ้ćนงćนครĆว จĞćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćไม้กวćด ผงซĆกฟĂก น้ĞćยćดĆบกลิ่น 
กรąติกน้Ğćร้Ăน  กรąติกน้ĞćĒข็ง ถ้วย จćน ชćม Ēก้วน้Ğć 
ชčดกćĒฟ Ēปรง ผ้ćปĎโต๊ąĄลĄ  ĒลąวĆÿดčĂČ่นๆ ที่จĞćđป็น  
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆÿดčก่Ăÿร้ćง จĞćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆÿดčก่Ăÿร้ćง đพČ่Ăซ่ĂมĒซมทรĆพย์ÿินขĂง
Ăćคćรงćนป้ĂงกĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย  đช่น น้ĞćมĆน 
ทินđนĂร์ ไม้ ÿี Ēปรงทćÿี ปĎน ค่ćđครČ่ĂงมČĂ ท่Ăต่ćงๆ ĄลĄ
ĒลąวĆÿดčĂČ่นๆที่đกี่ยวข้Ăง  
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 7/11



วĆÿดčยćนพćĀนąĒลąขนÿ่ง จĞćนวน 200,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćĒบตđตĂรี่ ยćงนĂก ยćงใน ĀĆวđทียน 
Ēม่Ēรง ÿćยไมล์ đพลć ตลĆบลĎกปืน ĄลĄ 
ĒลąĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆÿดčđชČ้ĂđพลิงĒลąĀล่ĂลČ่น จĞćนวน 250,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćน้ĞćมĆนđบนซิน น้ĞćมĆนดีđซล  
จćรบี น้ĞćมĆนđครČ่Ăง  ĒลąĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆÿดčกćรđกษตร จĞćนวน 50,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆÿดčĂčปกรณ์ปรąกĂบĒลąĂąไĀล่ đช่น 
ĀĆวกąโĀลกดĎดน้Ğć ĄลĄ ĒลąĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆÿดčโฆษณćĒลąđผยĒพร่ จĞćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดทĞćป้ćย ĒลąĂčปกรณ์đกี่ยวกĆบ
đผยĒพร่ข่ćวÿćรกิจกรรมกćรปฏิบĆติงćน 
ตćมรąđบียบĄ  ĒลąĂČ่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆÿดčđครČ่ĂงĒต่งกćย จĞćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćđครČ่ĂงĒบบชčดปฏิบĆติกćร รĂงđท้ćดĆบđพลิง
ĀมวกดĆบđพลิง กćงđกง ĒลąđÿČ้ĂคลčมดĆบđพลิง 
ĒลąĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 8/11



วĆÿดčđครČ่ĂงดĆบđพลิง จĞćนวน 250,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćวĆÿดčđกี่ยวกĆบđครČ่ĂงดĆบđพลิง đช่น
ÿćยÿ่งน้ĞćดĆบđพลิง ข้Ăต่Ăÿćยÿ่งน้ĞćดĆบđพลิง 
ค่ćđคมีดĆบđพลิง  ตลĂดจนĂčปกรณ์đครČ่ĂงมČĂ ĄลĄ  
ĒลąĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

วĆÿดčจรćจร จĞćนวน 100,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćÿĆญญćณไฟกรąพริบ  ÿĆญญćณไฟฉčกđฉิน
กรวยจรćจร  ĒผงกĆ้นจรćจร  ป้ćยđตČĂน  Ēท่นĒบริđĂĂร์
ป้ćยไฟĀยčดตรวจ  Ēผ่นป้ćยจรćจร  กรąจกโค้งมน ĄลĄ
ĒลąĂČ่น ๆ ที่đกี่ยวข้ĂงในกćรĂĞćนวยควćมÿąดวกĀรČĂ
Ēก้ไขปัญĀćđกี่ยกĆบกćรจĆดจรćจรใĀ้Ēก่ปรąชćชน
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล) 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 220,000 บาท
ค่ćไฟฟ้ć จĞćนวน 150,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćกรąĒÿไฟฟ้ćขĂงĂćคćรงćนป้ĂงกĆน
ĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย ĄลĄ
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)  

ค่ćน้Ğćปรąปć ค่ćน้Ğćบćดćล จĞćนวน 30,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćน้ĞćปรąปćขĂงĂćคćรงćนป้ĂงกĆน
ĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย ĄลĄ
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)  

ค่ćบริกćรโทรศĆพท์ จĞćนวน 5,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćโทรศĆพท์ขĂงĂćคćรงćนป้ĂงกĆน
ĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย ĄลĄ
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 9/11



ค่ćบริกćรÿČ่ĂÿćรĒลąโทรคมนćคม จĞćนวน 35,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćใช้จ่ćยđกี่ยวกĆบรąบบĂินđตĂร์đน็ต
ขĂงĂćคćรงćนป้ĂงกĆนĒลąบรรđทćÿćธćรณภĆย 
ค่ćติดตĆ้ง ค่ćđช่ćช่ĂงÿĆญญćณ Ēลąค่ćใช้จ่ćยĂČ่นๆ 
ที่đกี่ยวข้ĂงĄลĄ 
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

งบลงทุน รวม 678,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 678,300 บาท
ครčภĆณฑ์ÿĞćนĆกงćน

ค่ćจĆดซČ้ĂตĎ้ล็ĂกđกĂร์ 18 ช่Ăง จĞćนวน 16,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดซČ้ĂตĎ้ล็ĂคđกĂร์ 18 ช่Ăง 
จĞćนวน 2 ตĎ้ ๆ ลą  8,000 บćท
	ตĆ้งตćมรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  
Āน้ć 106  ลĞćดĆบที่ 2 )
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ค่ćจĆดซČ้ĂตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บćน จĞćนวน 17,100 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดซČ้ĂตĎ้đĀล็ก Ēบบ 2 บćน
จĞćนวน  3  ตĎ้ ๆ ลą  5,700 บćท 
	ตĆ้งตćมรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  
Āน้ć 106  ลĞćดĆบที่ 4 )
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 10/11



ค่ćจĆดซČ้ĂถĆงน้ĞćĒบบไฟđบĂร์กลćÿ จĞćนวน 20,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดซČ้ĂถĆงน้ĞćĒบบไฟđบĂร์กลćÿ 
ขนćดควćมจč 2,500 ลิตร 
จĞćนวน 2 ถĆง ๆ ลą 10,000  บćท
	ตĆ้งตćมรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570 
Āน้ć 106  ลĞćดĆบที่ 1 )
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ครčภĆณฑ์กćรđกษตร

ค่ćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงÿĎบน้ĞćĒบบท่ĂÿĎบน้Ğćพญćนćค จĞćนวน 385,200 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงÿĎบน้ĞćĒบบท่ĂÿĎญน้Ğćพญćนćค
ขนćด  8  นิ้ว  จĞćนวน  4  đครČ่Ăงๆลą  96,300  บćท
	ตĆ้งตćมรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้ć 170  
ลĞćดĆบที่  6)
ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

ครčภĆณฑ์ไฟฟ้ćĒลąวิทยč

ค่ćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงรĆบ-ÿ่งวิทยč จĞćนวน 240,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđป็นค่ćจĆดซČ้ĂđครČ่ĂงรĆบ-ÿ่งวิทยč รąบบ VHF/FM  
ชนิดมČĂถČĂ 5 วĆตต์ จĞćนวน 20 đครČ่Ăง ๆ ลą 12,000 บćท
	ตĆ้งตćมรćคćมćตรฐćนครčภĆณฑ์)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  
Āน้ć 107  ลĞćดĆบที่ 5)
	ÿĞćนĆกปลĆดđทศบćล)

วĆนที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:53:28 Āน้ć : 11/11



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมČĂงนครราชÿีมา   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,327,500 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,327,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,519,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,519,000 บาท
đงินđดČĂนข้าราชการ ĀรČĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,264,600 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นđงินđดČĂนพนักงานÿ่วนđทศบาล  และ
đงินปรับปรčงđงินđดČĂนประจĞาปŘ  จĞานวน  3  Ăัตรา
(กĂงการศึกษา) 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ขĂงข้าราชการ ĀรČĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนรายđดČĂนขĂงผĎ้ĂĞานวยการ
กĂงการศึกษา  ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง  
ในĂัตราđดČĂนละ 5,600 บาท 
(กĂงการศึกษา)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 67,200 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นประจĞาตĞาแĀน่งผĎ้ĂĞานวยการกĂงการศึกษา
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง 
ในĂัตราđดČĂนละ 5,600 บาท  
(กĂงการศึกษา)

ค่าตĂบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นđงินค่าตĂบแทนพนักงานจ้าง  จĞานวน 1 Ăัตรา  
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 1/6



đงินđพิ่มต่าง ๆ ขĂงพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครĂงชีพชั่วคราว  จĞานวน 1 Ăัตรา  
(กĂงการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 358,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 145,000 บาท
ค่าตĂบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์แก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนบčคคลĀรČĂคณะกรรมการที่ได้
รับแต่งตั้งตามกฎĀมายว่าด้วยการจัดซČ้Ăจัดจ้าง
และการบริĀารพัÿดčภาครัฐ   
(กĂงการศึกษา)

ค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นđงินตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ
แก่พนักงานđทศบาล และพนักงานจ้าง 
ที่มาปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ 
(กĂงการศึกษา)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 120,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ  
(กĂงการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 97,000 บาท
รายจ่ายđพČ่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพČ่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 7,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าถ่ายđĂกÿาร ค่าđย็บĀนังÿČĂĀรČĂđข้าปกĀนังÿČĂ  
ค่าซักฟĂก  ค่าđช่าทรัพย์ÿิน  ค่าโฆษณาและđผยแพร่  
ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ฯลฯ
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 2/6



รายจ่ายđกี่ยวđนČ่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂČ่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการใน
ราชĂาณาจักรขĂงพนักงานđทศบาล  พนักงานจ้าง  đช่น  
ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ค่าพาĀนะ   ค่าđช่าที่พัก  
ค่าบริการจĂดรถ ณ ท่าĂากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ 
ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบินฯลฯ
ค่าใช้จ่ายĂČ่นๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงการศึกษา)  

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม  
ขĂงพนักงานđทศบาล  และพนักงานจ้าง
(กĂงการศึกษา)

ค่าบĞารčงรักษาและซ่Ăมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าซ่ĂมแซมบĞารčงรักษาทรัพย์ÿินđพČ่ĂใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กĂงการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂวัÿดčĂčปกรณ์  đช่น  กระดาษ ปากกา 
ไม้บรรทัด  ซĂงใÿ่đĂกÿาร คลิป đทปใÿ ซĂงđĂกÿาร 
đครČ่ĂงคĞานวณđลข ฯลฯ  และวัÿดčĂČ่นๆ ที่đกี่ยวกับÿĞานักงาน 
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 3/6



วัÿดčคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 40,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂวัÿดčĂčปกรณ์คĂมพิวđตĂร์  đช่น
กระดาษต่ĂđนČ่Ăง đมาÿ์  แป้นพิมพ์ แผ่นกรĂงแÿง
ตลับĀมึกÿĞาĀรับđครČ่Ăงพิมพ์ ฯลฯ 
และวัÿดčĂČ่นๆที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 56,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 10,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าขĂงศĎนย์đยาวชน
đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ 
(กĂงการศึกษา)

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าน้ĞาประปาขĂงศĎนย์đยาวชน
đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ 
(กĂงการศึกษา)

ค่าบริการÿČ่Ăÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 16,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ระบบĂินđตĂร์đน็ต
ขĂงกĂงการศึกษา  และค่าใช้จ่ายĂČ่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 4/6



งบลงทุน รวม 450,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 450,500 บาท
ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน

ค่าจัดซČ้Ăโต๊ะคĂมพิวđตĂร์  พร้Ăมđก้าĂี้ จĞานวน 5,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้Ăโต๊ะคĂมพิวđตĂร์พร้Ăมđก้าĂี้ 
จĞานวน 1 ชčด  đป็นđงิน  5,000 บาท  
(ตั้งตามราคาท้Ăงถิ่น) 
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 
Āน้า 109 ลĞาดับที่  11)
(กĂงการศึกษา)
 

ครčภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยč

ค่าจัดซČ้ĂĀม้Ăแปลงไฟฟ้า  ขนาด  160  KVA จĞานวน 400,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂĀม้Ăแปลงไฟฟ้า  ขนาด  160  KVA 
พร้Ăมติดตั้ง  บริđวณศĎนย์đยาวชนđทศบาลตĞาบลจĂĀĂ
ตามแบบđทศบาลกĞาĀนด  ตั้งตามราคาท้Ăงถิ่น 
ไม่มีในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  
ตามĀนังÿČĂกระทรวงมĀาดไทย  ด่วนที่ÿčด  
ที่ มท 0820.3/ว 7467 ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563
(กĂงการศึกษา)

ครčภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรČĂĂิđล็กทรĂนิกÿ์

ค่าจัดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพิวđตĂร์  ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน จĞานวน 17,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂđครČ่ĂงคĂมพิวđตĂร์ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน
(จĂแÿดงภาพขนาดไม่น้Ăยกว่า 19 นิ้ว)  จĞานวน  1  đครČ่Ăง  
đป็นđงิน  17,000  บาท
(ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่Ăđศรษฐกิจและÿังคม)
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 107 
ลĞาดับที่  7)
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 5/6



ค่าจัดซČ้ĂđครČ่Ăงพิมพ์đลđซĂร์  ĀรČĂ LED ÿี  ชนิด Network แบบที่ 2 จĞานวน 26,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂđครČ่Ăงพิมพ์đลđซĂร์  ĀรČĂ LED 
ÿี  ชนิด Network แบบที่ 2 (27  Āน้า/นาที)จĞานวน  1  đครČ่Ăง 
đป็นđงิน  26,000  บาท
(ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่Ăđศรษฐกิจและÿังคม)
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 107 
ลĞาดับที่  8)
(กĂงการศึกษา)

ค่าจัดซČ้ĂđครČ่ĂงÿĞารĂงไฟฟ้า  ขนาด 800  VA จĞานวน 2,500 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซČ้ĂđครČ่ĂงÿĞารĂงไฟฟ้า  ขนาด  800  VA
จĞานวน  1  đครČ่Ăง  đป็นđงิน  2,500  บาท
(ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพČ่Ăđศรษฐกิจและÿังคม)
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า  109  
ดับที่  10)
(กĂงการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:54:19 Āน้า : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจอĀอ

อĞาđภอđมืองนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,777,900 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,777,900 บาท
งบบุคลากร รวม 1,182,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,182,000 บาท
đงินđดือนข้าราชการǰĀรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,020,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานครูđทศบาล  และđงินปรับปรุง
đงินđดือนพนักงานครูđทศบาลประจĞาปŘ  จĞานวน 3  อัตรา  
(กองการศึกษา)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินวิทยฐานะพนักงานครูđทศบาล 
จĞานวน 1 อัตรา  อัตราđดือนละ 3,500 บาท  
(กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  ตĞาแĀน่ง  ผู้ดูแลđด็ก 
จĞานวน 1 อัตรา
(กองการศึกษา)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง
ตĞาแĀน่ง  ผู้ดูแลđด็ก จĞานวน 1 อัตรา
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ1/13



งบดĞาเนินงาน รวม 2,558,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,116,800 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 378,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอกÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปกĀนังÿือ
ค่าซักฟอก ค่าđช่าทรัพย์ÿิน ค่าโฆษณาและđผยแพร่
ค่าđบี้ยประกัน ค่าจ้างđĀมาบริการ ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ ฯลฯ
(กองการศึกษา)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรของพนักงานครู และผู้ดูแลđด็กศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  đช่น  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง
ค่าพาĀนะ   ค่าđช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน 
ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในการใช้ÿนามบิน  ฯลฯ
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง  
(กองการศึกษา)  

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ2/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการการแข่งขันกีฬาÿีของđด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการแข่งขันกีฬาÿีของ
đด็กปฐมวัยศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  đช่น 
วัÿดุอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายในพิธีการ  ค่าอาĀาร อาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าตอบแทนกรรมการตัดÿิน 
ค่าของขวัญของรางวัล   ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ฯลฯ 
และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570   Āน้า 83 
ลĞาดับที่ 8)
(กองการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการการประชาÿัมพันธ์ผลงานđด็กปฐมวัยของศูนย์
พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการประชาÿัมพันธ์ผลงานđด็ก
ปฐมวัยของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  đช่น 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและ
đครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ  และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน  ǰการจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564    
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้า 83  
ลĞาดับที่ 7)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ3/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันđด็กแĀ่งชาติ
đช่น  ค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
น้Ğาดื่ม และน้Ğาแข็ง ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าÿมนาคุณวิทยากร
ค่าตอบแทนกรรมการตัดÿิน ค่าของขวัญของรางวัล 
đงินรางวัล ค่าจ้างđĀมารถยนต์ ค่าถ้วยĀรือโล่รางวัล
ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์  ค่าจ้างđĀมาđครื่องđÿียง 
ค่าจ้างđĀมาประดับตกแต่งÿถานที่ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน  การจัดการแข่งขันกีฬาและการÿ่งนักกีฬาđข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2564
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้า 81  
ลĞาดับที่ 5)
(กองการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการประกันคุณภาพภายในศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการการประกันคุณภาพภาย
ในศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ đช่น วัÿดุอุปกรณ์  
ค่าใช้จ่ายในพิธีการ  ค่าอาĀาร  อาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าÿมนาคุณวิทยากร   ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์   ฯลฯ
และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  Āน้า 83 
ลĞาดับที่ 9)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ4/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของพนักงานครูǰǰบุคลากรทาง
การศึกษาǰǰǰǰǰǰǰและคณะกรรมการด้านการศึกษาของđทศบาลตĞาบล
จอĀอและศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลจอĀอและทัศนศึกษาดูงาน

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพของ
พนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา และคณะกรรมการ
ด้านการศึกษาของđทศบาลตĞาบลจอĀอและศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอและทัศนศึกษาดูงาน đช่น 
ค่าวัÿดุÿĞานักงาน ค่าอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีการ
ค่าลงทะđบียน ค่าจ้างทĞาใบประกาศนียบัตร 
ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม 
ค่าดอกไม้ ธูป đทียน ค่าของที่ระลึก ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ 
ค่าđช่าที่พัก ค่าจ้างđĀมารถยนต์ ค่าน้Ğามันđชื้อđพลิง 
ค่าจ้างđĀมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า  82  
ลĞาดับที่ 6)
(กองการศึกษา)

ค่าใช้จ่ายในโครงการพิธีđปŗดอาคารศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
จอĀอǰǰĀลังที่ǰ2

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพิธีđปŗดอาคารศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  Āลังที่ 2 
đช่น ค่าถวายจตุปัจจัยพระ  ค่าอาĀารถวายพระ อาĀาร
และอาĀารว่างÿĞาĀรับผู้มาร่วมพิธีđปŗด ค่าวัÿดุอุปกรณ์ที่ใช้ใน
พิธีการและอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงาน  การจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาแล
การแข่งขันกีฬาของǰองค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564    
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570  đพิ่มđติมครั้งที่ 1  
Āน้า 12  ลĞาดับที่ 1 )  
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ5/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมและพัฒนาแĀล่งđรียนรู้ตามĀลักปรัชญา
đศรษฐกิจพอđพียงǰǰของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมและพัฒนาแĀล่ง
đรียนรู้ตามĀลักปรัชญาđศรษฐกิจพอđพียงของศูนย์พัฒนา
đด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  đช่น วัÿดุอุปกรณ์  
ค่าใช้จ่ายในพิธีการ ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม  
ค่าÿมนาคุณวิทยากร   ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์   ฯลฯ 
และอื่น ๆที่đกี่ยวข้อง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570   Āน้า 84  
ลĞาดับที่ 10)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ6/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่ายการบริĀารÿถานศึกษา จĞานวน 398,800 บาท

ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการÿนับÿนุนค่าใช้จ่าย
การบริĀารÿถานศึกษา ดังนี้
(1)  ค่าอาĀารกลางวัน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวัน
ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ 
จĞานวน  50  คน อัตราคนละ 21 บาท  จĞานวน 245 วัน  ǰ
đป็นđงิน  257,250 บาท
(2)  ค่าจัดการđรียนการÿอน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าจัดการ
đรียนการÿอน  ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบล
จอĀอ  จĞานวน 50  คน อัตราคนละ 1,700 บาท 
đป็นđงิน  85,000 บาท
(3)  ค่าĀนังÿือđรียน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กฯ จĞานวน 50 คน อัตราคนละ 200 บาท  
đป็นđงิน  10,000 บาท
(4)  ค่าอุปกรณ์การđรียน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าอุปกรณ์การ
đรียน  ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  
จĞานวน 50 คน อัตราคนละ 200 บาท  
đป็นđงิน  10,000 บาท
(5)  ค่าđครื่องแบบนักđรียน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่าđครื่องแบบ
นักđรียน ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอ  
จĞานวน  50 คน อัตราคนละ 300 บาท  
đป็นđงิน  15,000 บาท
(6)  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้đรียน ÿĞาĀรับจ่ายđป็นค่ากิจกรรม
พัฒนาผู้đรียน ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอ
Āอ  จĞานวน  50 คน อัตราคนละ 430 บาท  
đป็นđงิน  21,500 บาท
ใĀ้ปฏิบัติตามแนบท้ายĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿุด
ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลว 18 ก.ค. 2565
ตั้งจ่ายจากđงินอุดĀนุนทั่วไป 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 Āน้า  80  
ลĞาดับที่ 4)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ7/13



ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการใช้đทคโนโลยีและนวัตกรรมđพื่อการ
ศึกษาศูนย์พัฒนาđด็กđล็กǰǰđทศบาลตĞาบลจอĀอ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการใช้đทคโนโลยี
และนวัตกรรมđพื่อการศึกษา  ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ đช่นค่าวัÿดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายในพิธีการ
ค่าลงทะđบียน ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าอาĀาร อาĀารว่าง
และđครื่องดื่ม  ค่าป้ายประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ ǰ
และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า  85  
ลĞาดับที่ 12)
(กองการศึกษา)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกอบรม  
(กองการศึกษา)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่อใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ
(กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 1,320,600 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระดาษ ปากกา ไม้บรรทัด ซองใÿ่đอกÿาร 
คลิปĀนีบ đทปใÿ ซองđอกÿาร đครื่องคĞานวณđลข ฯลฯ
และวัÿดุอื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ8/13



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าĀลอดไฟฟ้า  ÿวิตช์ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  
ลĞาโพง  ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  Āม้อแปลงไฟฟ้า 
đทปพันÿายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  โคมไฟฟ้า ฯลฯ 
(กองการศึกษา)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 1,045,600 บาท

(1)  ค่าวัÿดุงานบ้านงานครัวของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบบลจอĀอ          
đพื่อจ่ายđป็นค่าแป้ง แก้วน้Ğา ขันน้Ğา ยาÿีฟัน แปลงÿีฟัน 
ผ้าđช็ดมือ  น้Ğายาล้างจาน  ไม้ถูพื้น  ถังน้Ğา  ไม้กวาด  
ผ้าปูโต๊ะ  ถ้วย จาน ชาม ช้อนÿ้อม ผงซักฟอก 
น้Ğายาđช็ดกระจก  ÿđปรย์ปรับอากาศ  ถังขยะ  ถุงขยะ  
น้Ğายาล้างĀ้องน้Ğา  แปรงขัดĀ้องน้Ğา  ฯลฯ 
และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง   đป็นđงิน  30,000  บาท

(2)  ค่าอาĀารđÿริม (นม) ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ   ǰ                   
đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม (นม) ÿĞาĀรับศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลจอĀอ  จĞานวน 50 คน อัตราคนละ 7.37
 บาท จĞานวน 260 วัน  đป็นđงิน 95,810 บาท 
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 Āน้า  80  
ลĞาดับที่ 3)

(3)  ค่าอาĀารđÿริม (นม) โรงđรียนบ้านจอĀอǰ
đพื่อÿนับÿนุนโรงđรียนบ้านจอĀอจัดÿรรใĀ้đด็กอนุบาลและ
đด็กประถมศึกษาปŘที่ 1 – 6  จĞานวน  480  คน 
อัตราคนละ 7.37 บาท จĞานวน 260 วัน
đป็นđงิน  919,776 บาท
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้า 79  
ลĞาดับที่ 1)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ9/13



วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไม้อัด ÿี ทินđนอร์ แปรงทาÿี ปูน อิฐ Āิน ดิน 
ทราย ตะปู đĀล็ก  กระđบื้อง  ฯลฯ และวัÿดุอื่นที่đกี่ยวข้อง
(กองการศึกษา)

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ายางนอก  ยางใน  แบตđตอรี่  ตลับลูกปืนฯลฯ
และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง  
(กองการศึกษา)

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล  น้Ğามันđบนซิน  น้Ğามันจารบี
น้Ğากลั่น  น้ĞามันĀล่อลื่น  น้Ğามันđบรก  ฯลฯ
และวัÿดุอื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้อง    
(กองการศึกษา)

วัÿดุวิทยาศาÿตร์Āรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ายา đวชภัณฑ์ đจลแอลกอฮอล์ ปรอท ÿĞาลี 
ผ้าพันแผล วัÿดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ฯลฯ 
และอื่นๆ ที่đกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา)

วัÿดุการđกษตร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าปุ๋ย  ต้นปลูก  พันธุ์พืช  พันธุ์ไม้ดอก 
ไม้ประดับ  พันธุ์ÿัตว์น้Ğา อาĀารÿัตว์ วัÿดุđพาะชĞา  
ÿารđคมีป้องกันและกĞาจัดศัตรูพืช  บัวรดน้Ğา ÿปริงđกอร์
ÿายยาง กระถาง ช้อนพรวนดิน จอบ đÿียม มีด
กรรไกรตัดกิ่ง ฯลฯ และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ10/13



วัÿดุโฆษณาและđผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđมมโมรี่การ์ด ขาตั้งกล้อง  
กระđป๋าใÿ่กล้องถ่ายรูป  ฯลฯ 
และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
(กองการศึกษา)

วัÿดุกีฬา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าลูกฟุตบอล  ตาข่ายฟุตบอล  ลูกฟุตซอล
ตาข่ายฟุตซอล ลูกđซปักตะกร้อ นกĀวีด ลูกบาÿđกตบอล ฯลฯ
และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง  
(กองการศึกษา)

วัÿดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล กระดาษต่อđนื่อง
đมาÿ์  แป้นพิมพ์ แผ่นกรองแÿง ตลับĀมึกÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพ์ ฯลฯ  และวัÿดุอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
(กองการศึกษา)

วัÿดุการศึกษา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าวัÿดุอุปกรณ์ ÿื่อการđรียนการÿอน ฯลฯ
และอื่นๆ ที่đกี่ยวกับวัÿดุการศึกษา 
(กองการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 121,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่ากระแÿไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาđด็กđล็ก
đทศบาลตĞาบลจอĀอ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ11/13



ค่าน้Ğาประปาǰค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าประปาของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ
(กองการศึกษา)

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง
กับการใช้บริการ đช่น ค่าđช่าđครื่องĀรือĀมายđลขโทรศัพท์
ค่าบĞารุงรักษาÿาย ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ
(กองการศึกษา)

ค่าบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับการใช้ระบบอินđตอร์đน็ตของ
ศูนย์พัฒนาđด็กđล็กđทศบาลตĞาบลจอĀอและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่đกี่ยวข้อง
(กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม 21,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 21,500 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าǰแบบข้อแข็ง จĞานวน 9,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง  đป็นđครื่อง
ตัดĀญ้าแบบÿะพาย đครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 
ปริมาตรกระบอกÿูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี  พร้อมใบมีด  
จĞานวน  1  đครื่อง  đป็นđงิน  9,500  บาท
(ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
ไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด ที่ มท0820.3/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ12/13



ค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าǰแบบล้อจักรยาน จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องตัดĀญ้าแบบล้อจักรยาน 
đป็นđครื่องตัดĀญ้าแบบđข็น 
đครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า  5 แรงม้า 
ขนาดđÿ้นผ่าศูนย์กลางของล้อประมาณ 26 นิ้ว รัศมีตัดĀญ้า
ได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว  ความจุถังน้Ğามันđครื่องยนต์
 ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร  จĞานวน  1 đครื่อง  
đป็นđงิน  12,000  บาท
(ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
ไม่มีในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0820.3/ว 7467  
ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563
(กองการศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 2,016,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,016,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿ่วนราชการ

ค่าอาĀารกลางวันของโรงđรียนบ้านจอĀอ จĞานวน 2,016,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารกลางวันÿĞาĀรับโรงđรียนบ้านจอĀอ
จัดÿรรใĀ้đด็กอนุบาลและđด็กชั้นประถมศึกษาปŘที่ 1-6 
จĞานวน 480 คน  อัตราคนละ 21 บาท จĞานวน 200 วัน 
đป็นđงิน  2,016,000 บาท
ใĀ้ปฏิบัติตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินอุดĀนุน
ขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไข
đพิ่มđติมประกอบĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทยด่วนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 4750 ลว 14 ÿ.ค. 2563
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570Āน้า 79  ลĞาดับที่ 2)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:55:05 Āน้าǰ:ǰ13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,577,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,577,000 บาท
งบบุคลากร รวม 2,120,400 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 2,120,400 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 1,640,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุง
đงินđดืĂนประจĞาปŘ จĞานวน 3 Ăัตรา 
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนรายđดืĂนผĎ้ĂĞานวยการ 
กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม  
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง  
ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่ง
ผĎ้ĂĞานวยการกĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม 
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับกลาง
ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท  
และตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśาย ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  
ระดับต้น  ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:58:17 Āน้าǰ:ǰ1/4



ค่าตĂบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 304,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนใĀ้แก่พนักงานจ้าง จĞานวน 2 Ăัตรา
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงพนักงานจ้าง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđพิ่มการครĂงชีพชั่วคราวใĀ้แก่พนักงานจ้าง
จĞานวน 1 Ăัตรา
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

งบดĞาเนินงาน รวม 1,433,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 284,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 204,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ได้รับ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรพนักงานđทศบาล ǰǰ       
ตามÿิทธิที่ได้รับ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าใช้สอย รวม 929,000 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 819,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าจัดทĞาđĂกÿารประชาÿัมพันธ์ĀรืĂ
ÿิ่งพิมพ์ต่างๆ และđผยแพร่ และđป็นค่าจ้างđĀมาต่าง ๆ  
ในการปรับปรุงงานด้านÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม 
ค่าđบี้ยประกันยานพาĀนะฯลฯ และĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
ตามความจĞาđป็น
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:58:17 Āน้าǰ:ǰ2/4



รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ
ในราชĂาณาจักรขĂงพนักงานđทศบาล  พนักงานจ้าง
đป็นค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก ฯลฯ
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรมขĂง
พนักงานđทศบาล  พนักงานจ้าง  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่Ăมแซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าซ่ĂมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿิน
đพื่ĂใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปกติ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าวัสดุ รวม 220,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ đครื่Ăงđขียนแบบพิมพ์ 
ใช้ในÿĞานักงาน đช่น กระดาษ  ผ้าĀมึกพิมพ์ดีด ดินÿĂ 
ปากกา ยางลบ ไม้บรรทัด กรรไกร ฯลฯ  และวัÿดุĂื่น ๆ 
ที่đกี่ยวกับวัÿดุÿĞานักงาน และแบบพิมพ์ต่าง ๆ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:58:17 Āน้าǰ:ǰ3/4



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿ่ง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ยานพาĀนะและขนÿ่งÿĞาĀรับ
รถยนต์ đช่น ยางนĂก ยางใน แบตđตĂรี่ Āัวđทียน น๊Ăต
ÿกรĎ ฯลฯ และวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็นและđกี่ยวข้Ăง ฯลฯ
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงและĀล่Ăลื่น จĞานวน 70,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđชื้Ăđพลิง และĀล่Ăลื่น 
đช่น น้Ğามันđบนซิน  ǰน้Ğามันดีđซล น้Ğามันđครื่Ăง 
น้ĞามันĀล่Ăลื่น ฯลฯ และĂื่นๆ ที่จĞาđป็น 
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้ĂวัÿดุคĂมพิวđตĂร์ đช่น
ตลับĀมึกÿี – ĀมึกดĞา  แผ่นซีดี กระดาษโปรแกรม 
đมาÿ์ แผ่นกรĂงแÿง ฯลฯ  และวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็น
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

งบลงทุน รวม 23,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,600 บาท
ครุภัณฑ์ÿĞานักงาน

ค่าจัดซื้ĂตĎ้đĀล็กบานđลื่Ăนǰชนิดǰ2ǰบาน จĞานวน 23,600 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้ĂตĎ้đĀล็กบานđลื่Ăน ชนิด 2 บานđลื่Ăน 
จĞานวน 4 ตĎ้ ๆ ละ 5,900 บาท
(ตั้งตามราคาท้Ăงถิ่น)
ไม่มีในแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  ตามĀนังÿืĂกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0820.3/ว 7467  
ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ09:58:17 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมา   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,745,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,745,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,055,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 240,000 บาท
ค่าตĂบแทนผู้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์แก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 240,000 บาท

đพื่Ăđป็นค่าตĂบแทนđป็นค่าป่วยการชดđชยการงาน
ĀรืĂđวลาที่đÿียไป  ใĀ้แก่Ăาÿาÿมัครบริบาลท้Ăงถิ่น  
ผู้ปฏิบัติĀน้าที่ในการดูแลผู้ÿูงĂายุที่มีภาวะพึ่งพิง  
และĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยĂาÿาÿมัคร
บริบาลท้Ăงถิ่นขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่นและ
การđบิกค่าใช้จ่าย  พ.ศ.  2562
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 
đพิ่มđติม ครั้งที่ 1 Āน้า 9 ลĞาดับที่ 1)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:59:13 Āน้า : 1/5



ค่าใช้สอย รวม 610,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาÿิ่งแวดล้Ăมในชุมชน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาÿิ่งแวดล้Ăม
ในชุมชน  đช่น ค่าน้Ğาแข็งและđครื่Ăงดื่ม  ค่าจัดซื้Ăวัÿดุ
đกี่ยวกับการรักษาความÿะĂาด  และวัÿดุĂุปกรณ์ต่าง ๆ 
ที่đกี่ยวข้Ăงในโครงการ ฯลฯ
พระราชบัญญัติการจัดซื้Ăจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ  
พ.ศ.  2560
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566–2570 Āน้า 57 
ลĞาดับที่ 1 และแกัไข ครั้งที่ 1 Āน้า 4 ลĞาดับที่ 1)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการควบคุมและป้Ăงกันโรคพิษÿุนัขบ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ĂวัคซีนและĂุปกรณ์
ในการฉีดป้Ăงกันโรคพิษÿุนัขบ้าในÿุนัขและแมว 
และวัÿดุĂุปกรณ์ต่างๆ  ที่đกี่ยวข้Ăงในโครงการ ฯลฯ 
พระราชบัญญัติการจัดซื้Ăจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ  
พ.ศ.  2560
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566–2570 Āน้า60 
ลĞาดับที่ 7 และแก้ไข ครั้งที่ 1 Āน้า 5 ลĞาดับที่ 2)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการโคราชđมืĂงÿะĂาดđก็บกวาดทั้งจังĀวัด จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ đช่น ค่าน้Ğาดื่ม น้Ğาแข็ง 
ค่าวัÿดุĂุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายĂื่นที่đกี่ยวข้Ăงกับโครงการ ฯลฯ
พระราชบัญญัติการจัดซื้Ăจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ  
พ.ศ. 2560
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 đพิ่มđติม ครั้งที่ 1  
Āน้า 9 ลĞาดับที่ 2)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:59:13 Āน้า : 2/5



ค่าใช้จ่ายในโครงการป้Ăงกันและควบคุมโรคติดต่Ăในđขตđทศบาล จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้Ăงกันและควบคุม
โรคติดต่Ăในđขตđทศบาล đช่น ค่าจัดซื้ĂทรายĂะđบท
đคมีกĞาจัดยุงลาย ค่าđĂกÿารประชาÿัมพันธ์
และค่าใช้จ่ายĂื่นที่đกี่ยวข้Ăงกับโครงการ ฯลฯ
พระราชบัญญัติการจัดซื้Ăจัดจ้างและบริĀารพัÿดุภาครัฐ  
พ.ศ. 2560
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 58 
ลĞาดับที่ 3 และแก้ไข ครั้งที่ 1 Āน้า 6 ลĞาดับที่ 3)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการป้ĂงกันและใĀ้ความรู้đรื่ĂงโรคđĂดÿ์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้ĂงกันและใĀ้ความรู้đรื่Ăง
โรคđĂดÿ์ đช่นค่าตĂบแทนวิทยากร  ค่าĂาĀาร ค่าĂาĀารว่าง 
และđครื่Ăงดื่ม  และค่าใช้จ่ายĂื่นที่đกี่ยวข้Ăงกับโครงการ ฯลฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น พ.ศ.2557 
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566–2570 Āน้า 58 ลĞาดับที่ 4)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์คัดแยกขยะและการนĞาขยะกลับมาใช้
ใĀม่

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ đช่น ค่าตĂบแทนวิทยากร
ค่าĂาĀาร ค่าĂาĀารว่าง และđครื่Ăงดื่ม  
และค่าใช้จ่ายĂื่นที่đกี่ยวข้Ăงกับโครงการ ฯลฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรม และđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566–2570 Āน้า 57 ลĞาดับที่ 2)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:59:13 Āน้า : 3/5



ค่าใช้จ่ายในโครงการĂาĀารปลĂดภัย จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ đช่น ค่าตĂบแทนวิทยากร
ค่าĂาĀาร ค่าĂาĀารว่าง และđครื่Ăงดื่ม
และค่าใช้จ่ายĂื่นที่đกี่ยวข้Ăงกับโครงการ ฯลฯ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกĂบรม  และđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557 
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566–2570 Āน้า 59 ลĞาดับที่ 5)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

ค่าวัสดุ รวม 1,205,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าĀลĂดไฟ ÿายไฟ ÿวิทซ์ไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า
ถ่านไฟฉาย ฯลฯ และวัÿดุĂุปกรณ์Ăื่นๆ 
ที่จĞาđป็นและđกี่ยวข้Ăง 
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุđกี่ยวกับการรักษาความÿะĂาด đช่น
ไม้กวาด đข่ง ที่ตักขยะ มีด คราด ถัง แปรง ÿายยาง ÿบู่
ผงซักฟĂก ฯลฯ 
และวัÿดุĂื่นๆ ที่đกี่ยวกับวัÿดุงานบ้านงานครัว
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วัÿดุวิทยาศาÿตร์ĀรืĂการแพทย์ จĞานวน 1,100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ายา đวชภัณฑ์ đจลแĂลกĂฮĂล์ วัÿดุĂุปกรณ์
ทางการแพทย์  ฯลฯ และวัÿดุวิทยาศาÿตร์Ăื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:59:13 Āน้า : 4/5



งบลงทุน รวม 150,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 150,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์ĀรืĂการแพทย์

ค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงพ่นĀมĂกควันÿะพายไĀล่ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงพ่นĀมĂกควันÿะพายไĀล่
ที่ใช้ในงานÿาธารณÿุข จĞานวน 2 đครื่Ăงๆ ละ 75,000 บาท
(ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 đพิ่มđติมครั้งที่ 1  
Āน้า 17 ลĞาดับที่ 9)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

งบเงินอุดหนุน รวม 540,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 540,000 บาท
đงินĂุดĀนุนĂงค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข จĞานวน 540,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินĂุดĀนุนÿĞาĀรับการดĞาđนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
จĞานวน 27 ชุมชน ๆ ละ 20,000 บาท
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินĂุดĀนุนขĂง
Ăงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น  พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจุบัน
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 Āน้า 61 
ลĞาดับที่ 8)
(กĂงÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้Ăม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  09:59:13 Āน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมา   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,330,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,330,200 บาท
งบบุคลากร รวม 883,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 883,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการ ĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 865,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล  พร้Ăมทั้งđงินปรับปรุง
đงินđดืĂนประจĞาปŘ จĞานวน  2  Ăัตรา  
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งĀัวĀน้าฝśาย  ประđภทĂĞานวยการ
ท้Ăงถิ่น  ระดับต้น ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท  
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

งบดĞาเนินงาน รวม 347,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ค่าตĂบĒทนผู้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์Ēก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนคณะกรรมการขĂงĀน่วยงานรัฐ
ผู้รับผิดชĂบการจัดซื้Ăจัดจ้างĒละบริĀารพัÿดุภาครัฐ  
ตามระđบียบฯ
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:00:31 Āน้า : 1/5



ค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ 
ขĂงพนักงานđทศบาล  Ēละพนักงานจ้าง  
ที่มาปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ  
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรขĂงพนักงานđทศบาล 
ตามÿิทธิที่ได้รับ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการ
ในราชĂาณาจักรขĂงพนักงานđทศบาล  ลูกจ้าง  
พนักงานจ้าง đป็นค่าđบี้ยđลี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พักฯลฯ 
ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง  ตามระđบียบฯ
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂมรมขĂงพนักงานđทศบาล
Ēละพนักงานจ้าง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่ĂมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าซ่ĂมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿินđพื่ĂใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:00:31 Āน้า : 2/5



ค่าวัสดุ รวม 177,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ากระดาษ  Ēฟ้ม  ตรายาง  ดินÿĂ  ปากกา
ยางลบ  ฯลฯ  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 2,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าÿายไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า  ĀลĂดไฟ ฯลฯ 
ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าผงซักฟĂก  ไม้กวาด  đข่ง  ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ
ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าĒบตđตĂรี่  ยางนĂก  ยางใน  Āัวđทียน
น้Ğามันđบรก  ฯลฯ  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀล่Ăลื่น จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğามันดีđซล  น้Ğามันđบนซิน  น้Ğามันđครื่Ăง
น้Ğามันđชื้Ăđพลิง  ฯลฯ  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าÿี  พู่กัน  đมนโมรี่การ์ด  
กระดาษđขียนโปÿđตĂร์  ฯลฯ ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม) 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:00:31 Āน้า : 3/5



วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าĒป้นพิมพ์  đมนโมรี่ชิป  đมาÿ์  Āมึกพิมพ์ ฯลฯ  
ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
ค่าบริการÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับบริการระบบĂินđตĂร์đน็ต
ค่าđช่าช่Ăงÿัญญาณ ฯลฯ  ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

งบลงทุน รวม 100,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,200 บาท
ครุภัณฑ์คĂมพิวđตĂร์ĀรืĂĂิđล็กทรĂนิกÿ์

ค่าจัดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ÿĞาĀรับงานประมวลผล  Ēบบที่  1 จĞานวน 66,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăđครื่ĂงคĂมพิวđตĂร์ÿĞาĀรับงานประมวลผล
Ēบบที่  1  จĂĒÿดงภาพขนาดไม่น้Ăยกว่า  19  นิ้ว
จĞานวน  3  đครื่Ăง  ราคาđครื่Ăงละ  22,000  บาท
đป็นđงิน  66,000  บาท
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพื่ĂđศรษฐกิจĒละÿังคม  
ไม่มีในĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  ตามĀนังÿืĂกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0820.3/ว 7467  ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:00:31 Āน้า : 4/5



ค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดĞา  ชนิด Network  
Ēบบที่  1 (28 Āน้า/นาที)

จĞานวน 26,700 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăđครื่Ăงพิมพ์đลđซĂร์ ĀรืĂ LED ขาวดĞา
ชนิด Network Ēบบที่ 1  (28 Āน้า/นาที)  จĞานวน 3 đครื่Ăง 
ราคาđครื่Ăงละ 8,900  บาท  đป็นđงิน  26,700  บาท
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพื่ĂđศรษฐกิจĒละÿังคม  
ไม่มีในĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  ตามĀนังÿืĂกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด  ที่ มท 0820.3/ว 7467  ลงวันที่  14  ธันวาคม  2563
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟฟ้า  ขนาด 800  VA จĞานวน 7,500 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăđครื่ĂงÿĞารĂงไฟฟ้า  ขนาด  800  VA
จĞานวน  3  đครื่Ăง  ราคาđครื่Ăงละ  2,500  บาท  
đป็นđงิน  7,500  บาท 
ตั้งตามราคากลางกระทรวงดิจิทัลđพื่ĂđศรษฐกิจĒละÿังคม  
ไม่มีในĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  ตามĀนังÿืĂกระทรวงมĀาดไทย
ด่วนที่ÿุด ที่ มท 0820.3/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:00:31 Āน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøะจĞาปŘงบปøะมาณǰพ.ý.ǰ2566

đทýบาúตĞาบúจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนคøøาชÿีมาǰǰǰจังĀüัดนคøøาชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 5,479,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,479,200 บาท
งบบุคลากร รวม 4,614,200 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,614,200 บาท
đงินđดืĂนข้าøาชกาøǰĀøืĂพนักงานÿ่üนท้Ăงถิ่น จĞานüน 449,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทýบาú พø้Ăมทั้งđงินปøับปøุงđงิน
đดืĂนปøะจĞาปŘ  จĞานüน 1 Ăัตøา
(กĂงช่าง)

ค่าจ้างúĎกจ้างปøะจĞา จĞานüน 504,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจ้างúĎกจ้างปøะจĞา พø้Ăมทั้งđงินปøับปøุง
ค่าจ้างปøะจĞา จĞานüน 2 Ăัตøา
(กĂงช่าง)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงúĎกจ้างปøะจĞา จĞานüน 20,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าตĂบĒทนพิđýþขĂงúĎกจ้างปøะจĞาผĎ้ที่ได้øับđงิน
đดืĂน ĀøืĂค่าจ้างถึงขั้นÿĎงÿุดขĂงĂันดับĀøืĂตĞาĒĀน่ง
(กĂงช่าง)

ค่าตĂบĒทนพนักงานจ้าง จĞานüน 3,354,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนใĀ้Ēก่พนักงานจ้าง ดังนี้
- พนักงานจ้างตามภาøกิจ จĞานüน 6 Ăัตøา 
- พนักงานจ้างทั่üไป จĞานüน 21 Ăัตøา 
(กĂงช่าง)

üันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:03:59 Āน้าǰ:ǰ1/4



đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงพนักงานจ้าง จĞานüน 286,400 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđพิ่มกาøคøĂงชีพชั่üคøาüใĀ้Ēก่พนักงานจ้าง ดังนี้
- พนักงานจ้างตามภาøกิจ จĞานüน 6 Ăัตøา 
- พนักงานจ้างทั่üไป จĞานüน 21 Ăัตøา 
(กĂงช่าง)

งบดĞาเนินงาน รวม 865,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 109,000 บาท
ค่าตĂบĒทนกาøปฏิบัติงานนĂกđüúาøาชกาø จĞานüน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าตĂบĒทนกาøปฏิบัติงานนĂกđüúาøาชกาø 
Ēก่พนักงาน  ĒúะúĎกจ้างที่มาปฏิบัติงานนĂกđüúาøาชกาø 
ตามøะđบียบกøะทøüงมĀาดไทยü่าด้üยüิธีกาøđบิกจ่าย
đงินตĂบĒทน  กาøปฏิบัติงานนĂกđüúาøาชกาøขĂง
Ăงค์กøปกคøĂงÿ่üนท้Ăงถิ่น พ.ý.2559 
ĒúะĀนังÿืĂÿั่งกาøĂื่นๆที่đกี่ยüข้Ăง
(กĂงช่าง)

ค่าđช่าบ้าน จĞานüน 60,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทýบาúตามÿิทธิที่ได้øับ
ตามøะđบียบกøะทøüงมĀาดไทยฯ 
(กĂงช่าง)   

đงินช่üยđĀúืĂกาøýึกþาบุตø

đงินช่üยđĀúืĂกาøýึกþาบุตøข้าøาชกาø/พนักงาน/úĎกจ้างปøะจĞา จĞานüน 29,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าช่üยđĀúืĂกาøýึกþาบุตøขĂงพนักงานđทýบาú 
ĒúะúĎกจ้างปøะจĞา ตามÿิทธิที่ได้øับ 
ตามøะđบียบกøะทøüงมĀาดไทยฯ
(กĂงช่าง)

üันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:03:59 Āน้าǰ:ǰ2/4



ค่าใช้สอย รวม 370,000 บาท
øายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบøิกาø

øายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบøิกาø จĞานüน 350,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าจ้างđĀมาคนงานปøะจĞาøถกøะđช้าไฟฟŜา 
ทะđบียน 89-0407 นม  Ēúะđป็นค่าจ้างđĀมาต่างๆ ฯúฯ 
ĒúะĂื่นๆ ที่đกี่ยüข้Ăง  
(กĂงช่าง)

øายจ่ายđกี่ยüđนื่Ăงกับกาøปฏิบัติøาชกาøที่ไม่đข้าúักþณะøายจ่ายงบøาย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในกาøđดินทางไปøาชกาøในøาชĂาณาจักø จĞานüน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในกาøđดินทางไปøาชกาøในøาชĂาณาจักø 
ขĂงพนักงานđทýบาú úĎกจ้างปøะจĞา  Ēúะพนักงานจ้าง 
đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđบี้ยđúี้ยง ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก 
Ēúะค่าใช้จ่ายĂื่นๆ ที่đกี่ยüข้Ăง
(กĂงช่าง)

ค่าúงทะđบียนในกาøฝึกบĂøม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าúงทะđบียนในกาøฝึกĂบøมขĂง
พนักงงานđทýบาú  úĎกจ้างปøะจĞา Ēúะพนักงานจ้าง 
(กĂงช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 350,000 บาท
üัÿดุไฟฟŜาĒúะüิทยุ จĞานüน 350,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าüัÿดุĂุปกøณ์ไฟฟŜาที่จĞาđป็นต้Ăงđปúี่ยนđนื่Ăงจาก
กาøชĞาøุดđÿียĀาย đช่น ĀúĂดไฟ ÿายไฟ ÿüิทซ์ไฟฟŜา ปúัěกไฟฟŜา 
ถ่านไฟฉาย ĒúะüัÿดุĂุปกøณ์Ăื่นๆ ที่จĞาđป็น Ēúะđกี่ยüข้Ăง ฯúฯ 
(กĂงช่าง)

üันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:03:59 Āน้าǰ:ǰ3/4



ค่าสาธารณูปโภค รวม 36,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานüน 12,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ากøะĒÿไฟฟŜาÿüนđฉúิมพøะđกียøติ ,โøงđก็บพัÿดุ 
(โøงฆ่าÿัตü์đดิม) ĒúะĂื่นๆ ที่đกี่ยüข้Ăง 
(กĂงช่าง)

ค่าน้Ğาปøะปาǰค่าน้Ğาบาดาú จĞานüน 24,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğาปøะปาÿüนđฉúิมพøะđกียøติ ,โøงđก็บพัÿดุ 
(โøงฆ่าÿัตü์đดิม) ĒúะĂื่นๆ ที่đกี่ยüข้Ăง
(กĂงช่าง)

üันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:03:59 Āน้าǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 608,600 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ รวม 608,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 608,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
ค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบแทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการขĂง
พนักงานđทศบาล��ลĎกจ้างประจĞา�และพนักงานจ้าง�ที่มาปฏิบัติ
งานนĂกđวลาราชการ��ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 453,600 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 453,600 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาคนงานประจĞาÿวนÿาธารณะ
đฉลิมพระđกียรติ��และđป็นค่าจ้างđĀมาต่างๆ�ฯลฯ�
และĂื่นๆ
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:04:30 Āน้าǰ:ǰ1/2



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดุการđกษตร จĞานวน 130,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุการđกษตร�đช่น�ปุ๋ย�ถุงพลาÿติก�
และจัดซื้Ăพันธุ์ไม้ดĂก�ไม้ประดับ�ต้นไม้ใĀญ่�
ตลĂดจนđครื่ĂงมืĂขนาดđล็ก�đช่น��กรรไกรตัดต้นไม้�
บัวรดน้Ğา�ÿายยาง�กระถางต้นไม้�ÿารđคมีกĞาจัดวัชพืช�ฯลฯ
และĂื่นๆ�ที่đกี่ยวข้Ăง�đพื่Ăประดับตกแต่งตามถนนÿายต่างๆ�
ตลĂดจนปรับปรุงÿภาพแวดล้Ăม�ตกแต่งÿวนÿาธารณะต่างๆ�
และตกแต่งตามงานพิธีและกิจกรรมต่าง�ๆ��ขĂงđทศบาล��
ทĞาใĀ้บ้านđมืĂงđกิดความร่มรื่นและÿวยงาม�
(กĂงช่าง)

วัÿดุđครื่Ăงแต่งกาย จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดซื้Ăวัÿดุđครื่Ăงแต่งกาย�đช่น�รĂงđท้า
Āุ้มข้ĂđĀล็ก��đข็มขัดđซฟตี้�ถุงมืĂĀนัง�đÿื้Ă�ฯลฯ
และĂื่นๆ�ที่đกี่ยวข้Ăง�
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:04:30 Āน้าǰ:ǰ2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมČĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,858,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิกĎล รวม 10,858,200 บาท
งบบุคลากร รวม 4,035,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,035,000 บาท
คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 253,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินคŠาจšางลĎÖจšางประจĞา�พรšĂมทัĚงđงินปรับปรčง
คŠาจšางประจĞา�จĞานวน�1�Ăัตรา
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

đงินđพิęมตŠางǰๆǰขĂงลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 16,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินđพิęมÖารครĂงชีพชัęวคราวใĀšแÖŠ
ลĎÖจšางประจĞา��จĞานวน��1��Ăัตรา
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

คŠาตĂบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 2,916,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาตĂบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง�จĞานวน�27�Ăัตรา
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

đงินđพิęมตŠางǰๆǰขĂงพนัÖงานจšาง จĞานวน 850,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินđพิęมÖารครĂงชีพชัęวคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง
จĞานวน�27�Ăัตรา
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:05:02 Āนšาǰ:ǰ1/4



งบดĞาเนินงาน รวม 6,794,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 300,000 บาท
คŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาตĂบแทนÖารปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร
แÖŠพนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšางประจĞา�พนัÖงานจšาง
ทีęมาปฏิบัติงานนĂÖđวลาราชÖาร�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยฯ
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

ค่าใช้สอย รวม 3,817,700 บาท
รายจŠายđพČęĂใĀšไดšมาซึęงบริÖาร

รายจŠายđพČęĂใĀšไดšมาซึęงบริÖาร จĞานวน 2,817,700 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาในÖารจัดđÖ็บขยะมĎลฝĂย
ภายในđขตđทศบาลฯ�ใĀšÿะĂาดและđปŨนระđบียบđรียบรšĂย
คŠาจšางđĀมาบčคคลภายนĂÖ�đชŠน�คŠาจšางทีęปรึÖษา�ฯลฯ
และĂČęนๆทีęđÖีęยวขšĂง
(ÖĂงÿาธารณÿčและÿิęงแวดลšĂม)

คŠาบĞารčงรัÖษาและซŠĂมแซม จĞานวน 1,000,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนđงินคŠาซŠĂมแซมบĞารčงทรัพย์ÿิน
đพČęĂใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

ค่าวัสดุ รวม 2,650,000 บาท
วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาถังขยะÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ดšานรัÖษาความÿะĂาด�ฯลฯ�
และวัÿดčĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨนและđÖีęยวขšĂง
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:05:02 Āนšาǰ:ǰ2/4



วัÿดčÖŠĂÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดčÖŠĂÿรšาง�đชŠน�ไมš�ทŠĂ�Āิน�ปĎน�ทราย�
Ăิฐ��đĀล็Ö�Öาว�ÿี�แปรง�ทŠĂพีวีซี�ขšĂตŠĂพีวีซี�ขšĂงĂพีวีซี
ใบđลČęĂยตัดทŠĂพีวีซี�ÖŢĂÖนĚĞา�ฯลฯ�และวัÿดčĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 200,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดčĂčปÖรณ์ยานพาĀนะและขนÿŠง
ÿĞาĀรับรถยนต์�đชŠน�ยางนĂÖ�ยางใน�แบตđตĂรีę�Āัวđทียน�
นŢĂต�ÿÖรĎ�ฯลฯ�และวัÿดčĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨนและđÖีęยวขšĂง�
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วัÿดčđชČĚĂđพลิงและĀลŠĂลČęน จĞานวน 1,800,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠานĚĞามันđชČĚĂđพลิงและĀลŠĂลČęน�đชŠน�
นĚĞามันđบนซิน��นĚĞามันดีđซล�นĚĞามันđครČęĂง�
นĚĞามันĀลŠĂลČęน�ฯลฯ�และĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨน�
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 400,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาจัดซČĚĂนĚĞายา�EM�ÿĞาĀรับใชšในÖาร
ÖĞาจัดขยะมĎลฝĂยและÖารบĞาบัดนĚĞาđÿียขĂงđทศบาลฯ�
และĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨน
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วัÿดčđครČęĂงแตŠงÖาย จĞานวน 100,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาวัÿดčđครČęĂงแตŠงÖาย�đชŠน�ชčดปฏิบัติงาน
đÿČĚĂ�ทีęปิดปาÖ�ปิดจมĎÖ�รĂงđทšา�ถčงมČĂ�ฯลฯ�
และวัÿดčĂČęนๆ�ทีęจĞาđปŨน��และđÖีęยวขšĂง�
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:05:02 Āนšาǰ:ǰ3/4



ค่าสาธารณĎปโภค รวม 27,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 21,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาÖระแÿไฟฟ้าขĂงÿถานทีęทีęÖĂงÿาธารณÿčข
และÿิęงแวดลšĂมรับผิดชĂบ�đชŠน�โรงđÖ็บรถขยะ
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

คŠานĚĞาประปาǰคŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠานĚĞาประปาขĂงÿถานทีęทีęÖĂงÿาธารณÿčข
และÿิęงแวดลšĂมรับผิดชĂบ�đชŠน�โรงđÖ็บรถขยะ
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

งบลงทุน รวม 28,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 28,500 บาท
ครčภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซČĚĂđครČęĂงตัดĀญšาǰแบบขšĂแข็ง จĞานวน 28,500 บาท

đพČęĂจŠายđปŨนคŠาจัดซČĚĂđครČęĂงตัดĀญšา�แบบขšĂแข็ง
đปŨนđครČęĂงตัดĀญšาแบบÿะพาย�đครČęĂงยนต์ขนาด
ไมŠนšĂยÖวŠา�1.4�แรงมšา�ปริมาตรÖระบĂÖÿĎบไมŠนšĂยÖวŠา
30�ซีซี��พรšĂมใบมีด��จĞานวน�3�đครČęĂง�ๆ�ละ�9,500�บาท
(ตัĚงตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์)
(ตามแผนพัฒนาทšĂงถิęน�พ.ศ.2566�–�2570�
đพิęมđติมครัĚงทีę�1�Āนšา�17�ลĞาดับ�11)
(ÖĂงÿาธารณÿčขและÿิęงแวดลšĂม)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:05:02 Āนšาǰ:ǰ4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ

ĂĞćđภĂđมČĂงนครรćชÿีมćǰǰǰจĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 355,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 355,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 355,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริกćร

รćยจ่ćยđพČ่ĂใĀ้ได้มćซึ่งบริกćร จĞćนวน 105,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจ้ćงđĀมćบčคคลภćยนĂกขčดลĂกท่ĂรąบćยนĚĞć�
ค่ćตรวจÿĂบคčณภćพนĚĞćในĒĀล่งธรรมชćติภćยในđขตđทศบćล�
ĒลąĂČ่น�ๆ�ที่đกี่ยวข้Ăง��
(กĂงช่ćง)

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วĆÿดčกćรđกษตร จĞćนวน 250,000 บćท

đพČ่Ăจ่ćยđปŨนค่ćจĆดซČĚĂนĚĞćยć�EM�ÿĞćĀรĆบใช้ในกćรบĞćบĆดนĚĞćđÿีย
ขĂงđทศบćล
(กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:05:31 Āน้ćǰ:ǰ1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,440,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,440,200 บาท
งบบุคลากร รวม 857,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 857,000 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 839,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล  และđงินปรับปรุง
đงินđดืĂนประจĞาปŘ จĞานวน  2  Ăัตรา  
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśาย 
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น  ระดับต้น  
ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท  
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:06:43 Āน้าǰ:ǰ1/5



งบดĞาเนินงาน รวม 583,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 583,200 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 88,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบุคคลภายนĂกđพื่ĂทĞาĀน้าที่
พนักงานขับรถยนต์  ค่าถ่ายđĂกÿาร  ค่าđย็บđล่มĀนังÿืĂ
ĀรืĂđข้าปกĀนังÿืĂ  ค่าโฆษณาและđผยแพร่  
ค่าธรรมđนียมต่าง ๆ  ค่าđบี้ยประกัน  ค่าจ้างđĀมาบริการ  
ค่ารับวารÿาร ค่าแรงงานบุคคลภายนĂกใĀ้ทĞาการĂย่างใด
Ăย่างĀนึ่งตามภารกิจ  
ค่าĀนังÿืĂพิมพ์ÿĞาĀรับบริการชุมชน 27 ชุมชน  ฯลฯ  
และĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมคณะกรรมการชุมชน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมคณะกรรมการ
ชุมชน  โดยจัดประชุมประจĞาđดืĂนขĂงคณะกรรมการชุมชน 
กลุ่มÿตรีแม่บ้าน  กลุ่มĂาชีพต่างๆ  ขĂงชุมชน  đช่น 
ค่าĂาĀารว่าง  และđครื่Ăงดื่ม  ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น 
พ.ศ.2562
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า 95 
ลĞาดับที่ 4)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:06:43 Āน้าǰ:ǰ2/5



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมđวทีประชาคมชุมชนđพื่ĂจัดทĞาแผน
ชุมชน

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดประชุมđวทีประชาคม
ชุมชน  đพื่ĂจัดทĞาแผนชุมชน  đช่น ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ใน
การฝึกĂบรม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าĂาĀาร  
ค่าĂาĀารว่าง และđครื่Ăงดื่ม ฯลฯ  
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริĀารงานขĂงĂงค์กรปกครĂงÿ่วนท้Ăงถิ่น 
พ.ศ.2562
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า  95  
ลĞาดับที่  5)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการผู้ÿูงวัยใÿ่ใจÿุขภาพ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการผู้ÿูงวัยใÿ่ใจÿุขภาพ  đช่น 
ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ในการฝึกĂบรม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร  
ค่าĂาĀาร  ค่าĂาĀารว่าง และđครื่Ăงดื่ม  ฯลฯ  
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า  93   
ลĞาดับที่  2)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:06:43 Āน้าǰ:ǰ3/5



ค่าใช้จ่ายในโครงการศูนย์พลังแผ่นดินđĂาชนะยาđÿพติดในชุมชน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศูนย์พลังแผ่นดินđĂาชนะ
ยาđÿพติดในชุมชน đช่น ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ในการฝึกĂบรม  
ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าĂาĀาร  ค่าĂาĀารว่าง 
และđครื่Ăงดื่ม ค่าจ้างđĀมาบริการที่đกี่ยวกับการป้Ăงกันและ
ปราบปรามยาđÿพติดฯลฯ  และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า 94  
ลĞาดับที่  3)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการĂบรมทัศนศึกษาดูงานขĂงคณะกรรมการชุมชน จĞานวน 300,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงกาĂบรมทัศนศึกษาดูงานขĂง
คณะกรรมการชุมชน  đช่น  ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ในการฝึก
Ăบรม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร  ค่าĂาĀาร  ค่าĂาĀารว่าง
และđครื่Ăงดื่ม ค่าจ้างđĀมาพาĀนะ  ค่าขĂงที่ระลึก
ค่าขĂงขวัญขĂงรางวัล ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า  96  
ลĞาดับที่  6)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:06:43 Āน้าǰ:ǰ4/5



ค่าใช้จ่ายในโครงการĂบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็กและÿตรีđพื่Ăยุติ
ความรุนแรงในครĂบครัว

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการĂบรมพัฒนาคุณภาพชีวิต
đด็กและÿตรีđพื่ĂยุติความรุนแรงในครĂบครัว đช่น 
ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ในการฝึกĂบรม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร
ค่าĂาĀาร ค่าĂาĀารว่าง และđครื่Ăงดื่ม  ฯลฯ  
และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกĂบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า  92  
ลĞาดับที่  1)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

ค่าใช้จ่ายในโครงการĂบรมÿ่งđÿริมĂาชีพตามแนวปรัชญาđศรษฐกิจ
พĂđพียง

จĞานวน 55,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการĂบรมÿ่งđÿริมĂาชีพตาม
แนวปรัชญาđศรษฐกิจพĂđพียง  đช่น ค่าวัÿดุและĂุปกรณ์ใน
การฝึกĂบรม  ค่าÿมนาคุณวิทยากร ค่าĂาĀาร ค่าĂาĀารว่าง
และđครื่Ăงดื่ม  ค่าจ้างđĀมาพาĀนะ ฯลฯ 
ค่าใช้จ่ายในการÿนับÿนุนการดĞาđนินงานขจัดความยากจน
และพัฒนาครบทุกช่วงวัยĂย่างยั่งยืน และค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ  
ที่đกี่ยวข้Ăง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก
Ăบรมและการđข้ารับการฝึกĂบรมขĂงđจ้าĀน้าที่ท้Ăงถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566-2570  Āน้า  99  
ลĞาดับที่  1)
(กĂงÿวัÿดิการÿังคม)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:06:43 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลจอĀอ

อĞาđภอđมืองนครราชÿีมา   จังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 623,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 623,200 บาท
งบบุคลากร รวม 501,200 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 501,200 บาท
đงินđดือนข้าราชการ Āรือพนักงานÿ่วนท้องถิ่น จĞานวน 483,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนักงานđทศบาล และđงินปรับปรุง
đงินđดือนประจĞาปŘ  จĞานวน 1 อัตรา  
(กองการศึกษา)

đงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝśาย
ประđภทอĞานวยการท้องถิ่น  ระดับต้น จĞานวน 1 อัตรา
ในอัตราđดือนละ 1,500 บาท 
(กองการศึกษา)

งบดĞาเนินงาน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 97,000 บาท
ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:08:00 Āน้า : 1/4



đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือการศึกษาบุตรของพนักงานđทศบาล
ตามÿิทธิที่ได้รับ ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:08:00 Āน้า : 2/4



ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการÿ่งđÿริมÿนับÿนุนกิจกรรมทางศิลปวัฒนธรรม
และประđพณีไทย

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมÿ่งđÿริม
ÿนับÿนุนกิจกรรมทางศิลปะวัฒนธรรมและประđพณีไทย 
đช่น ค่าđครื่องไทยธรรม  ค่าปัจจัยถวายพระ ค่าใช้จ่ายใน
พิธีการ ค่าจ้างđĀมาจัดทĞาอาĀาร อาĀารว่าง  đครื่องดื่ม 
นĚĞาดื่ม และนĚĞาแข็ง ค่าปŜายประชาÿัมพันธ์ ค่ามĀรÿพ
การแÿดง  đงินรางวัล ค่าของรางวัล ค่าวัÿดุÿĞานักงาน 
ค่าวัÿดุอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าจ้างđĀมาประดับตกแต่งขบวนแĀ่ 
ค่าจ้างđĀมาประดับตกแต่งÿถานที่  ตลอดจนค่ารืĚอถอน 
ค่าđช่าÿถานที่ ค่าđช่าđครื่องđÿียง ค่าใช้จ่ายในการประกวด
Āรือการแข่งขันต่างๆ ค่าติดตัĚงมิđตอร์ไฟฟŜาชั่วคราว ค่าไฟฟŜา ค่า
นĚĞาประปา  ค่าโทรศัพท์  ตลอดระยะđวลาที่จัดงานนอก
ÿถานที่ ค่าพลุ ตะไล ไฟพะđนียงฯลฯ 
ตามโครงการต่างๆ ดังนีĚ
 1. โครงการÿ่งđÿริมประđพณีÿงกรานต์  
 2. โครงการÿ่งđÿริมประđพณีลอยกระทง
 3. โครงการวันđข้าพรรษา
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยการđบิกค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานการจัดกิจกรรมÿาธารณะ การÿ่งđÿริมกีฬาและ
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570 Āน้า  89  
ลĞาดับที่ 1)
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:08:00 Āน้า : 3/4



ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้đกี่ยวกับพิธีการทางพระพุทธ
ศาÿนาและวัฒนธรรม

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมใĀ้ความรĎ้đกี่ยวกับ
พิธีการทางพระพุทธศาÿนาและวัฒนธรรมใĀ้กับÿมาชิก
đครือข่ายÿภาวัฒนธรรม  đทศบาลตĞาบลจอĀอและ
ประชาชนภายในđขตđทศบาลตĞาบลจอĀอที่ÿนใจ
จĞานวน 1 รุ่น  đช่น  ค่าวัÿดุอุปกรณ์  ค่าใช้จ่ายในพิธีการ  
ค่าอาĀาร อาĀารว่างและđครื่องดื่ม   ค่าÿมนาคุณวิทยากร   
ค่าปŜายประชาÿัมพันธ์  ฯลฯ และอื่น ๆ ที่đกี่ยวข้อง 
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและđข้ารับการฝึกอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557
(ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 -2570  Āน้า  89  
ลĞาดับที่ 2)  
(กองการศึกษา)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2565  10:08:00 Āน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงนครราชÿีมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 6,208,200 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 6,208,200 บาท
งบบุคลากร รวม 3,556,700 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,556,700 บาท
đงินđดืĂนข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 3,368,300 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินđดืĂนพนักงานđทศบาล พร้Ăมทั้งđงินปรับปรุงđงิน
đดืĂนประจĞาปŘ  จĞานวน 7 Ăัตรา
(กĂงช่าง)

đงินđพิ่มต่างǰๆǰขĂงข้าราชการǰĀรืĂพนักงานÿ่วนท้Ăงถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนรายđดืĂนขĂงผĎ้ĂĞานวยการกĂงช่าง  
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น ระดับกลาง  
ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท  
(กĂงช่าง)

đงินประจĞาตĞาĒĀน่ง จĞานวน 121,200 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀน่งขĂงผĎ้ĂĞานวยการกĂงช่าง
ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น ระดับกลาง  
ในĂัตราđดืĂนละ 5,600 บาท
ĒละตĞาĒĀน่งĀัวĀน้าฝśาย  ประđภทĂĞานวยการท้Ăงถิ่น ระดับต้น 
จĞานวน 3 Ăัตรา  ในĂัตราđดืĂนละ 1,500 บาท  
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:09:40 Āน้าǰ:ǰ1/5



งบดĞาเนินงาน รวม 2,651,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 582,000 บาท
ค่าตĂบĒทนผĎ้ปฏิบัติราชการĂันđป็นประโยชน์Ēก่Ăงค์กรปกครĂงÿ่วน
ท้Ăงถิ่น

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าตĂบĒทนบุคคลĀรืĂคณะกรรมการขĂงĀน่วยงาน
รัฐที่ได้รับการĒต่งตั้ง  ตามกฎĀมายว่าด้วยการจัดซื้Ăจัดจ้างĒละ
การบริĀารพัÿดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
(กĂงช่าง)

ค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าตĂบĒทนการปฏิบัติงานนĂกđวลาราชการ ขĂง
พนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงาน
นĂกđวลาราชการ  ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงช่าง)

ค่าđช่าบ้าน จĞานวน 252,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđช่าบ้านขĂงพนักงานđทศบาลตามÿิทธิที่ได้รับ
ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ 
(กĂงช่าง)   

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตร

đงินช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลĎกจ้างประจĞา จĞานวน 80,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินค่าช่วยđĀลืĂการศึกษาบุตรขĂงพนักงานđทศบาล 
ตามÿิทธิที่ได้รับ ตามระđบียบกระทรวงมĀาดไทยฯ
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:09:40 Āน้าǰ:ǰ2/5



ค่าใช้สอย รวม 720,000 บาท
รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายđพื่ĂใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 280,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นđงินจ้างđĀมาบริการด้านต่าง ๆ  đช่น  
ค่าประกันภัยรถยนต์ ĒละรถมĂđตĂร์ไซค์Ēละ
ยานพาĀนะĂื่นขĂงกĂงช่าง  ค่าđย็บĀนังÿืĂĀรืĂ
đข้าปกĀนังÿืĂ  ค่าขนย้าย  đครื่Ăงจักรกล 
ค่าจ้างทĞาปŜายโฆษณา  ค่าจ้างđĀมาคนงาน
ประจĞารถกระบะ ทะđบียน 3384 นม  
ค่าจ้างđĀมาคนงานประจĞารถĀกล้Ă 
ทะđบียน 84-6715 นม 
ค่าจ้างđĀมาคนงานคนงานÿĞารวจ 
Ēละđป็นค่าจ้างđĀมาต่าง ๆ ฯลฯ ĒละĂื่น ๆ
(กĂงช่าง)

รายจ่ายđกี่ยวđนื่Ăงกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการđดินทางไปราชการในราชĂาณาจักร 
ขĂงพนักงานđทศบาล ลĎกจ้างประจĞา  Ēละพนักงานจ้าง 
đพื่Ăจ่ายđป็นค่าđบี้ยđลี้ยง  ค่าพาĀนะ ค่าđช่าที่พัก 
Ēละค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงช่าง)

ค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าลงทะđบียนในการฝึกĂบรมขĂงพนักงงานđทศบาล
ลĎกจ้างประจĞา Ēละพนักงานจ้าง 
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:09:40 Āน้าǰ:ǰ3/5



ค่าบĞารุงรักษาĒละซ่ĂมĒซม จĞานวน 400,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าซ่ĂมĒซมบĞารุงรักษาทรัพย์ÿิน  đพื่ĂใĀ้ÿามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ
(กĂงช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 1,335,000 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ đครื่ĂงđขียนĒบบพิมพ์  ĒละĂุปกรณ์
đครื่Ăงใช้ในÿĞานักงาน đช่น กระดาษ ผ้าĀมึกพิมพ์ดีด ดินÿĂ 
ปากกา ยางลบ  đก้าĂี้พลาÿติกĒบบมีพนักพิง  ฯลฯ 
ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้ĂงกับวัÿดุÿĞานักงาน
(กĂงช่าง)

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่ากระติกน้Ğาร้Ăน กระติกน้ĞาĒข็ง  ภาชนะÿĞาĀรับĀมัก
น้Ğายา EM  đพื่Ăใช้ในการดับกลิ่นÿĞาĀรับกĞาจัดขยะมĎลฝĂยในที่ทิ้ง
ขยะมĎลฝĂยขĂงđทศบาล ฯลฯ  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăงกับงาน
บ้านงานครัว 
(กĂงช่าง)

วัÿดุก่Ăÿร้าง จĞานวน 600,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุก่Ăÿร้าง đช่น ไม้ ท่Ă Āิน ปĎน ทราย 
ÿังกะÿี  กระđบื้Ăง Ăิฐ đĀล็ก ÿี Ēปรง ฯลฯ 
ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็นĒละđกี่ยวข้Ăง 
(กĂงช่าง)

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿ่ง จĞานวน 120,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุĂุปกรณ์ยานพาĀนะĒละขนÿ่งÿĞาĀรับรถยนต์
Ēละรถจักรยานยนต์ đช่น ยางนĂก ยางใน ĒบตđตĂรี่ Āัวđทียน 
น๊Ăต ÿกรĎ  ฯลฯ  ĒละวัÿดุĂื่น ๆ ที่จĞาđป็นĒละđกี่ยวข้Ăง 
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:09:40 Āน้าǰ:ǰ4/5



วัÿดุđชื้ĂđพลิงĒละĀล่Ăลื่น จĞานวน 250,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าน้Ğามันđชื้Ăđพลิง ĒละĀล่Ăลื่น  đช่น  
น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันดีđซล  น้Ğามันđครื่Ăง น้ĞามันĀล่Ăลื่น ฯลฯ
ĒละĂื่นๆที่จĞาđป็น 
(กĂงช่าง)

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพร่ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าจัดทĞาĒผ่นพับ Ēผ่นปลิว  đĂกÿารคĎ่มืĂต่าง ๆ
  โปÿđตĂร์  ÿติ๊กđกĂร์ ฯลฯ   ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăงđพื่ĂđผยĒพร่
ประชาÿัมพันธ์ใĀ้ประชาชนทราบ
(กĂงช่าง)

วัÿดุđครื่ĂงĒต่งกาย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุđครื่ĂงĒต่งกาย đช่น รĂงđท้าĀุ้มข้ĂđĀล็ก
đข็มขัดđซฟตี้ ถุงมืĂĀนัง đÿื้Ă ฯลฯ ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงช่าง)

วัÿดุคĂมพิวđตĂร์ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าวัÿดุคĂมพิวđตĂร์  đช่น Ēผ่นดิÿก์  Ēผ่นซีดี  
Ēผ่นโปรĒกรม  Āมึกพิมพ์  กระดาษต่Ăđนื่Ăง  
ตลับผงĀมึก  Handy Dive ฯลฯ  ĒละĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง
(กĂงช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 14,500 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 2,500 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าโทรศัพท์ในการติดต่ĂราชการขĂงกĂงช่าง 
(กĂงช่าง)

ค่าบริการÿื่ĂÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 12,000 บาท

đพื่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđกี่ยวกับระบบĂินđตĂร์đน็ต  ค่าđช่าช่Ăง
ÿัญญาณ ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่ายĂื่น ๆ ที่đกี่ยวข้Ăง 
(กĂงช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:09:40 Āน้าǰ:ǰ5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลจĂĀĂ

ĂĞćđภĂđมืĂงนครรćชÿีมćǰǰǰจĆงĀวĆดนครรćชÿีมć

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,775,400 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม 9,775,400 บาท
งบลงทุน รวม 9,775,400 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 9,775,400 บาท
ค่ćก่Ăÿร้ćงÿิ่งÿćธćรณูปกćร

ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนǰค.ÿ.ล.ǰพร้Ăมท่ĂรąบćยนĚĞćǰ
มิตรภćพǰซĂยǰ6/1ǰĀมู่ที่ǰ4

จĞćนวน 325,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนน ค.ÿ.ล. 
พร้Ăมท่ĂรąบćยนĚĞć  มิตรภćพ ซĂย 6/1 Āมู่ที่ 4 
ēดยก่Ăÿร้ćงถนน ค.ÿ.ล. กว้ćง 5.00 đมตร 
ยćว 55.00 đมตร Āนć 0.15 đมตร ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćง
ไม่น้Ăยกว่ć 265.00 ตćรćงđมตร   พร้Ăมท่ĂรąบćยนĚĞć 
กลćงถนน  ขนćดđÿ้นผ่ćศูนย์กลćง 0.60 đมตร 
บ่ĂพĆก 5 บ่Ă  đป็นđงิน 325,000  บćท 
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćร
Ăื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 45 
ลĞćดĆบที่  7)
	กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ1/6



ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนǰค.ÿ.ล.ǰÿćยđลียบคลĂงชล
ปรąทćนǰฝั่งซ้ćยđĀมืĂงđกÿรบ้ćนพąđนćว์ǰǰĀมู่ที่ǰ1

จĞćนวน 2,763,500 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćĔช้จ่ćยēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนน ค.ÿ.ล. 
ÿćยđลียบคลĂงชลปรąทćนฝั่งซ้ćยđĀมืĂงđกÿร  
บ้ćนพąđนćว์ Āมู่ที่ 1  กว้ćง 4.00 đมตร  Āนć 0.15 đมตร  
ยćว 960.00 đมตร 
ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćงไม่น้Ăยกว่ć 3,840.00 ตćรćงđมตร 
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด) 
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćงĒลą
กćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560  
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นที่đกี่ยวข้Ăง  
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 42
ลĞćดĆบที่ 1)   
	กĂงช่ćง)

ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนǰค.ÿ.ล.ǰÿćยđลียบคลĂงชล
ปรąทćนฝั่งซ้ćยǰบ้ćนรąกćยǰĀมู่ที่ǰ6

จĞćนวน 1,500,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนน ค.ÿ.ล. 
ÿćยđลียบคลĂงชลปรąทćนฝั่งซ้ćย บ้ćนรąกćย Āมู่ที่ 6 
ēดยก่Ăÿร้ćงก่Ăÿร้ćงถนน ค.ÿ.ล. ÿćยđลียบคลĂง
ชลปรąทćนฝั่งซ้ćย  บ้ćนรąกćย Āมู่ที่ 6 จćกĒนวđขต
đทศบćล ถนนĂรพิม กว้ćง 4.00 đมตร Āนć 0.15 đมตร 
ยćว 490.00 đมตร ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćงรวมไม่น้Ăยกว่ć 
1,960.00 ตćรćงđมตร đป็นđงิน 1,500,000  บćท 
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 50
ลĞćดĆบที่ 17)
	กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ2/6



ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนǰคÿล.พร้Ăมท่ĂรąบćยนĚĞćǰถนนมี
ēชคǰซĂยǰ3ǰĀมู่ที่ǰ6

จĞćนวน 2,000,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนน คÿล.พร้Ăม
ท่ĂรąบćยนĚĞć ถนนมีēชค ซĂย 3 Āมู่ที่ 6 
ēดยก่Ăÿร้ćงถนนคĂนกรีตđÿริมđĀล็ก  Āนć 0.15 đมตร 
กว้ćงđฉลี่ย 6.00 đมตร ยćว 275 đมตร ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćง
ไม่น้Ăยกว่ć 1,602 ตćรćงđมตร พร้Ăมก่Ăÿร้ćงท่ĂรąบćยนĚĞć
ขนćดđÿ้นผ่ćศูนย์กลćง 0.60 ม. พร้Ăมบ่ĂพĆก 28 บ่Ă 
ควćมยćวรวมท่Ăพร้Ăมบ่ĂพĆกไม่น้Ăยกว่ć 275 đมตร 
đป็นđงิน 2,000,000  บćท 	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 
đพิ่มđติม  ครĆĚงที่ 1  Āน้ć  4  ลĞćดĆบที่  1)
	กĂงช่ćง)

ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนǰคÿล.ÿćยđลียบคลĂงชลปรąทćน
ฝั่งซ้ćยǰจćกถนนลćดยćงđดิมถึงǰบริđวณทćงรถไฟบ้ćนจĂĀĂǰĀมู่ที่ǰ4

จĞćนวน 1,139,900 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนน คÿล.
ÿćยđลียบคลĂงชลปรąทćนฝั่งซ้ćย  จćกถนนลćดยćงđดิมถึง
บริđวณทćงรถไฟบ้ćนจĂĀĂ Āมู่ที่ 4  ēดยก่Ăÿร้ćงก่Ăÿร้ćง
ถนน ค.ÿ.ล. ÿćยđลียบคลĂงชลปรąทćน ฝั่งซ้ćย บ้ćนจĂĀĂ 
Āมู่ที่ 4  จćกถนนĒĂÿฟัลท์ติกคĂนกรีตđดิมไปทćงรถไฟ 
ขนćดกว้ćง 4.00 đมตร Āนć 0.15 đมตร ยćว 510.00 đมตร 
ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćงไม่น้Ăยกว่ć 2,040.00 ตćรćงđมตร
đป็นđงิน 1,139,900  บćท 	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570) ลĞćดĆบที่ 4 
Āน้ć 101)
	กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ3/6



ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติกคĂนกรีตถนนรĆตนภิ
ธćนǰซĂยǰ12ǰǰĀมู่ที่ǰ13

จĞćนวน 497,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติก
คĂนกรีตถนนรĆตนภิธćน ซĂย 12  Āมู่ที่ 13  ēดยก่Ăÿร้ćง
ถนนĒĂÿฟัล์ติกคĂนกรีตทĆบĀน้ćถนน ค.ÿ.ล. đดิม
ถนนรĆตนภิธćน ซĂย 12 กว้ćง 5.00 đมตร 
ยćว 270.00 đมตร  Āนć 0.05 đมตร ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćง
ไม่น้Ăยกว่ć  1,350.00 ตćรćงđมตร đป็นđงิน 497,000  บćท 
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āน้ć 53
ลĞćดĆบที่  22)
	กĂงช่ćง)

ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติกคĂนกรีตทĆบĀน้ćถนนǰ
ค.ÿ.ล.ǰđดิมถนนÿćยรĆตนจĆนทร์ǰซĂยǰ1ǰบ้ćนจĂĀĂǰĀมู่ที่ǰ4

จĞćนวน 120,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติก
คĂนกรีตทĆบĀน้ćถนน ค.ÿ.ล. đดิมถนนÿćยรĆตนจĆนทร์ ซĂย1  
บ้ćนจĂĀĂ Āมู่ที่ 4 ēดยก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติกคĂนกรีตทĆบ
Āน้ćถนนค.ÿ.ล.đดิม กว้ćง 3.20 - 4.50 đมตร Āนć 0.05 đมตร 
ยćว 73.00 đมตร  ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćงรวมไม่น้Ăยกว่ć 
270.00 ตćรćงđมตร พร้ĂมยกรąดĆบฝćบ่ĂพĆก 
đป็นđงิน 120,000  บćท 
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆ
ที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 48
ลĞćดĆบที่ 13)
	กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ4/6



ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติกคĂนกรีตทĆบĀน้ćถนนǰ
ค.ÿ.ล.đดิมมีēชคǰซĂยǰ4ǰĀมู่ที่ǰ13

จĞćนวน 480,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงēครงกćรก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัลท์ติก
คĂนกรีตทĆบĀน้ćถนน  ค.ÿ.ล.đดิมมีēชค ซĂย 4 Āมู่ที่ 13 
ēดยก่Ăÿร้ćงถนนĒĂÿฟัล์ติกคĂนกรีตทĆบĀน้ćถนน ค.ÿ.ล. 
đดิม  กว้ćง 8.00 đมตร ยćว 75.00 đมตร Āนć 0.05 đมตร
ĀรืĂมีพืĚนที่ก่Ăÿร้ćงไม่น้Ăยกว่ć 600.00 ตćรćงđมตร 
พร้Ăมวćงท่ĂรąบćยนĚĞć คÿล.ฝั่งซ้ćย ขนćดđÿ้นผ่ćศูนย์กลćง
 0.60 đมตร  บ่ĂพĆก 5 บ่Ă ควćมยćวรวมบ่ĂพĆก 75.00 đมตร 
đป็นđงิน 480,000  บćท 	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
ตćมรąđบียบกรąทรวงกćรคลĆงว่ćด้วยกćรจĆดซืĚĂจĆดจ้ćง
ĒลąกćรบริĀćรพĆÿดุภćครĆฐ พ.ศ.2560 
ĒลąĀนĆงÿืĂÿĆ่งกćรĂื่นๆที่đกี่ยวข้Ăง
	ปรćกฏĔนĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āน้ć 53
ลĞćดĆบที่ 23 ĒลąĒก้ไข ครĆĚงที่ 1 Āน้ćที่ 3 ลĞćดĆบที่ 1)
	กĂงช่ćง)

ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรก่Ăÿร้ćงĀ้ĂงนĚĞćศูนย์đยćวชนđทศบćลตĞćบลจĂ
ĀĂ

จĞćนวน 500,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćก่Ăÿร้ćงĀ้ĂงนĚĞć จĞćนวน 1 ĀลĆง ปรąกĂบด้วย
Ā้ĂงนĚĞćชćย 4 Ā้Ăง พร้Ăมēถปัÿÿćวąชćย 4 จุด
Ă่ćงล้ćงมืĂ จĞćนวน 2 จุด ĒลąĀ้ĂงนĚĞćĀญิง จĞćนวน 4 Ā้Ăง
พร้ĂมĂ่ćงล้ćงมืĂ จĞćนวน 2 จุด ขนćดกว้ćง 3 đมตร 
ยćว 8 đมตร  đป็นđงิน 500,000 บćท  
	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด) 
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570   Āน้ć 87  
ลĞćดĆบที่  15)
	กĂงกćรศึกษć)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ5/6



ค่ćĔช้จ่ćยĔนēครงกćรปรĆบปรุงต่ĂđติมĂćคćรศูนย์พĆฒนćđด็กđล็ก
đทศบćลตĞćบล
จĂĀĂǰ	Ăćคćรǰ1)

จĞćนวน 150,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćปรĆบปรุงต่ĂđติมĂćคćร ดĆงนีĚ
1.ติดตĆĚงตćข่ćยđĀล็กกĆĚนĀ้Ăงพร้Ăมปรąตูđข้ć-ĂĂกรąĀว่ćง
ตĆวĂćคćรกĆบĀ้ĂงนĚĞćĀ้ĂงครĆว  พร้ĂมปูกรąđบืĚĂงพืĚนĂćคćร
ĒลąĀ้ĂงครĆว ขนćดไม่น้Ăยกว่ć 97 ตร.ม.
2.ติดตĆĚงđĀล็กดĆดĒลąผ้ćม่ćนพร้ĂมĂุปกรณ์ ปรąกĂบด้วย
-ปรąตู ขนćด 1.70x 2.50  ม. จĞćนวน 1 ช่Ăง
-ปรąตู ขนćด 0.90x0.90 ม. จĞćนวน  3ช่Ăง
-Āน้ćต่ćง ขนćด 1.40x 1.65 ม.จĞćนวน 11 ช่Ăง
đป็นđงิน  150,000 บćท 	ตćมĒบบđทศบćลกĞćĀนด)
	ตćมĒผนพĆฒนćท้Ăงถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570  Āน้ć  88  
ลĞćดĆบที่ 17)
	กĂงกćรศึกษć)

ค่ćชดđชยÿĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้ǰ	ค่ćǰK)

ค่ćชดช้ĂยÿĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้	ค่ćǰK) จĞćนวน 300,000 บćท

đพื่Ăจ่ćยđป็นค่ćชดđชยÿĆญญćĒบบปรĆบรćคćได้ 	ค่ćK)
ค่ćก่Ăÿร้ćงÿิ่งÿćธćรณูปēภคĒลąÿิ่งÿćธćรณูปกćร
	กĂงช่ćง)

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ30/8/2565ǰǰ12:07:38 Āน้ćǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบาลตĞาบลจĂĀĂ

ĂĞาđภĂđมČĂงนครราชÿĊมาǰǰǰจังĀวัดนครราชÿĊมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 30,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายđกĊ่ยวđนČ่ĂงกับการปฏิบัติราชการทĊ่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายĂČ่นǰๆ

ēครงการĂนčรักษŤพันธčŤกรรมพČชĂันđนČ่ĂงมาจากพระราชดĞาริǰǰÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿčดาฯǰÿยามบรมราชกčมารĊ

จĞานวน 30,000 บาท

đพČ่Ăจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามēครงการ  đช่น 
ค่าวัÿดč ĂčปกรณŤ ค่าÿมนาคčณวิทยากร  ค่านĚĞาĒข็ง นĚĞาดČ่ม  
ค่าป้ายประชาÿัมพันธŤ ฯลฯ Ēละค่าใช้จ่ายĂČ่น ๆ ทĊ่đกĊ่ยวข้Ăง
ตามĀนังÿČĂÿั่งการ ทĊ่ นม 0023.7/4740 
ลงวันทĊ่  19 ÿิงĀาคม  2564
(ตามĒผนพัฒนาท้Ăงถิ่น  พ.ศ.  2566-2570 đพิ่มđติมครัĚงทĊ่ 1 
Āน้า 6 ลĞาดับทĊ่ 1 )
(กĂงช่าง)

วันทĊ่พิมพŤǰ:ǰ29/8/2565ǰǰ10:11:19 Āน้าǰ:ǰ1/1



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,239,000

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 72,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

480,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 30,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 17,146,800

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 3,300,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 36,000

đงินสĞารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

2,444,340

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

80,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

1,019,660

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

50,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš 1,239,000

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 72,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

480,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 30,000

đบีĚยยังชีพผĎšสĎงอายุ 17,146,800

đบีĚยยังชีพความพิÖาร 3,300,000

đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 36,000

đงินสĞารองจŠาย 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

2,444,340

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

80,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

1,019,660

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

50,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

116,200

đงินสมทบระบบĀลัÖ
ประÖันสุขภาพ

380,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

240,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

240,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

216,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย

116,200

đงินสมทบระบบĀลัÖ
ประÖันสุขภาพ

380,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

10,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

10,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

756,000

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

240,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

240,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

216,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,620,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

14,162,300 1,156,000 2,284,600 1,640,000 865,000 449,000 839,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

285,600 67,200 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 471,600 18,000 67,200 85,200 18,000 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,370,040 309,000 757,300

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,444,900 2,000,000 216,000 304,000 6,270,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

78,760 120,000 24,000 24,000 1,136,400

đงินวิทยฐานะ 42,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

36,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,590,000 100,000 20,000 240,000 5,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

213,000 160,000 5,000 20,000 325,000

คŠาđชŠาบšาน 890,400 120,000 204,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,620,000

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

483,200 3,368,300 25,247,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

67,200 487,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 121,200 817,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 2,436,340

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,235,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

1,383,160

đงินวิทยฐานะ 42,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

36,200

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

200,000 2,155,000

คŠาđบีĚยประชุม 10,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

50,000 773,000

คŠาđชŠาบšาน 72,000 252,000 1,598,400

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

125,700 80,000 25,000 29,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

81,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,907,500 840,000 385,000 819,000 3,726,300 88,200

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

90,000 113,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของรางวัล Āรือđงิน
รางวัล

5,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือ
สินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
ÖิจÖรรมÖาร 5 ส

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

25,000 80,000 364,700

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

81,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 280,000 8,046,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

203,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาของรางวัล Āรือđงิน
รางวัล

5,000

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือ
สินไĀมทดแทน

20,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารจัดทĞา
ÖิจÖรรมÖาร 5 ส

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠง
đสริมและสนับสนุนÖาร
สรšางความปรองดอง 
และสมานฉันท์ของคน
ในชาติ

40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđสริม
สรšางคุณธรรม จริยธรรม

40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
อบรมความรĎšทะđบียน
ราษฎรใĀšแÖŠđยาวชน
และประชาชนใน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

40,000

คŠาใชšจŠายđดินทางไป
ราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

400,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

220,000 50,000 20,000 30,000 20,000 10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานรัฐพิธีในวันสĞาคัญ
ของชาติ

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันทšองถิ่นไทย

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายโครงÖารสŠง
đสริมและสนับสนุนÖาร
สรšางความปรองดอง 
และสมานฉันท์ของคน
ในชาติ

40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖารđสริม
สรšางคุณธรรม จริยธรรม

40,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
อบรมความรĎšทะđบียน
ราษฎรใĀšแÖŠđยาวชน
และประชาชนใน
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

40,000

คŠาใชšจŠายđดินทางไป
ราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

400,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร

20,000 370,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานรัฐพิธีในวันสĞาคัญ
ของชาติ

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันทšองถิ่นไทย

10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันđทศบาล

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ทĞาĀนังสือรายงานผล
ÖารปฏิบัติงานประจĞาปี
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

60,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมđวทีประชาคม
đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาความรĎšดšาน
ÖฎĀมายและระđบียบที่
đÖี่ยวขšองÖับÖารปฏิบัติ
งานสĞาĀรับผĎšบริĀาร  
สมาชิÖสภาđทศบาล  
และพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารดšานแผน
พัฒนาđทศบาลตĞาลบจอ
Āอ

100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันđทศบาล

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ทĞาĀนังสือรายงานผล
ÖารปฏิบัติงานประจĞาปี
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

60,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมđวทีประชาคม
đพื่อจัดทĞาแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาความรĎšดšาน
ÖฎĀมายและระđบียบที่
đÖี่ยวขšองÖับÖารปฏิบัติ
งานสĞาĀรับผĎšบริĀาร  
สมาชิÖสภาđทศบาล  
และพนัÖงานđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารดšานแผน
พัฒนาđทศบาลตĞาลบจอ
Āอ

100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
đพิ่มประสิทธิภาพÖาร
ปฏิบัติงานของคณะผĎš
บริĀารทšองถิ่น สมาชิÖ
สภา พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง พนัÖงานจšาง

300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมÖารทŠองđที่ยวแบบ
วิถีชุมชนโดยÖารพัฒนา 
 ผลิตภัณฑ์ชุมชนใĀšแÖŠ
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภา พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง  พนัÖงานจšาง 
และÖลุŠมผĎšผลิตสินคšาโอ
ท็อป

40,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

385,000 30,000 100,000 30,000 30,000

โครงÖารอบรมÖาร
พัฒนาศัÖยภาพđรียนรĎš
ตามแนวพระราชดĞาริ
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
đพิ่มประสิทธิภาพÖาร
ปฏิบัติงานของคณะผĎš
บริĀารทšองถิ่น สมาชิÖ
สภา พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง พนัÖงานจšาง

300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมÖารทŠองđที่ยวแบบ
วิถีชุมชนโดยÖารพัฒนา 
 ผลิตภัณฑ์ชุมชนใĀšแÖŠ
คณะผĎšบริĀาร สมาชิÖ
สภา พนัÖงานđทศบาล 
ลĎÖจšาง  พนัÖงานจšาง 
และÖลุŠมผĎšผลิตสินคšาโอ
ท็อป

40,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

5,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

20,000 595,000

โครงÖารอบรมÖาร
พัฒนาศัÖยภาพđรียนรĎš
ตามแนวพระราชดĞาริ
ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 880,000 300,000 50,000 50,000 50,000 1,000,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
ซšอมแผนÖารดับđพลิง
และฝึÖซšอมอพยพĀนีไฟ

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
อบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพของđจšาĀนšาที่
และพนัÖงานดับđพลิง

80,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
อบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์ป้องÖันอุบัติđĀตุ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์รัÖษาความ
สะอาดและรัÖษาความ
đป็นระđบียบđรียบรšอย
ของบšานđมือง

60,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 400,000 2,730,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
ซšอมแผนÖารดับđพลิง
และฝึÖซšอมอพยพĀนีไฟ

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
อบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพของđจšาĀนšาที่
และพนัÖงานดับđพลิง

80,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖ
อบรมทบทวนđพิ่ม
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน 
(อปพร.)

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์ป้องÖันอุบัติđĀตุ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์รัÖษาความ
สะอาดและรัÖษาความ
đป็นระđบียบđรียบรšอย
ของบšานđมือง

60,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖารในราช
อาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

30,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ÖารแขŠงขันÖีฬาสีของ
đด็ÖปฐมวัยศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
จอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
Öารประชาสัมพันธ์ผล
งานđด็ÖปฐมวัยของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันđด็ÖแĀŠงชาติ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ประÖันคุณภาพภายใน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

5,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพของ
พนัÖงานครĎ  บุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา       และ
คณะÖรรมÖารดšานÖาร
ศึÖษาของđทศบาลตĞาบล
จอĀอและศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ
และทัศนศึÖษาดĎงาน

100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ÖารแขŠงขันÖีฬาสีของ
đด็ÖปฐมวัยศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
จอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
Öารประชาสัมพันธ์ผล
งานđด็ÖปฐมวัยของศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาล
ตĞาบลจอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
งานวันđด็ÖแĀŠงชาติ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ประÖันคุณภาพภายใน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

5,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
พัฒนาศัÖยภาพของ
พนัÖงานครĎ  บุคลาÖร
ทางÖารศึÖษา       และ
คณะÖรรมÖารดšานÖาร
ศึÖษาของđทศบาลตĞาบล
จอĀอและศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ
และทัศนศึÖษาดĎงาน

100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพิธี
đปิดอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
จอĀอ  Āลังที่ 2

15,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมและพัฒนาแĀลŠง
đรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง  ของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
สนับสนุนคŠาใชšจŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา

398,800

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมÖารใชšđทคโนโลยี
และนวัตÖรรมđพื่อÖาร
ศึÖษาศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö  đทศบาลตĞาบลจอ
Āอ

30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาสิ่งแวดลšอมใน
ชุมชน

40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ควบคุมและป้องÖันโรค
พิษสุนัขบšา

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารพิธี
đปิดอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็ÖđทศบาลตĞาบล
จอĀอ  Āลังที่ 2

15,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมและพัฒนาแĀลŠง
đรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง  ของ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบลจอĀอ

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
สนับสนุนคŠาใชšจŠายÖาร
บริĀารสถานศึÖษา

398,800

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมÖารใชšđทคโนโลยี
และนวัตÖรรมđพื่อÖาร
ศึÖษาศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö  đทศบาลตĞาบลจอ
Āอ

30,000

คŠาใชšจŠายโครงÖาร
พัฒนาสิ่งแวดลšอมใน
ชุมชน

40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ควบคุมและป้องÖันโรค
พิษสุนัขบšา

200,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
โคราชđมืองสะอาดđÖ็บ
ÖวาดทัĚงจังĀวัด

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอในđขตđทศบาล

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ป้องÖันและใĀšความรĎš
đรื่องโรคđอดส์

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์คัดแยÖขยะและ
ÖารนĞาขยะÖลับมาใชš
ใĀมŠ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อาĀารปลอดภัย

40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
บอรม

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมคณะÖรรมÖาร
ชุมชน

20,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมđวทีประชาคม
ชุมชนđพื่อจัดทĞาแผน
ชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
โคราชđมืองสะอาดđÖ็บ
ÖวาดทัĚงจังĀวัด

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอในđขตđทศบาล

200,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ป้องÖันและใĀšความรĎš
đรื่องโรคđอดส์

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
รณรงค์คัดแยÖขยะและ
ÖารนĞาขยะÖลับมาใชš
ใĀมŠ

50,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อาĀารปลอดภัย

40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
บอรม

10,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมคณะÖรรมÖาร
ชุมชน

20,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารจัด
ประชุมđวทีประชาคม
ชุมชนđพื่อจัดทĞาแผน
ชุมชน

20,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารผĎš
สĎงวัยใสŠใจสุขภาพ

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ศĎนย์พลังแผŠนดินđอา
ชนะยาđสพติดในชุมชน

40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมทัศนศึÖษาดĎงาน
ของคณะÖรรมÖาร
ชุมชน

300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและสตรีđพื่อยุติ
ความรุนแรงในครอบ
ครัว

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมสŠงđสริมอาชีพตาม
แนวปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง

55,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมสนับสนุนÖิจÖรรม
ทางศิลปวัฒนธรรมและ
ประđพณีไทย

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖารผĎš
สĎงวัยใสŠใจสุขภาพ

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ศĎนย์พลังแผŠนดินđอา
ชนะยาđสพติดในชุมชน

40,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมทัศนศึÖษาดĎงาน
ของคณะÖรรมÖาร
ชุมชน

300,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและสตรีđพื่อยุติ
ความรุนแรงในครอบ
ครัว

30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมสŠงđสริมอาชีพตาม
แนวปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง

55,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠง
đสริมสนับสนุนÖิจÖรรม
ทางศิลปวัฒนธรรมและ
ประđพณีไทย

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับ
พิธีÖารทางพระพุทธ
ศาสนาและวัฒนธรรม

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ์
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริ  สมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 660,000 50,000 50,000 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 95,000 50,000 10,000 5,000 2,000 350,000

วัสดุงานบšานงานครัว 48,000 50,000 1,045,600 100,000 5,000 100,000

วัสดุÖŠอสรšาง 100,000 50,000 50,000 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 120,000 200,000 25,000 50,000 20,000 200,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 240,000 250,000 15,000 70,000 20,000 1,800,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 40,000 20,000 5,000 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 620,000 100,000 50,000 70,000

วัสดุÖารđÖษตร 50,000 30,000 780,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 100,000 120,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 250,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

20,000 1,100,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
อบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับ
พิธีÖารทางพระพุทธ
ศาสนาและวัฒนธรรม

15,000 15,000

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุ์
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดĞาริ  สมđด็จ
พระđทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

30,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 200,000 1,010,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 512,000

วัสดุงานบšานงานครัว 10,000 1,358,600

วัสดุÖŠอสรšาง 600,000 850,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 120,000 735,000

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลื่น 250,000 2,645,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 5,000 80,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 100,000 940,000

วัสดุÖารđÖษตร 860,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 50,000 270,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 250,000

วัสดุจราจร 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

1,120,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุÖีฬา 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,340,000 150,000 70,000 33,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 190,000 30,000 70,000 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 155,000 5,000 5,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

180,000 35,000 32,000 20,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับ
สัญญาณระบบÖระจาย
đสียงไรšสายพรšอมติดตัĚง

1,740,000

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšล็อÖđÖอร์ 18 
ชŠอง

16,000

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 2 
บาน

17,100

คŠาจัดซืĚอถังนĚĞาแบบไฟ
đบอร์Öลาส

20,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĎบนĚĞา
แบบทŠอสĎบนĚĞาพญานาค

385,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุÖีฬา 10,000

วัสดุÖารศึÖษา 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,593,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 320,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,500 167,500

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 100,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

12,000 279,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับ
สัญญาณระบบÖระจาย
đสียงไรšสายพรšอมติดตัĚง

1,740,000

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

คŠาจัดซืĚอตĎšล็อÖđÖอร์ 18 
ชŠอง

16,000

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Ö แบบ 2 
บาน

17,100

คŠาจัดซืĚอถังนĚĞาแบบไฟ
đบอร์Öลาส

20,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĎบนĚĞา
แบบทŠอสĎบนĚĞาพญานาค

385,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับ-สŠง
วิทยุ

240,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  แบบที่  1

22,000 66,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์  
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink  Tank  
Printer)

7,500

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า  ขนาด 800  VA

2,500 2,500 7,500

คŠาจัดซืĚอโต๊ะ
คอมพิวđตอร์  พรšอม
đÖšาอีĚ

5,000

คŠาจัดซืĚอĀมšอแปลง
ไฟฟ้า  ขนาด  160  
KVA

400,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา 
แบบขšอแข็ง

9,500 28,500

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซืĚอđครื่องรับ-สŠง
วิทยุ

240,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

คŠาจัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงาน
ประมวลผล  แบบที่  1

88,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์  
Multifunction แบบฉีด
ĀมึÖพรšอมติดตัĚงถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink  Tank  
Printer)

7,500

คŠาจัดซืĚอđครื่องสĞารอง
ไฟฟ้า  ขนาด 800  VA

12,500

คŠาจัดซืĚอโต๊ะ
คอมพิวđตอร์  พรšอม
đÖšาอีĚ

5,000

คŠาจัดซืĚอĀมšอแปลง
ไฟฟ้า  ขนาด  160  
KVA

400,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา 
แบบขšอแข็ง

38,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา 
แบบลšอจัÖรยาน

12,000

คŠาจัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์  สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน

17,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์
đลđซอร์  Āรือ LED สี  
ชนิด Network แบบที่ 
2

26,000

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öบาน
đลื่อน ชนิด 2 บาน

23,600

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

คŠาจัดซืĚอđครื่องพŠน
ĀมอÖควันสะพายไĀลŠ

150,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์
đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา  ชนิด Network  
แบบที่  1 (28 
Āนšา/นาที)

26,700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาจัดซืĚอđครื่องตัดĀญšา 
แบบลšอจัÖรยาน

12,000

คŠาจัดซืĚอđครื่อง
คอมพิวđตอร์  สĞาĀรับ
งานสĞานัÖงาน

17,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์
đลđซอร์  Āรือ LED สี  
ชนิด Network แบบที่ 
2

26,000

คŠาจัดซืĚอตĎšđĀล็Öบาน
đลื่อน ชนิด 2 บาน

23,600

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

คŠาจัดซืĚอđครื่องพŠน
ĀมอÖควันสะพายไĀลŠ

150,000

คŠาจัดซืĚอđครื่องพิมพ์
đลđซอร์ Āรือ LED ขาว
ดĞา  ชนิด Network  
แบบที่  1 (28 
Āนšา/นาที)

26,700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. พรšอม
ทŠอระบายนĚĞา มิตรภาพ 
ซอย 6/1 ĀมĎŠที่ 4

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. สาย
đลียบคลองชลประทาน 
ฝั่งซšายđĀมืองđÖสรบšาน
พะđนาว์  ĀมĎŠที่ 1

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. สาย
đลียบคลองชลประทาน
ฝั่งซšาย บšานระÖาย ĀมĎŠ
ที่ 6

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน คสล.พรšอม
ทŠอระบายนĚĞา ถนนมีโชค 
ซอย 3 ĀมĎŠที่ 6

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน คสล.สาย
đลียบคลองชลประทาน
ฝั่งซšาย จาÖถนนลาด
ยางđดิมถึง บริđวณทาง
รถไฟบšานจอĀอ ĀมĎŠที่ 4

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. พรšอม
ทŠอระบายนĚĞา มิตรภาพ 
ซอย 6/1 ĀมĎŠที่ 4

325,000 325,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. สาย
đลียบคลองชลประทาน 
ฝั่งซšายđĀมืองđÖสรบšาน
พะđนาว์  ĀมĎŠที่ 1

2,763,500 2,763,500

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน ค.ส.ล. สาย
đลียบคลองชลประทาน
ฝั่งซšาย บšานระÖาย ĀมĎŠ
ที่ 6

1,500,000 1,500,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน คสล.พรšอม
ทŠอระบายนĚĞา ถนนมีโชค 
ซอย 3 ĀมĎŠที่ 6

2,000,000 2,000,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนน คสล.สาย
đลียบคลองชลประทาน
ฝั่งซšาย จาÖถนนลาด
ยางđดิมถึง บริđวณทาง
รถไฟบšานจอĀอ ĀมĎŠที่ 4

1,139,900 1,139,900

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนรัตนภิธาน 
ซอย 12  ĀมĎŠที่ 13

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตทับĀนšาถนน ค
.ส.ล. đดิมถนนสายรัตน
จันทร์ ซอย 1 บšานจอ
Āอ ĀมĎŠที่ 4

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตทับĀนšาถนน ค
.ส.ล.đดิมมีโชค ซอย 4 
ĀมĎŠที่ 13

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางĀšองนĚĞาศĎนย์
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
จอĀอ

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ปรับปรุงตŠอđติมอาคาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบล
จอĀอ (อาคาร 1)

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนรัตนภิธาน 
ซอย 12  ĀมĎŠที่ 13

497,000 497,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตทับĀนšาถนน ค
.ส.ล. đดิมถนนสายรัตน
จันทร์ ซอย 1 บšานจอ
Āอ ĀมĎŠที่ 4

120,000 120,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางถนนแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตทับĀนšาถนน ค
.ส.ล.đดิมมีโชค ซอย 4 
ĀมĎŠที่ 13

480,000 480,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารÖŠอ
สรšางĀšองนĚĞาศĎนย์
đยาวชนđทศบาลตĞาบล
จอĀอ

500,000 500,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖาร
ปรับปรุงตŠอđติมอาคาร
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตĞาบล
จอĀอ (อาคาร 1)

150,000 150,000

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดชšอยสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš(คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาอาĀารÖลางวันของ
โรงđรียนบšานจอĀอ

2,016,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

540,000

รวม 26,724,000 34,525,800 7,666,300 8,105,400 6,322,000 1,330,200 17,301,000 1,440,200

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดชšอยสัญญาแบบ
ปรับราคาไดš(คŠา K)

300,000 300,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

คŠาอาĀารÖลางวันของ
โรงđรียนบšานจอĀอ

2,016,000

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานสาธารณสุข

540,000

รวม 623,200 15,983,600 30,000 120,051,700

วันที่พิมพ์ : 13/9/2565  14:14:21 Āนšา : 38/38


